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STAMPA CATALOGO 

 

 

 

 

1. - Roma : Edizioni del Commissariato generale dell'emigrazione, 1926. - XX, 937 p., 20 carte di tav. : tab. ; 25 cm. 

V K 0109/1     13905 (1 v.) 

VII E 0261     12880 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0081 REG 119457 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

L'*emigrazione italiana dal 1910 al 1923 : relazione presentata a S. E. il Ministro degli Affari esteri dal Commissario 
generale dell'emigrazione. - Roma : Edizioni del Commissariato generale dell'emigrazione, 1926. - 2 v. ; 26 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Salghetti Drioli, Giovanni <storico>   

Il museo del Risorgimento di Zara / Giovanni Salghetti Drioli. - Roma : La libreria dello Stato, 1940. - 4 p. ; 25 cm 

Estratto da: Rassegna storica del Risorgimento, a. XXVII, fasc. VII-VIII, 1940  

MISC C 3321     9043 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Regio *Museo di *Spina <Ferrara>  

Il R. museo di Spina in Ferrara / [a cura di! Salvatore Aurigemma ; con una re lazione di Carlo Calzecchi sul restauro del 
palazzo di Ludovico il Moro. - 2. ed. - Ferrara : a cura del Comune di Ferrara, 1936. - XIX, 335 p. : ill. ; 24 cm. 
REG 119570 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Balbo, Fausto  

Feste di bimbi : poesie d'occasione con appendice / Fausto Balbo. - Lanciano : Carabba, 1926. - 76 p. ; 19 cm. - 
(Collana di letture) 

UPL a 103.527 UPL 557 (1 v. - n. 14202 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chiarelli, Riccardo  

I nipoti di Minuzzolo : libro per i ragazzi / Riccardo Chiarelli ; prefazione di Lucio D'Ambra. - Firenze : Marzocco, 1940. - 
187 p., [8] c. di tav. : ill.  ; 20 cm 

UPL a 114.594 UPL 626 (1 v. - n. 90285 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ruskin, John  

Il re del fiume d'oro : Traduzione dall'Inglese di Olimpia Saletti. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 16 fig. p. 
60. - (La piccola ghirlanda ; 86) 

L. 3.75.  

UPL a 124.668 UPL 705 (1 v. - n. 25814 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Panagia Gavinelli, Ester  

Volere e volare : Romanzo per ragazzi. - Milano : La Prora, 1936 (Tip. E. Ponti e C.). - 16. p. 221 con sei tavole 

L. 9.  

UPL a 126.694 UPL 731 (1 v. - n. 54699 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chelazzi, Gino  

Il mozzo dell'Etruria / di Gino Chelazzi. - Firenze : A. Salani, stampa 1941. - 300 p., [1! c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (I libri 
della festa ; 11) 

UPL a 130.712 UPL 749 (1 v. - n. 94633 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Marcello de Cecco : bibliografia degli scritti = a bibliography of his writings / a cura di  = edited by Maria Grazia Masone, 
Monica Sinatra. - Roma : Banca d'Italia, 2022. - 200 p. : ill., 1 ritratto ; 27 cm. - (Collezioni e studi della Biblioteca Paolo 
Baffi ; 6) 

In testa al frontespizio: Banca d'Italia, Eurosistema  

01 G 102 REG 119345 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

Albert Ando : a bibliography of his writings / edited by Clara Dall'Osso, Valentina Memoli and Rosanna Visca. - Rome : 
Banca d'Italia, 2022. - 111 p. : ill ; 27 cm. - (Collezioni e studi della Biblioteca Paolo Baffi ; 7) 

In testa al frontespizio: Banca d'Italia, Eurosistema  

01 G 0104 REG 119501 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Grassetti Zanardi, Anna  

"Addì 8 settembre 1851 venni carcerata..." : memorie di una mazziniana / a cura di Mirtide Gavelli, Elena Musiani. - [S.l.] 
: 8cento APS, 2022. - 64 p. : ill. ; 24 cm 

Contiene anche la trascrizione del manoscritto conservato presso il Museo civico del Risorgimento di Bologna  

ISBN 9791221018257  

01 H 0398 REG 119403 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cicconi, Umberto  

Bettino Craxi : i suoi ultimi vent'anni / Umberto Cicconi. - Santarcangelo di Romagna : Diarkos, ©2022. - 267 p. ; 21 cm. 
- (Biografie) 

ISBN 9788836161300  

01 H 399 REG 119539 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

De Canino, Georges  

Sguardi di memoria : quello che della storia non sapevamo / Georges De Canino. - Ercolano : s.n., 2022. - 72 p. ; 14 cm 

01 K 0051 REG 119376 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Istituto *lombardo-*Accademia di *scienze e lettere  

Giacomo Boni : documenti e scritti inediti : catalogo ragionato dell'Archivio Boni-Tea (ILASL, Istituto lombardo 
Accademia di scienze e lettere, Milano) / [a cura di] Andrea Paribeni, Federico Guidobaldi. - Tivoli : Scripta manent, 
2020. - VII, 823 p. : ill. ; 24 cm 

ISBN 9788894290554  

01 K 0052 REG 119342 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Come si misura la cultura? : il manuale per navigare tra dati, fonti, indicatori / a cura di Fondazione Scuola dei beni e 
delle attività culturali. - Roma : Scuola dei beni e delle attività culturali, 2022 (Roma : Pierrestampa). - 236 p. ; 26 cm 
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In testa al frontespizio: Fondazione Scuola beni attività culturali  

ISBN 9791280311085 ISBN 9791280311092 (Ed. digitale)  

01 L 0214 REG 119540 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gli archivi del Mediterraneo, un ponte fra tre continenti : atti del Convegno Internazionale, Catania-Noto, 4-5 marzo 
2006. - Catania : Archivio di Stato, stampa 2006 (Catania : Edi.Bo.). - 191 p. : ill. ; 21 cm + 1 CD-Rom 

Testo anche in francese e inglese.  

02 F 263 REG 119393 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Storie di epidemie tra terra e mare nelle carte d'archivio. - [Roma] : Ministero della cultura, Direzione generale Archivi, 
stampa 2022. - 202 p. : ill. ; 27 cm. - (Pubblicazioni degli archivi di Stato) 

Complemento di titolo nell'occhietto: Catalogo della mostra documentaria, Procida, Nave Palinuro, 11-19 giugno 2022. - 
Cura redazionale Giulia Cirenei ... [et al.] ; <URL> copia vedi digitale MiBACT | 
http://2.42.228.123/dgagaeta/dga/uploads/documents/FuoriCollana/62e391f28bacb.pdf  

ISBN 9788871253008  

02 F 264 REG 119436 (1 v.) 

614.4945 Storia delle epidemie. Italia  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Leli, Letizia  

Dal ricordo personale alla memoria collettiva : le *carte Lia Levi presso l'Archivio di Stato di Roma / a cura di Letizia Leli, 
Maria Antonietta Quesada. - [Roma : s.n., 2022] (Tivoli, Tipografia Mancini). - 112 p. : ill. ; 21 cm 

Front.: Archivio di Stato di Roma. - Catalogo realizzato in occasione del Convegno promosso per la Giornata della 
Memoria 27 gennaio 2022  

02 F 0662 REG 119368 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Archivio *Museo *storico di *Fiume  

D'Annunzio e Fiume : autografi dannunziani nell'Archivio della Società di studi fiumani / [a cura di] Danilo L. 
Massagrande. - Roma : Società di studi fiumani, Archivio Museo storico di Fiume, 2009. - 213 p. : ill. ; 24 cm. - 
(Strumenti / Società di studi fiumani, Archivio Museo storico di Fiume) 

02 F 0547     110723 (1 v.) 

02 F 0665 REG 119463 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

*Societa *italiana di *studi *araldici  

Atti della Società Italiana di Studi Araldici : 36. Convivio, Torino 20 ottobre 2018 / Societa italiana di studi araldici. - 
Torino : Società Italiana di Studi Araldici, c 2019. - 256 p. : ill. ; 23 p.  

02 Q 0067 REG 119543 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Societa *italiana di *studi *araldici  

Atti della Società Italiana di Studi Araldici : 37. Convivio, Torino 19 ottobre 2019 / Societa italiana di studi araldici . - 
Torino : Società Italiana di Studi Araldici, c 2019. - 210 p. : ill. ; 23 cm 

02 Q 0068 REG 119544 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

In memoriam del Principe e 80° Gran Maestro Fra' Giacomo Dalla Torre del Tempio di Sanguinetto : Roma, 9 dicembre 
1944 Roma, 29 aprile 2020 / Sovrano Militare Ordine Ospedaliero di San Giovanni di Gerusalemme di Rodi e di Malta. - 
Roma : Tipografia Mariti, 2020. - 102 p. : ill. ; 31 cm 

02 Q 0069 REG 119547 (1 v.) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Craveri, Piero  

Dalla democrazia incompiuta alla post-democrazia : percorsi storici del sistema politico italiano / Piero Craveri. - 
Bologna : Il mulino, 2022. - 355 p. ; 25 cm. - (Istituto italiano per gli studi storici. Saggi ; 8) 

In copertina: Istituto italiano per gli studi storici  

ISBN 9788815382566  

03 D 0131 REG 119331 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Degl'Innocenti, Maurizio  

Giacomo Matteotti e il socialismo riformista / Maurizio Degl'Innocenti. - Milano : Angeli, 2022. - 292 p. ; 23 cm. - (Collana 
della Fondazione di studi storici Filippo Turati ; 50) 

ISBN 9788835136415  

03 I 71 REG 119378 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Festorazzi, Roberto  

Il libro nero del comunismo italiano : la collaborazione occulta di Togliatti con l'OVRA / Roberto Festorazzi. - Varese : 
Macchione, 2022. - 407 p. ; 21 cm 

ISBN 9788865707401  

03 K 0044 REG 119350 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Loria, Emiliano  

Prendiamo la vittoria : catalogo dei volantini e manifesti a firma di Gabriele d'Annunzio conservati nell'Archivio della 
Società di studi fiumani (Fiume 1919-1921) / a cura di Emiliano Loria e Renato Atzeri ; prefazione di Giordano Bruno 
Guerri. - Roma : Società di studi fiumani, Archivio Museo storico di Fiume, 2021. - XXII, 256 p. : ill. ; 30 cm. - (Strumenti / 
Società di studi fiumani, Archivio Museo storico di Fiume) 

Con la riproduzione facsimilare e la trascrizione dei volantini e dei manifesti. - Edizione di 250 esemplari numerati  

04 D 0953 REG 119464 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Istria, Fiume e Dalmazia : cenni storici / testi e immagini di Guido Rumici. - Roma : A.N.V.G.D., 2020. - 32 p. ; 30 cm 

04 D 0954 REG 119467 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------ 

Il plebiscito nel bacino della Sarre (Saargebiet) / a cura di Rodolfo Mosca. - Milano : Istituto per gli studi di politica 
internazionale, 1934. - 79 p. ; 21 cm. - (Problemi del giorno ; 3) 

04 H 0852 REG 119542 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Scalabrini, Giovanni Battista  

Carteggio Scalabrini-Consoni : 1895-1905 : Italiani in Brasile e l'opera degli Scalabriniani / a cura di Lorenzo Prencipe ; 
[promotore Istituto storico scalabriniano]. - Roma : Centro studi emigrazione Roma, 2022. - 182 p. ; 21 cm 

ISBN 9788885438316  

04 K 23 REG 119343 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Battistella, Graziano  

Scalabriniani: dalla crisi alla ripresa (1919-1934) / a cura di Graziano Battistella e Matteo Sanfilippo. - Roma : Istituto 
Storico Scalabriniano, 2023. - 239 p. ; 21 cm 
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04 K 0024 REG 119564 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

21: I nomi locali dei Comuni di Primiero San Martino di Castrozza, Sagron Mis / a cura di Lydia Flöss. - Trento : 
Provincia Autonoma di Trento, Soprintendenza per i beni culturali, Ufficio beni archivistici, librari e Archivio provinciale, 
2021. - 397 p. : ill. ; 31 cm + 1 fascicolo (48 p.), 1 legenda, 7 carte topografiche ripiegate ; 23 cm 

Titolo del fascicolo: Elenco dei toponimi dei comuni di Primiero San Martino di Castrozza, Sagron Mis. - Fascicolo, 
legenda e carte topografiche in custodia  

ISBN 9788877025098  

04 R 0145 REG 119408 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Dizionario toponomastico trentino : ricerca geografica. - Trento : Provincia autonoma, Servizio beni culturali, Ufficio beni 
librari e archivistici : [poi] Provincia autonoma, Servizio beni librari e archivistici ; [Vigo di Fassa] : Istitut cultural ladin 
Majon di fascegn : [poi] Provincia autonoma di Trento, Soprintendenza per i beni librari e archivistici ; [Vigo di Fassa] : 
Istitut cultural ladin Majon di fascegn. -   volumi ; 31 cm 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Londra sotterranea / a cura di Sebastiano Brandolini. - Bologna : CIPIA, 1996. - 93 p. ; 31 cm. 

ISBN 8885322247  

04 S 0009 REG 119552 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Rassegna : problemi di architettura dell'ambiente. - Bologna : CIPIA, ©1979-2007. - v. : ill. ; 31 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

40 anni dopo riflessioni sulla legge 13 maggio 1978, n.180. - Roma : Senato della Repubblica, 2020. - 153 p. ; 22 cm 

04 X 0038 REG 119369 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

i cento anni del governo guidato da Francesco Saverio Nitti : (1919-1920). - Roma : Senato della Repubblica, 2020. - 59 
p. ; 22 cm 

Sul frontespizio: Roma, 8 novembre 2019.Sul frontespizio: Biblioteca del Senato "Giovanni Spadolini"  

04 X 0039 REG 119370 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

Giovanni Spadolini il giornalista, il politico, il presidente / Convegno 13 dicembre 2019. - Roma : Senato della 
Repubblica, 2020. - 64 p. ; 22 cm 

04 X 0040 REG 119371 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bernardelli, Paolo <1937-    >   

Giuseppe Pecchio (1785-1835) : le rivoluzioni non si fanno da un pugno di fuoriusciti / di Paolo Bernardelli. - Modena : 
Artestampa, 2022. - 130 p. : ill. ; 24 cm. - (Il  Menotti ; 3) 

In appendice: Catechismo italiano ad uso delle scuole, dei caffè, delle botteghe, taverne, bettole e bettolini ed anche del 
casino dei nobili e seminari / Giuseppe Pecchio  

ISBN 9788864629391  

05 D 0333 REG 119541 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mastino Del Rio, Giorgio  

In difesa dei reduci di Russia / Giorgio Mastino Del Rio. - Roma : [s. n.!, 1949 (Centro assistenza militare). - 155 p. ; 22 
cm. 

05 N 0868 REG 119332 (1 v.) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sole, Giovanni  

Storia del baccalà / Giovanni Sole. - Soveria Mannelli : Rubbettino, 2022. - 227 p. ; 19 cm. - (Zonafranca ; 63) 

ISBN 9788849873757  

05 S 0449 REG 119340 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sciuba, Lando  

9.10.1943 : Sulmona-Dachau : solo andata / Lando Sciuba. - Sulmona : Qualevita, 2022. - 119 p. : ill. ; 24 cm 

05 S 0450 REG 119348 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Costanzo, Salvatore <1954-    >   

Marcianise e la cartografia storica sulla scena europea (1558-1961) : artefici, processi evolutivi e trasformazione dei 
luoghi : da Pirro Ligorio al Beguinot / Salvatore Costanzo. - Napoli : Giannini, 2022. - 349 p., [4] p. di tav. : ill. ; 29 cm 

ISBN 9788869062315  

05 S 0451 REG 119358 (1 V.) 

945.7250915   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Micich, Marino  

Stradario giuliano dalmata di Roma : personaggi, luoghi, memorie nelle vie e piazze della capitale / Marino Micich, 
Gianclaudio de Angelini. - 3. edizione riveduta e ampliata. - Roma : Società di Studi Fiumani ; Associazione per la 
Cultura Fiumana Istriana Dalmata nel Lazio ; Archivio Museo Storico di Fiume, 2020. - 159 p. : ill. ; 24 cm. 

05 S 0452 REG 119412 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alvarez, Giuseppe  

Tra le macerie di Frascati : ricordi personali / Padre Giuseppe Alvarez. - riproduzione anastatica. - Frascati : Amici di 
Frascati, stampa 2013. - 134 p. ; 21 cm 

In calce al frontespizio : a cura dell'Associazione Tuscolana Amici di Frascati in occasione del 70. anniversario del 
bombardamento, in collaborazione con il Centro Studi e Documentazioni Storiche Frascati - 8 settembre 1943-2013  

05 S 0453 REG 119548 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nufris, Piera  

La seconda guerra mondiale a Frascati / Piera Nufris. - Frascati : Associazione Tuscolana Amici di Frascati, 1999. - 271 
p. : ill. ; 21 cm 

05 S 0454 REG 119549 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Roma tra le due guerre nelle fotografie dell'Istituto Luce : omaggio a Italo Insolera, a cura di Alessandra Maria Sette. - 
Roma : Palombi editore, 2022. - 142 p., ill. ; 28 cm 

05 S 0461 REG 119563 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

La Presidenza del Consiglio dei ministri a trent'anni dalla legge n. 400 del 1988 : atti del Convegno di studi del 20 
febbraio 2018, Roma Universita LUISS Guido Carli. - Roma : Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per 
l'informazione e l'editoria, 2020. - 192 p. ; 24 cm 

Sull'ultima di copertina: la segreteria scientifica del Convegno e la redazione del volume sono state curate dal dott. 
Andrea Razza, Coordinatore del Centro studi sul Parlmento - CESP dell'Università LUISS Guido Carli  
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ISBN 9788832934373  

06 E 0180 REG 119356 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La riforma del cognome in Italia : tra diritto all'identità e promozione della parità di genere / a cura di Francesca 
Dragotto, Sonia Maria Melchiorre e Rosanna Oliva de Conciliis. - [Pavia] : Blonk, 2022. - 119 p- : ill. ; 21 cm. - 
(Grammatiche della società) 

ISBN 9788897604785  

06 G 0050 REG 119338 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Atti del convegno sulla riforma del cognome : 8 novembre 2021, a cura della rete per la parità. - S.l. : Rete per la parità, 
2022. - 72 p. ; 21 cm 

In calce al frontespizio: in memoria del Prof. Costantino Mortati  

06 G 0051 REG 119349 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cinquant'anni non sono bastati : le carriere delle donne a partire dalla sentenza n. 33/1960 della Corte costituzionale / a 
cura di Anna Maria Isastia, Rosa Oliva. - Trieste : Scienza Express, 2016. - 349 p. ; 21 cm. - (Frontiere) 

ISBN 9788896973653  

06 M 0017 REG 119339 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volume 1: 1975-1982 / Saverio Torcasio. - Roma : [s.n.], 2022. - 282 p. ; 24 cm 

07 E 1140/1 REG 119323 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

La *politica agricola comune tra revisioni e riforme : il ruolo dell'Italia (1975-2000) / Saverio Torcasio. - Roma : [s.n.], 
2022. - 3 volumi ; 24 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volume 2: 1983-1988 / Saverio Torcasio. - Roma : [s.n.], 2022. - 256 p. ; 24 cm 

07 E 1140/2 REG 119324 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

La *politica agricola comune tra revisioni e riforme : il ruolo dell'Italia (1975-2000) / Saverio Torcasio. - Roma : [s.n.], 
2022. - 3 volumi ; 24 cm 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Volume 3: 1989-2000 / Saverio Torcasio. - Roma : [s.n.], 2022. - 276 p. ; 24 cm 

07 E 1140/3 REG 119325 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

La *politica agricola comune tra revisioni e riforme : il ruolo dell'Italia (1975-2000) / Saverio Torcasio. - Roma : [s.n.], 
2022. - 3 volumi ; 24 cm 

---------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------ 

Dal cielo alla terra : Italia : meteorologia e sismologia dall'Ottocento a oggi / a cura di Graziano Ferrari. - Bologna : 
Bononia University Press, 2014. - 383 p. : ill. ; 26 cm 

In testa al frontespizio : Istituto nazionale di geofisica e vulcanologia  

ISBN 9788873958161  

07 P 0080 REG 119372 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------- 

1 / a cura di Enrico Falqui, Libero De Libero. - Roma : Edizioni della Cometa, 1940. - 316 p. : ill. ; 22 cm. 
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08 D 0532 REG 119341 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Beltempo : *almanacco delle lettere e delle arti / [a cura di Enrico Falqui, Libero de Libero]. - Roma : Edizioni della 
Cometa, 1940 - 1941. - 2 v. ; 22 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Troiani, Luigi  

Il comandante restò sulla collina / Luigi Troiani. - Siracusa : Morrone Editore, 2022. - 269 p. ; 21 cm 

08 D 0533 REG 119546 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Architettura della ragione: la Svizzera tra gli anni venti e trenta : Istituto svizzero di Roma, Villa Maraini : Facoltà di 
architettura, Sala Fiorentino 17 - 28 marzo 1992. - [Roma] : Dipartimento di architetura e analisi della città, Biblioteca, 
1992. - 71 p. : ill. ; 30 cm. 

08 E 0237 REG 119450 (1 v.) 

720.9494   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Lucca *Beni *Culturali <2021>  

Cultura 2026 : competitività, innovazione, digitalizzazione : atti del 17. Convegno Nazionale, Lucca, Real Coillegio, 7 e 8 
ottobre 2021 / a cura di Francesca Velani ; in collaborazione con Elisa Campana, Elena Borghi e Elena Alei. - [Lucca] : 
Promo P.A. Fondazione : Lucca Beni Culturali Cantiere Cultura, stampa 2022. - 242 p. : ill. ; 24 cm 

Sul frontespizio prima del titolo: LuBeC Lucca Beni Culturali 2021. - In copertina e nell'occhietto: Dibattiti  

ISBN 9788899891220  

08 F 0321 REG 119407 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*SIAE  

Gli statuti della S.I.A.E. dal 1882 al 1986 : oltre un secolo di cultura. - Roma : [S.I.A.E.], 1993. - 288 p. ; 27 cm. - 
(Quaderni de "Il Burcardo" ; 1) 

08 G 0974 REG 119449 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ranieri, Tino  

Momenti della storia del cinema / di Tino Ranieri. - Lovere : Circolo Italsider. Sezione cinema, 1966. - 35 c. ; 30 cm. 

08 G 0975 REG 119551 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Catalogo dei patrimoni musicali del DMI : Dizionario della Musica in Italia, Latina / [curatore Claudio Paradiso]. - [Latina] 
: DMI, 2022 (Volla : Cartotecnica Picone). - 115 p. : ill. ; 22 x 25 cm 

In testa al frontespizio: Regione Lazio  

10 B 375 REG 119344 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Roma  

Guida al verde di Roma : alla scoperta dei parchi naturali delle ville storiche e dei giardini pubblici / Comune di Roma ; a 
cura di Mirella Di Giovine. - Roma : Lozzi & Rossi, [2000?]. - 367 p. : ill. ; 24 cm 

La data è dedotta dalla bibliografia.  

10 B 0376 REG 119357 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Chinè, Giuseppe  

Compendio di diritto civile : aggiornato alle più recenti novità normative e ultimissima guirisprudenza 2021-2022  



   

STAMPA CATALOGO 

/ Giuseppe Chinè,  Andrea Zoppini ; con il coordinamento a cura di Luigi Nonne. - 9. ed. - Molfetta : Neldiritto, stampa 
2020. - 1211 p. ; 24 cm. - (I compendi superiori / diretti da R. Garofoli) 

Sulla copertina: Scritti concorso magistratura e concorsi superiori  

ISBN 9788832708547  

10 G 0965     507402 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Garofoli, Roberto  

Compendio di diritto amministrativo / Roberto Garofoli. - 11. ed. / a cura di Luca Emanuele Ricci. - Molfetta : Neldiritto, 
2022. - XXVI, 705 p. ; 21 cm. - (I compendi d'autore ; C 5) 

Sulla copertina: Aggiornato alla ultimissima giurisprudenza 2021-2022. - Con domande realmente formulate agli esami 
orali universitari e alle prove orali magistrato e avvocato, schemi di sintesi alla fine di ciascun capitolo  

ISBN 9791254700440  

10 G 0966     507403 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------- 

Simčič, Teofil  

Bili so žalostni časi, a mi smo bili polni upanja : izbor spisov ob 25-letnici smrti / Teofil Simčič ; [zbral, uredil ter 
spominski esej napisal Tomaž Simčič ; spremna beseda Ivo Jevnikar]. - Gorica : Goriška Mohorjeva družba, 2022 
(Gorica : Grafica Goriziana). - 287 p. : fotogafie ; 21 cm. - (Naše korenine ; 31) 

ISBN 9791280793072  

10 M 6930 REG 119329 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vanni, Duccio  

Geppino Micheletti (1905-1961) : vita, opere e riconoscimenti del medico eroe della strage di Vergarolla / Duccio Vanni. 
- Sesto Fiorentino : Apice libri, 2022. - 63, 63 p. : ill. ; 20 cm. - (Storie ; 20) 

Pubblicazione bifronte con testo in italiano e in inglese.  

ISBN 9791280234247  

10 M 6931 REG 119326 (1 V.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

L'Altro Adige : Dableiber e optanti per la nascita della Stella Alpina / Carlo von Guggenberg. - Bolzano : Casa editrice 
Praxis Verlag, 2022. - 207 p. ; 21 cm 

10 M 6932 REG 119359 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------- 

Cuzzi, Marco  

Massoneria e totalitarismi nell'Europa tra le due guerre / Marco Cuzzi, Santi Fedele, Marco Novarino. - Milano : Angeli, 
2018. - 233 p. ; 23 cm. - (Temi di storia ; 259) 

ISBN 9788891771605  

10 M 6355     116698 (1 v.) 

10 M 6933 REG 119327 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alle barricate! : agosto 1922 : la città, i protagonisti, la memoria / a cura di Margherita Becchetti, William Gambetta, 
Francesca Magri. - Parma : Grafiche Step, 2022. - 93 p. : ill. ; 26 cm 

Catalogo della Mostra, Parma, Palazzo Bossi Bocchi 24 settembre-18 dicembre 2022. - Sulla copertina: Centro studi 
movimenti Parma, Fondazione Cariparma  

ISBN 9788878982529  

10 M 6934 REG 119328 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

STAMPA CATALOGO 

Mauro Bolognini : un nouveau regard : il cinema, il teatro e le arti / a cura di Andrea Baldinotti ... [et al.]. - Roma : 
Officina libraria, 2022. - 415 p. : in gran parte ill. ; 28 cm 

Catalogo della mostra tenuta a Pistoia, Palazzo Buontalenti e Antico Palazzo dei vescovi, dal 10 novembre 2022 al 26 
febbraio 2023  

ISBN 9788833671901  

10 M 6935 REG 119330 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Italian Jewish musicians and composers under Fascism : let our music be played / Alessandro Carrieri, Annalisa 
Capristo (editors). - Cham : Palgrave Macmillan, 2021. - 210 p. : ill. ; 22 cm. - (Italian and Italian American studies) 

ISBN 9783030529307  

10 M 6936 REG 119335 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mastrolillo, Gabriele  

La dissidenza comunista italiana, Trockij e le origini della Quarta Internazionale : 1928-1938 / Gabriele Mastrolillo. - 
Roma : Carocci, 2022. - 242 p. ; 22 cm. - (Studi storici Carocci ; 392) 

ISBN 9788829016402  

10 M 6937 REG 119333 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Toniolo, Gianni <1942-2022>   

Storia della Banca d'Italia / Gianni Toniolo. - Bologna : Il Mulino, 2022-. - volumi : ill. ; 21 cm. - (Collana storica della 
Banca d'Italia. Contributi e saggi) 

10 M 6938 REG 119334 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------ 

Nanni, Matteo <1987- >   

La Grande Guerra e il ricordo : parchi e viali della Rimembranza / Matteo Nanni. - Sambuceto di San Giovanni Teatino : 
Teaternum, 2022. - 235 p. : ill. ; 23,5 cm 

ISBN 9791280702111  

10 M 6939 REG 119336 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pauselli, Ernesto  

Le sedi romane del Ministero dell'Interno nei documenti d'archivio e nel racconto della stampa periodica tra il 1871 e il 
1931 : istantanee di Roma tra vita quotidiana, urbanistica e amministrativa / di Ernesto Pauselli. - [Roma] : Biblioteca del 
Ministero dell'Interno, 2022. - 101 p. : ill. ; 29 cm. - (Quaderni della Biblioteca del Ministero dell'Interno ; 1) 

10 M 6940 REG 119337 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Castellani, Cesare  

Ispettori ai monumenti e scavi nella Marsica : un secolo e mezzo di scoperte archeologiche / Cesare Castellani ; 
prefazione di Marco Buonocore. - Cerchio ; Avezzano : Kirke, 2021. - 366 p. : ill. ; 25 cm 

ISBN 9788897393689  

10 M 6941 REG 119347 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Codazzi, Chiara <1971-    >   

Suor Chiara Ricci tra storia e memoria : storiografia sulla fondatrice delle Francescane Angeline / Chiara Codazzi ; 
prefazione di Giuseppe Buffon. - Roma : Antonianum, 2014. - 416 p. ; 24 cm. - (Studia Antoniana ; 53) 

ISBN 9788872570944  
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10 M 5704     114403 (1 v.) 

10 M 6942 REG 119346 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fabre, Giorgio  

Il Gran Consiglio contro gli Ebrei : 6-7 ottobre 1938: Mussolini, Balbo e il regime / Giorgio Fabre. - Bologna : Il mulino, 
2023. - 320 p. : ill. ; 22 cm. - (Critica storica ; 8) 

ISBN 9788815382641  

10 M 6943 REG 119360 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Italiano, Massimiliano  

La Fiat al fronte : la grande industria tra guerra e sviluppo (1899-1918) / Massimiliano Italiano. - Firenze : Phasar, 
[2007]. - XXXVII, 308 p. ; 21 cm. 

ISBN 9788887911657  

10 M 6944 REG 119352 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mandelli, Riccardo  

Dieci giorni in aprile : la Conferenza di Sanremo del 1920 e la spartizione del Medio Oriente / Riccardo Mandelli ; 
prefazione di Fabio L. Grassi. - Sanremo : Lo studiolo, 2020. - 155 p. : ill. ; 21 cm 

ISBN 9788885454392  

10 M 6945 REG 119353 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Una storia violenta : Siena e la sua provincia 1919-1922 / Gabriele Maccianti. - Siena : Il leccio, 2015. - XXVII, 347 p. : 
ill. ; 21 x 21 cm. 

ISBN 9788898217410  

10 M 6946 REG 119354 (1 V.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------- 

Calci, Carmelo  

Medaglie e onorificenze del 1860-1861 nel processo di unificazione nazionale fino al cinquantenario del 1911 / Carmelo 
Calci. - Roma : Dunp, 2021. - 372 p. : ill. ; 31 cm 

ISBN 9788894671902  

10 M 6947 REG 119355 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Petri, Rolf  

Storia economica d'Italia : dalla grande guerra al miracolo economico, 1918-1963 / Rolf Petri. - Bologna : Il mulino, 
\2002!. - 369 p. ; 22 cm. - (Le vie della civiltà. Storia economica) 

ISBN 8815084355  

07 E 1057     102187 (1 v.) 

10 M 6948 REG 119361 (1 v.) 

330.945 ECONOMIA DEI SINGOLI PAESI. ITALIA  

330.945091   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Affortunati, Alessandro  

Una giunta rossa : l'amministrazione Targetti : (Prato, 1912-1914) / Alessandro Affortunati ; prefazione di Marco 
Romagnoli. - Prato : Pentalinea, 2022. - 107 p. ; 21 cm. - (Ricerche storiche e sociali / Per il lavoro e la democrazia, 
associazione culturale ; 15) 

ISBN 9788898998258  
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10 M 6949 REG 119362 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- 

Guarneri, Michael  

Vampires in Italian cinema, 1956-1975 / Michael Guarneri. - Edinburgh : Edinburgh University Press, 2020. - VIII, 224 p. 
; 24 cm. 

ISBN 9781474458115  

10 M 6950 REG 119363 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Massa, Silvia  

Prints, drawings and the museum : Gabinetti disegni e stampe in Italy, 1861-1909 / Silvia Massa . - Firenze : Edifir, 
2022. - 348 p. : ill. ; 24 cm. - (Le voci del museo ; 45) 

ISBN 9788879709002  

10 M 6951 REG 119364 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mandelli, Riccardo  

Le case del destino : uomini, fatti e segreti dell'industria del gioco d'azzardo in Italia dalla fine dell'Ottocento a oggi / 
Riccardo Mandelli. - Bologna : Odoya, 2015. - 318 p. : ill. ; 21 cm. - (Odoya library ; 191) 

ISBN 9788862882873  

10 M 6952 REG 119366 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Il déco in Italia : l'eleganza della modernità / a cura di Francesco Parisi. - [Cinisello Balsamo] : Silvana, 2022. - 301 p. : 
ill. ; 28 

Catalogo della mostra tenutasi a Forte di Bard 2 dicembre 2022 - 10 aprile 2023  

ISBN 9788836653966  

10 M 6953 REG 119367 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Spinazzola, Vittorio <1863-1943>   

Emilio Franceschi : scultore in legno e statuario / Vittorio Spinazzola ; a cura di Alessandro Delfino. -  Genzano di Roma 
: La Bussola, 2022. - 163 p. : ill. ; 21 cm. - (Biografie ; 23) 

ISBN 9791254741283  

10 M 6954 REG 119373 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Capomolla, Rinaldo  

Moretti e l'EUR : gli uffici della Esso Standard Italiana e della Società Generale Immobiliare / Rinaldo Capomolla. - 
Roma : Gangemi, stampa 2019. - 111 p. : ill. ; 24 cm. - (Architettura e costruzione ; 9) 

ISBN 9788849237610  

10 M 6955 REG 119374 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Salucci, Antonella  

Mario Marchi ATLAS : disegno e fotografia / Antonella Salucci. - Roma : Gangemi, 2022. - 207 p. : ill. ; 21 cm. - 
(Architettura e urbanistica) 

In copertina: Architettura  

ISBN 9788849245530  

10 M 6956 REG 119375 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 
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Il Pallone : una storia italiana : i marchi nazionali / Alessandro Di Tucci, Michele Acquafredda, Davide Bovolenta, 
Nicoletta Perini. - Roma : UICOS, 2022. - 169 p. ; 24 cm 

10 M 6957 REG 119377 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pavan, Ilaria  

Le conseguenze economiche delle leggi razziali / Ilaria Pavan. - Bologna : Il mulino, 2022. - 320 p. : ill. ; 22 cm. - 
(Biblioteca storica) 

Pubblicato precedentemente con il titolo: Tra indifferenza e oblio  

ISBN 9788815295002  

10 M 6958 REG 119382 (1 v.) 

945.004924   

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------- 

Perrotta, Alfonso  

Paola 1943 : storia e memoria dei bombardamenti / Alfonso Perrotta ; prefazione di Roberto Losso. - Arcore (MB) : EBS 
Print, 2018. - 235 p. ; 21 cm. 

ISBN 9788893494175  

10 M 6959 REG 119383 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Perrotta, Alfonso  

Maoisti in Calabria/ Alfonso Perrotta. - Lesmo (MB) : Etabeta- ps, 2022. - 281 p. : ill. ; 21 cm. 

ISBN 9791259686893  

10 M 6960 REG 119384 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------- 

Di_Fabio, Laura <1984- >   

Due democrazie, una sorveglianza comune : Italia e Repubblica federale tedesca nella lotta al terrorismo interno e 
internazionale (1967-1986) / Laura Di Fabio. - Firenze : Le Monnier università-Mondadori education, 2018. - XII, 223 p. ; 
21 cm. - (Q : *Quaderni di storia) 

ISBN 9788800747653  

10 M 6961 REG 119379 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Palazzo aeronautica : 1931-2021 / [testi di Giovanni Carbonara ... [et al.]. - Roma : Edizioni Rivista aeronautica, 2021. - 
264 p. : ill. ; 32 cm 

ISBN 9788888180519  

10 M 6962 REG 119380 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Grisanti, Gabriella Ersilia  

I Musai : misteriosa armonia / Gabriella Ersilia Grisanti, Ivana Mascelloni Liotti. - [Perugia] : EFFE, 2013. - 249 p. : ill. ; 
24 cm. 

ISBN 9788867780181  

10 M 6963 REG 119381 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Martini, Magda <1975-    >   

Una provincia tutta da inventare : l'annessione dell'Alto Adige all'Italia (1918-1922) / Magda Martini. - Roma : Carocci, 
2022. - 265 p. : ill. ; 22 cm. - (Studi storici Carocci ; 394) 

ISBN 9788829017133  
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10 M 6964 REG 119385 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Severa, Marco  

Ostia : dalla bonifica alla ricostruzione / Marco Severa. - [Legnano] : Aporema, ©2018 (stampa 2019). - 112 p. ; 21 cm 

ISBN 9788832144406  

10 M 6965 REG 119386 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La città di vita cento anni dopo : Fiume, D'Annunzio e il lungo Novecento adriatico / a cura di Davide Rossi. - Milano : 
Wolters Kluwer ; [Padova] : CEDAM, 2020. - XXVI, 429 p. : ill. ; 24 cm. - (CISR : *Centro italiano per lo sviluppo della 
ricerca ; 62) 

Contiene anche le relazioni presentate a un convegno tenuto a Gorizia nel 2019  

ISBN 9788813378448 (CEDAM)  

10 M 6966 REG 119394 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Carta, Ambra  

Le carte ritrovate di Gesualdo Bufalino : per un'archeologia della cultura italiana 1945-1946 / a cura di Ambra Carta. - 
Palermo : PUP, 2022. - 188 p., [94 p.] ; 22 cm. - (GenerAzioni : Letteratura e altri saperi ; 6) 

Contiene riproduzione anastatica della tesi di laurea di Gesualdo Bufalino  

10 M 6967 REG 119395 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vella, Simonetta  

1901-2021 : La *Camera del lavoro di Biella da 120 anni con i lavoratori / catalogo della mostra a cura di Simonetta 
Vella, Luigi Spina. - Biella : E20Progetti Editore, 2021. - 191 p. ; 28 cm 

10 M 6968 REG 119396 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------------------- 

Dodaro, Giandomenico  

Giuliano Vassalli tra fascismo e democrazia : biografia di un penalista partigiano (1915-1948) / Giandomenico Dodaro. - 
Milano : Giuffrè, 2022. - XXXV, 402 p. ; 23 cm. - (Per la storia del pensiero giuridico moderno ; 131) 

ISBN 9788828844488  

10 M 6969 REG 119404 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cajano, Elvira  

La tutela dei beni architettonici a Roma negli anni Trenta del Novecento : tra conservazione, recupero e innovazione / 
Elvira Cajano. - Roma : Gangemi, 2022. - 239 p. : ill. ; 24 cm. - (Architettura) 

ISBN 9788849241686  

10 M 6970 REG 119405 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Guerra all'arte! : i beni culturali del Friuli Venezia Giulia tra protezione e distruzione : 1940-1945 / a cura di  Roberto  
Cassanelli e Rossella Scopas Sommer. - Udine : Forum, 2022. - 382 p. : ill. ; 28 cm 

Catalogo della mostra tenuta a Passariano (UD nel 2023  

ISBN 9788832833744  

10 M 6971 REG 119406 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Paterno, Vito  
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'900 friulano a Roma : dal Sodalizio al Fogolâr Furlan, l'altra metà della storia / Vito Paterno. - Udine : Gaspari, 2018. - 
286 p. : ill. ; 26 cm 

ISBN 9788875416683  

10 M 6972 REG 119409 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Genova 1919-1922 : dal primo dopoguerra alla marcia su Roma / a cura di Paolo Battifora e M. Elisabetta Tonizzi. - 
Genova : De Ferrari, 2022. - 271 p. : ill. ; 24 cm. - (Sestante) 

ISBN 9788855034951  

10 M 6973 REG 119451 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------- 

Cantilena, Maria Elena  

Una storia disonesta? : il consumo di droghe nell'Italia dei lunghi anni Settanta / Maria Elena Cantilena. - Ospedaletto, 
Pisa : Pacini, 2022. - 226 p. ; 21 cm. - (Le ragioni di Clio ; 33)(Saggistica) 

ISBN 9791254860403  

10 M 6974 REG 119452 (1 V.) 

362.290945 PROBLEMI E SERVIZI DI ASSISTENZA SOCIALE. ABUSO DI SOSTANZE (TOSSICODIPENDENZA). 
Italia  ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Di_Sante, Costantino  

Area bombing : i bombardamenti anglo-americani sull'Italia durante la seconda guerra mondiale / Costantino Di Sante. - 
Pistoia : I.S.R.Pt, 2022. - 183 p. : ill. ; 24 cm. - (Studi e ricerche / Istituto storico provinciale della Resistenza di Pistoia ; 
28) 

ISBN 9788861440791  

10 M 6975 REG 119466 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ballarin, Maria  

Il Trattato di pace 10 febbraio 1947 nella scuola italiana / Maria Ballarin ; prefazione di Giuseppe Parlato ; con un saggio 
di Giorgio Federico Siboni. - Milano : Leone, 2014. - 188 p. : ill. ; 21 cm. - (Adria) 

ISBN 9788863932218  

10 M 6976 REG 119453 (1 V.) 

940.531424   

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Pardini, Giuseppe <1967-    >   

Frammenti di fascismo : dalla teoria del movimento alla prassi del regime / Giuseppe Pardini. - Firenze : Le lettere, 
2022. - 249 p. ; 23 cm. - (Biblioteca di Nuova storia contemporanea ; 74) 

ISBN 9788893663311  

10 M 6977 REG 119454 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ferrari, Andrea <1958->   

Nelle prigioni del Terzo Reich : detenzione e lavoro forzato degli italiani carcerati in Germania, 1943-1945 / Andrea 
Ferrari ; prefazione di Brunello Mantelli. - Aprilia : Novalogos, 2021. - 301 p. ; 24 cm. - (Storia ; 10)(Guerre e dopoguerra 
; 7) 

ISBN 9788831392143  

10 M 6978 REG 119479 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

Sole, Giovanni  

Bailamme dopo la tempesta : Cosenza nel secondo dopoguerra (1943-1953) / Giovanni Sole. - Cosenza :  
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Coessenza, 2023. - 123 p., [20] carte di tav. : ill. ; 26 cm. - (Saggi) 

ISBN 9788896741627  

10 M 6979 REG 119480 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Borri, Michelangelo  

Giorgio Alberto Chiurco : Biografia di un fascista integrale / Michelangelo Borri. - Milano : Unicopli, 2022. - 312 p. ; 21 
cm. - (Orizzonti contemporanei ; 1) 

ISBN 9788840022390  

10 M 6980 REG 119481 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------ 

Azara, Liliosa  

Un nuovo Corpo dello Stato : la polizia femminile in Italia (1961-1981) / Liliosa Azara. - Roma : Viella, 2023. - 236 p., [6] 
carte di tav. : ill. ; 21 cm. - (I libri di Viella ; 444) 

ISBN 9791254693056  

10 M 6981 REG 119482 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Franzese, Paolo  

La Reggia di carta : gli archivi dei siti reali nel Palazzo Reale di Caserta / Paolo Franzese ; prefazione di Giovanni 
Cerchia . - Caserta : Vozza, 2023. - 160 p. ; 24 cm + 2 carte di tav. ripiegate . - (Storia) 

Degue: Appendice documentaria  

ISBN 9791280312334  

10 M 6982 REG 119500 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giorno della memoria : usciti dall'oblio. La famiglia Fink, Arrigo Tedeschi e Oddone Pesaro nei ricordi e nelle carte 
d'archivio : Ferrara, 2 febbraio 2023 / a cura di Davide Guarnieri ; testi di Luciano Meir Rav Caro, Davide Guarnieri, 
Laura Graziani Secchieri. - Ferrara : Archivio di Stato ; Roma Ministero della cultura, 2023. - 52 p. : ill. ; 24 cm. - 
(Quaderni dell'Archivio di Stato ; 8) 

10 M 6983 REG 119503 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mancuso, Claudio <1982-    >   

Sotto l'offesa nemica : la protezione antiaerea a Palermo durante la seconda guerra mondiale / Claudio Mancuso. - 
Milano : Angeli, 2020. - 233 p. : ill. ; 23 cm. - (La società moderna e contemporanea. AC ; 156) 

ISBN 9788891790347  

10 M 6984 REG 119511 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dall'Osso, Claudia  

Giovanni Codronchi Argeli : biografia di un liberale italiano (1841-1907) / Claudia Dall'Osso. - Roma : Donzelli, 2021. - 
XV, 822 p. ; 22 cm. - (Saggi. Storia e scienze sociali) 

ISBN 9788855221269  

10 M 6985 REG 119512 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Cassarà, Vincenzo  

Salvo Lima : l’anello di congiunzione tra mafia e politica (1928–1992) / Vincenzo Cassarà ; prefazione di Maria Falcone ; 
presentazione del giudizio della Commissione a cura di Maria Miceli. - Roma : Aracne, 2022. - 380 p. ; 25 cm. - (I 
quaderni della Fondazione Falcone ; 7) 

ISBN 9791259949509  
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10 M 6986 REG 119513 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gremmo, Roberto  

Valsesia partigiana : un'altra verità / Roberto Gremmo. - Gaglianico (Biella) : Botalla editore, 2023. - 160 p. ; 21 cm 

10 M 6987 REG 119523 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Maori, Andrea  

Donne vittime di guerra : le indagini della polizia militare britannica a Perugia sull'eccidio di Ponte Valleceppi del 27 
giugno 1944 e i casi di Terni, Narni, Arezzo, Lastra a Signa e Gubbio / Andrea Maori ; contributi di Marta Brachini e 
Antonella Pesola. - Perugia : Edizioni Era Nuova APS, 2023. - 111 p. ; 24 cm 

10 M 6988 REG 119524 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Galli, Roberta <1968-    >   

Missione ORMA : il memoriale Brizi : l'archivio dell'Ufficio storico dello Stato maggiore dell'esercito in Orvieto (1943 - 
1944) / Roberta Galli ; con prefazione di Mario Squadrotti ; postfazione di Guido Barlozzetti. - [S.l. : s.n.], 2022 
(Acquapendente : Tipografia Ceccarelli). - 167 p. : ill. ; 24 cm 

ISBN 9791280731258  

10 M 6989 REG 119538 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Di Marcantonio, Giorgia  

Claudio Pavone nello specchio delle sue carte : il fondo documentario presso l'Archivio centrale dello Stato / Giorgia Di 
Marcantonio. - Milano : Editrice Bibliografica, 2023. - 255 p. ; 27 cm 

10 M 6990 REG 119545 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------- 

Saba, Linuccia  

Linuccia Saba e il cinema, un sogno negato : due soggetti ritrovati / con un saggio introduttivo di Marina Silvestri. - 
Trieste : EUT, 2019. - 110 p. : ill. ; 21 cm 

Altra edizione: ISBN 9788855110815 (digitale)  

ISBN 9788855110808  

10 M 6991 REG 119550 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Aedes Vestae : archeologia, architettura e restauro : atti della Giornata di studio : Roma, Parco archeologico del 
Colosseo, Curia Iulia, 9 giugno 2021 / a cura di Alfonsina Russo, Federica Rinaldi, Giulia Giovanetti. - Roma : Gangemi, 
2022. - 159 p. : ill. ; 30 cm. - (Quaderni del ParCo ; 2) 

In copertina: Restauro  

ISBN 9788849245349  

10 M 6992 REG 119556 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

De_Grandis, Ugo  

Guerra alla guerra! : i socialisti scledensi e vicentini al "processo di Pradamano" (luglio-agosto 1917) / Ugo De Grandis. - 
Schio : [s.n.], 2017. - 467 p. : ill. ; 24 cm. 

10 M 6993 REG 119557 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Tomaselli, Franco <1953-    >   

Palermo-Patricolo : il ripristino dell'architettura dei Normanni nel programma del riscatto ottocentesco della città  
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/ Francesco Tomaselli. - Palermo : Palermo University Press, 2023. - 692 p. : ill. ; 24 cm. - (MonumentoDocumento ; 10) 

ISBN 9788855094917 ISBN 9788855094924 (digitale)  

10 M 6994 REG 119558 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Falconi, Graziella  

Il fattaccio di Via della Missione : l'attentato a Togliatti e la rivoluzione impossibile nelle carte del governo e del partito / 
Graziella Falconi. - Roma : Castelvecchi, 2018. - 221 p. : ill. ; 21 cm. - (Storie) 

ISBN 9788832822694  

10 M 06995 REG 119559 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Stelli, Giovanni  

Foibe, esodo, memoria : il lungo dramma dell’italianità nelle terre dell’Adriatico orientale / Giovanni Stelli, Marino Micich, 
Pier Luigi Guiducci, Emiliano Loria. - Roma : Aracne, 2023. - 299 p. : ill. ; 21 cm 

ISBN 9791221804799  

10 M 6996 REG 119560 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Alfredo d'Andrade e i suoi studi sui monumenti nel Pinerolese a fine '800 : atti del convegno : Pinerolo 12 giugno 1999 / 
a cura di Dario Seglie e Roberto Seglie. - Pinerolo : Centro studi e Civico museo d'arte preistorica, stampa 2002. - 168 
p. : ill. ; 21 x 21 cm 

In testa al front.: CeSMAP, Centro studi e Museo d'arte preistorica, Pinerolo.  

10 M 6997 REG 119561 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nardecchia, Paola  

Angelo Maccafani vescovo di Lanciano (1515-1529) : il suo Pastorale nel contesto della tutela degli oggetti d'arte degli 
Enti Ecclesiastici / Paola Nardecchia. - Pietrasecca di Carsoli (AQ) : Lumen, 2023. - 92 p., [10] carte di tav. : ill. ; 24 cm. 
- (Pubblicazioni speciali ; 17) 

10 M 6998 REG 119562 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Federico, Settimo  

Este nella Grande Guerra 1915-18 / Federico Settimo. - [S.l. : s.e.], 2018. - 552 p. : ill. ; 30 cm 

10 M 6999 REG 119583 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------- 

Cavarra, Angela Adriana  

Cronaca casanatense : centocinquant'anni di gestione laica / Angela Adriana Cavarra ; presentazione di Lucia Marchi. - 
Roma : Il sextante, 2023. - 235 p. : ill. ; 31 cm. - (Il sextante casanatense  ; 1) 

ISBN 9788897708612  

10 M 7000 REG 119584 (1 v.) 

027.545632   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Orecchioni, Gianni  

Albergo Vittoria : ovvero l'internamento dell'alta società tra il 1940 e il 1943 / Gianni Orecchioni. - Lanciano : Casa 
Editrice Carabba srl, 2023. - 463 p. ; 20,5 cm 

10 M 7001 REG 119585 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------- 



   

STAMPA CATALOGO 

Del Conte, Niccolò  

Analisi dell'iconografia politica e classificazione del fondo dei manifesti di Rifondazione Comunista dell'Archivio Centrale 
dello Stato : tesi di laurea magistrale in Storia e società / candidato Niccolò Del Conte; relatore Edoardo Novelli, 
correlatore Valentina Carola. - [Roma, 2022]. - 165 p. ; 30,5 cm 

In testa al frontespizio: Università degli Studi Roma Tre  

10 M 7002 REG 119586 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Vergnetta, Gianluca  

Techniscope : la via italiana al formato panoramico ieri, oggi, domani : tesi di laurea in filmologia / candidato Gianluca 
Vergnetta ; relatore Michele Canosa. - [Bologna, 2022]. - 67 p. ; 30,5 cm 

In testa al frontespizio: Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, Scuola di Lettere e beni culturali, Corso di Laurea 
DAMS - discipline delle arti, della musica e dello spettacolo  

10 M 7003 REG 119587 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zin, Piero  

Gli Alleati a Pordenone, 1945-1947 : i rapporti sociali tra popolazione civile e militari : tesi di laurea magistrale in Scienze 
Storiche / candidato Piero Zin ; relatore Marco Mondini, correlatore Tommaso Piffer. - [Padova, 2021]. - 132 p. ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Università degli Studi di Padova, Dipartimento di Scienze Storiche, Geografiche e dell'Antichità, 
Dipartimento di Scienze Politiche, Giuridiche e Studi Internazionali  

10 M 7004 REG 119588 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 

Ukmar, Daniela  

Gli archivi delle aziende municipalizzate : il "caso" Acea : tesi in Archivistica Speciale / candidato Daniela Ukmar ; 
relatore Marina Raffaeli. - [Roma, 2009]. - 80 p. ; 30,5 cm 

In testa al frontespizio: Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Scuola speciale per Archivisti e Bibliotecari, Corso 
di Diploma in Archivista Paleografo  

10 M 7005 REG 119589 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cilento, Andrea  

Manuale del recupero di Spoleto : tesi in restauro architettonico / Andrea Cilento, Michele Di Rienzo, Stefano Laddaga ; 
relatore Paolo Marconi. - [Roma, s.d.]. - pagine non numerate ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Università La Sapienza di Roma, Facoltà di Architettura  

10 M 7006 REG 119590 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ricciarelli, Lorenzo  

"Una lezione di stile" : l'estetica navale nell'architettura italiana degli anni Trenta : tesi di laurea magistrale in architettura 
/ candidato Lorenzo Ricciarelli ; relatore Rosario De Simone. - [Firenze, 2009]. - 201 p., 16 tavole ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Università degli studi di Firenze - Facoltà di Architettura, Corso di Laurea magistrale in 
Architettura, Dipartimento di Storia dell'architettura e della città  

10 M 7007 REG 119591 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Balbo, Italo  

Diario 1922 / Italo Balbo. - Milano : A. Mondadori, 1932. - 214 p., [13] c. di tav. : ill. ; 20 cm 

V B 0672     2822 (1 v) 



   

STAMPA CATALOGO 

COLL Balbo 0077 REG 119568 (1 V.) 

COLL Balbo 0076 REG 119567 (1 V.) 

COLL Balbo 0075 REG 119566 (1 V.) 

945.0914092   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Balbo, Italo  

Diario 1922 / Italo Balbo. - Milano : A. Mondadori, 1932. - 214 p., [13] c. di tav. : ill. ; 20 cm 

V B 0672     2822 (1 v) 

COLL Balbo 0077 REG 119568 (1 V.) 

COLL Balbo 0076 REG 119567 (1 V.) 

COLL Balbo 0075 REG 119566 (1 V.) 

945.0914092   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

Balbo, Italo  

Diario 1922 / Italo Balbo. - Milano : A. Mondadori, 1932. - 214 p., [13] c. di tav. : ill. ; 20 cm 

V B 0672     2822 (1 v) 

COLL Balbo 0077 REG 119568 (1 V.) 

COLL Balbo 0076 REG 119567 (1 V.) 

COLL Balbo 0075 REG 119566 (1 V.) 

945.0914092   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Balbo, Italo  

Sette anni di politica aeronautica : 1927-1933 / Italo Balbo. - Milano : Mondadori, c1935 (stampa 1936). - 256 p. ; 23 cm 

COLL Balbo 0078 REG 119569 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Udet, Ernst  

Mein Fliegerleben. - Berlin : Ullstein, 1935. - 184 p. ; 8 . 

COLL Balbo 0080 REG 119571 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Balbo, Italo  

La centuria alata / Italo Balbo. - [Milano] : A. Mondadori, [1934]. - 392 p., [24] carte di tav. : ill. ; 22 cm. 

V M 0389     23772 (1 v.) 

COLL Balbo 0081 REG 119572 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Milanesi, Guido  

Le Aquile : racconti di guerra aerea / Guido Milanesi. - Milano : Ceschina, 1928. - VII, 274 p. ; 17 cm 

COLL Balbo 0082 REG 119573 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nodari, Lincoln  

Nuovi orizzonti agricoli della Libia : per l'autarchia nazionale / Lincoln Nodari, Mario Calvino, Rosario Averna-Saccà ; 
prefazione di Angelo Piccioli. - Roma : Soc. Ital. Arti Grafiche, XV [1937]. - 398 p., [25] c. di tav. : ill. ; 26 cm. 

COLL Balbo 0083 REG 119574 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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Balbo, Italo  

Stormi in volo sull'Oceano / Italo Balbo. - Milano : Mondadori, 1931. - 258 p., \4! c. di tav., \102! p. di tav, \2! p. di tav. 
ripieg. ; 23 cm 

COLL Balbo 0084 REG 119575 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Balbo, Italo  

Il volo d'Astolfo / Italo Balbo. - Ferrara : edizioni dell'Ottava d'oro, 1928. - 68 p. ; 25 cm 

Ediz. di 500 esemplari numerati  

COLL Balbo 0085 REG 119577 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Caporiacco, Lodovico : di <1901-1951>   

Nel cuore del deserto libico : a Cufra, El-Auenàt ed oltre con la spedizione Marchesi / Lodovico di Caporiacco. - Firenze 
: Garoglio, 1934. - 147 p., [4] p. di tav. : ill. ; 23 cm. 

COLL Balbo 0086 REG 119578 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Missione scientifica della Reale accademia d'Italia a Cufra : 1931-XI / [a cura della] Reale Accademia d'Italia. - Roma : 
Reale Accademia d'Italia. - v. ; 26 cm. - (Viaggi di studio ed esplorazioni / R. Accademia d'Italia, Fondazione Alessandro 
Volta ; 3) 

COLL Balbo 0087 REG 119579 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------- 

Pattarino, Franco  

Deserto : da Asmara a Tripoli in automobile / Franco Pattarino. - Milano : La Prora, 1938. - 252 p., [12] carte di tav. : ill. ; 
25 cm 

COLL Balbo 0088 REG 119580 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Porro, Felice  

L'aviazione nella guerra di Libia : la 5. Squadra aerea dal 10 giugno 1940 al 5 febbraio 1941 / Felice Porro. - Roma : 
pubblicato a cura della Associazione culturale aeronautica, 1948. - 98 p. ; 18 cm. - (Quaderni aeronautici. Ser. A, 
Aeronautica militare ; 351) 

Estr. da: Rivista aeronautica, XXIV n.s. (lug.-set. 1948), n. 6-7-8-9.  

COLL ZINGARELLI 0052     117618 (1 v.) 

COLL Balbo 0089 REG 119581 (1 v.) 

940.544945   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Quilici, Brunetto  

L' evoluzione finanziaria del popolo ebraico / Brunetto Quilici. - Bologna : Cappelli, 1927. - 146 p. ; 21 cm. 

COLL Balbo 0090 REG 119582 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Raissac, Guy  

Un combat sans merci : l'affaire Pétain-De Gaulle / Guy Raïssac. - Paris : Albin Michel, 1966. - 527 p., [16] c. di tav. : ill. 
; 22 cm. 

COLL DE LEONE 0001 REG 119441 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Blond, Georges  

La Légion étrangère. - Paris : Stock, 1964. - 427 p. ; 8 . 



   

STAMPA CATALOGO 

IV I 0033     8639 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0002 REG 119444 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Michels, Roberto  

Introduzione alla storia delle dottrine economiche e politiche / Roberto Michels ; con un saggio sulla economia classica 
italiana e la sua influenza sulla scienza economica. - Bologna : Zanichelli, 1932. - XIII, 310 p. ; 19 cm. - (Studi giuridici e 
storici) 

In testa al frontespizio: Istituto nazionale fascista di cultura  

COLL DE LEONE 0003 REG 119445 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fontaine, Pierre  

La mort etrange de Conrad Kilian, inventeur du petrole saharien / Pierre Fontaine. - Paris : Les sept couleurs, c1959. - 
226 p. : c. geogr. ; 19 cm. 

COLL DE LEONE 0004 REG 119446 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zoli, Corrado  

Cronache etiopiche / Corrado Zoli. - Roma : Sindacato italiano arti grafiche, stampa 1930. - 413 p., [9] c. di tav. ripieg. : 
c. geogr. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0005 REG 119447 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Normand, Suzanne  

La route du petrole au Moyen-Orient avec quatre-vingt-dix heliogravures et des cartes / Susanne Normand et Jean 
Acker. - Paris : Horizons de France, 1956. - 164 p. : ill. ; 24 cm. - (Visages du monde ; 12) 

COLL DE LEONE 0006 REG 119448 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------- 

Massu, Jacques  

Le torrent et la digue / Jacques Massu. - Paris! : Plon, [1972]. - 403 p., [12] c. di tav. : ill. ; 24 cm 

Sulla cop.: Alger du 13 mai aux barricades  

COLL DE LEONE 0007 REG 119473 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Schaefer, Rene  

Revolution en Algerie / Rene Schaefer. - Paris : France Empire, c1956. - 414 p. : ill. ; 19 cm. 

COLL DE LEONE 0008 REG 119474 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Miège, Jean-Louis  

Les europeens a Casablanca au 19. siecle (1856-1906) / par Jean-Louis Miege et Eugene Hugues. - Paris : Librairie 
Larose, stampa 1954. - 128 p., \3! c. di tav. ripieg. : ill. ; 25 cm. - (Institut des hautes-etudes Marocaines. Notes et 
documents ; 14) 

COLL DE LEONE 0009 REG 119475 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Benoist-Méchin, Jacques <1901-1983>   

Lyautey l'africain, ou Le rêve immolé. - Lausanne : Claire-fontaine, ?1966?. - 319 p. : 16 tav.,1 c. geogr. ; 8 . - (Le rêve 
le plus long de l'histoire) 

COLL DE LEONE 0010 REG 119476 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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3: «Algérie français» : 1. novembre 1954 - 6 juin 1958 / Raoul Salan. - Paris : Presses de la Cite, c1972. - 444 p., [24] p. 
di tav. : ill. ; 21 cm. 

COLL DE LEONE 0011 REG 119477 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Memoires : *fin d'un empire / Raoul Salan. - Paris : Presses de la Cite. - v. ; 21 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le_Coeur, Charles  

Carnets de route, 1933-1934 : *mission au Tibesti / Charles le Coeur ; édités par Marguerite le Coeur. - Paris : Éditions 
du Centre national de la recherche scientifique, 1969. - 206 p., [10] c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0012 REG 119478 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Furon, Raymond  

Le Sahara : geologie, ressources minerales, mise en valeur / Raymond Furon. - Paris : Payot, 1957. - 300p. : fig. ; 22 
cm. 

COLL DE LEONE 0013 REG 119484 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bosschère, Guy : de  

1: Autopsie de la colonisation / Guy de Bosschère. - Paris : A. Michel, \1967!. - 326 p. ; 22 cm. 

COLL DE LEONE 0014 REG 119485 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

Les *deux versants de l'histoire / Guy de Bosschère. - Paris : Éditions Albin Michel. -  v. ; 22 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Congresso *internazionale di *studi *nord-africani <1. ; 1965 ; Cagliari>  

Atti del 1. Congresso internazionale di studi nord-africani : Cagliari, 22-25 gennaio 1965. - Cagliari : Stab tip. edit. G. 
Fossataro, [1966?]. - 350 p. : ill. ; 25 cm 

In testa al front.: Universita degli studi di Cagliari, Facoltà di giurisprudenza e scienze politiche.  

COLL DE LEONE 0015 REG 119486 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Bergier, Jacques  

La guerre secrète du pétrole / Jacques Bergier, Bernard Thomas. - Paris : Denoel, 1968. - 234 p. ; 20 cm. 

COLL DE LEONE 0016 REG 119487 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Julien, Charles-André  

L'Afrique du nord en marche : nationalismes musulmans et souverainete francaise / Andre Julien. - Paris : Julliard, 
°1952!. - 416 p. ; 20 cm. 

COLL DE LEONE 0017 REG 119488 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zischka, Anton  

Africa : primo compito unitario dell'Europa / Anton Zischka. - Roma : G. Casini, [1953] (Firenze : Tip. Cartografica). - XI, 
397 p. : ill. ; 21 cm. - (La nave d'Ulisse ; 6) 

Trad. dal tedesco di Quirino Maffi.  

IV O 0004     7756 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0018 REG 119489 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 



   

STAMPA CATALOGO 

Le petrole et la guerre / Maurice Leveque. - Paris : Nouv. Ed. Dedresse, 1958. - 349 p. 

COLL DE LEONE 0019 REG 119490 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Denoyer, Francois  

4 ans de guerre en Algerie : lettres d'un jeune officier / Francois Denoyer. - Paris : Flammarion, c1962. - 220 p. ; 18 cm. 

COLL DE LEONE 0020 REG 119491 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gautier, Émile Félix  

Genséric roi des vandales : Avec 14 gravures et 7 croquis / E. F. Gautier. - Paris : Payot, 1935. - 326 p., 8 p. di tav. : ill. ; 
23 cm. - (Bibliotheque historique) 

COLL DE LEONE 0021 REG 119492 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Trinquier, Roger  

Le coup d'etat du 13 Mai / Roger Trinquier. - Paris : Editions l' Esprit Nouveau, c1962. - 270 p. : ill. ; 19 cm. 

COLL DE LEONE 0022 REG 119493 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sole, Carlino  

Le carte Lavagna e l'esilio di casa Savoia in Sardegna /  Carlino Sole. - Milano : Giuffre, stampa 1970. - 241 p. ; 24 cm. 
- (Collectanea Caralitana ; 3) 

Con il testo delle Memorie secrete di Sardegna e del Diario, di G. Lavagna.  

05 B 1918     63566 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0023 REG 119494 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Paillat, Claude  

1: Avantage a Vichy : Juin 1940-Novembre 1942 / Claude Paillat. - Paris : R. Laffont, c1966. - 414 p., (7) c. di tav. : ill. ; 
24 cm. 

IV I 0054     20216 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0024 REG 119495 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

L'*echiquier d'Alger / Claude Paillat. - Paris : Robert Laffont. - v. ; 24 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le_Tourneau, Roger  

Évolution politique de l'Afrique du nord musulmane : 1920-1961 / Roger Le Tourneau. - Paris : Colin, 1962. - 503 p. : c. 
geogr. ; 23 cm. - (Sciences politiques) 

COLL DE LEONE 0025 REG 119496 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Gouraud, Henri Joseph Eugène  

Mauritanie, Adrar : souvenirs d'un africain / Général Gouraud. - Paris : Librairie Plon, ©1945. - 349 p., [11] c. di tav. : ill. ; 
21 cm. 

COLL DE LEONE 0026 REG 119497 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tunisie 53 : \72 annees de collaboration franco-tunisienne!. - Paris : Encyclopedie mensuelle d'outre-mer, \1952?!. - 192 
p., XXVII p., [7] c. di tav. : ill. ; 30 cm. 

COLL DE LEONE 0028 REG 119498 (1 v.) 
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 FA PARTE DI  

*Encyclopedie mensuelle d'outre mer. - Paris : Centre culturel et universitaire d'outre-mer. - . 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Algerie 54. - Paris : Encyclopedie Mensuelle d'Outre-Mer, \1954?!. - 226, XIV p., \1! c. di tav. : ill., c. geogr. ; 31 cm. 

COLL DE LEONE 0028 REG 119499 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Encyclopedie mensuelle d'outre mer. - Paris : Centre culturel et universitaire d'outre-mer. - . 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

1 / Luca dei Sabelli. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1829 [i.e. 1929]. - VII, 303 p. ; 19 cm. 

B 0355      23780 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0029 REG 119351 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Nazioni e minoranze etniche / Luca dei Sabelli. - Bologna : N. Zanichelli, stampa 1929. - 2 v. ; 19 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Scarin, Emilio  

La Giofra e Zella : le oasi del 29. parallelo della Libia occidentale / Emilio Scarin. - Firenze : Sansoni, 1938. - 94 p., 23 c. 
di tav : ill. ; 26 cm 

In testa al front.: R. Istituto di scienze sociali e politiche Cesare Alfieri di Firenze, Centro di studi coloniali. - Estr. da: 
Rivista geografica italiana, fasc. 5/6 (1937).  

COLL DE LEONE 0030 REG 119365 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Charles-Roux, François  

Missions diplomatiques francaises a Fes / par Francois Charles-Roux et Jacques Caille. - Paris : Larose, 1955. - 270 p., 
XXXI c. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Publications de l'Institut des Hautes études marocaines ; 59) 

COLL DE LEONE 0031 REG 119387 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------- 

*Front de *libération *nationale <Algeria>  

La revolution algerienne par les textes : documents / du F.N.L. ; presentespar Andre Mandouze. - 2. ed. - Paris : 
Maspero, 1961. - 218, [6] p. 

COLL DE LEONE 0032 REG 119388 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Felici, Icilio  

G.B. Scalabrini, vescovo insigne, padre degli emigrati / Icilio Felici ; con prefazione di G. Adeodato Piazza. - Monza : Ed. 
Nuova Massimo, 1954. - 342 p., [6] c. di tav. : ill. ; 22 cm. 

COLL DE LEONE 0033 REG 119389 (1 v.) 

922 Biografia. Religiosi.  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Conrad Kilian : explorateur souverain / Euloge Boissonnade ; preface du R. Coche. - Paris : Editions France-empire, 
1971. - 430 p., [8] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

COLL DE LEONE 0034 REG 119390 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Berque, Jacques  

Structures sociales du Haut-Atlas / par Jacques Berque. - Paris : Presses universitaires de France, 1955. - VIII, 470 p., 
15 p. di tav. ; 22 cm. - (Bibliothèque de sociologie contemporaine. Série B, Travaux du Centre d'études sociologiques) 



   

STAMPA CATALOGO 

COLL DE LEONE 0035 REG 119391 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

Messedaglia, Luigi  

Uomini d'Africa : Messedaglia Bey e gli altri collaboratori italiani di Gordon Pascià / Luigi Messedaglia ; prefazione di 
Luigi Federzoni. - Bologna : L. Cappelli, 1935. - X, 345 p., [24] c. di tav. : ill. ; 25 cm. - (Collezione di opere e di 
monografie / a cura del Ministero delle colonie ; 19) 

Con una scelta di documenti.  

V I 0080     7123 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0036 REG 119392 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Babini, Veniero  

L'Africa francese : dalla terza repubblica alla comunità rinnovata / Veniero Babini. - Padova : Cedam, 1961. - 319 p. ; 24 
cm. - (Pubblicazioni della Società italiana per l'organizzazione internazionale) 

COLL DE LEONE 0037 REG 119397 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

2 / Andre Martel. - Paris : Presses universitaires de France, 1965. - 428 p. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0038 REG 119398 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

Les *confins saharo-tripolitains de la Tunisie (1881-1911) / Andre Martel. - Paris : Presses universitaires de la France. - 
v. ; 25 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sammarco, Angelo  

Luigi De Negrelli : la mirabile vita del creatore del canale di Suez / Angelo Sammarco ; con un'appendice su Gli italiani in 
Egitto. - Roma : Istituto fascista dell'Africa italiana, 1939. - 78 p., [2] carte di tav. : ill. ; 24 cm 

COLL DE LEONE 0039 REG 119399 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Gregori, Francesco <1867-1957>   

La vita e l'opera di un grande vescovo mons. Giov. Battista Scalabrini (1839-1905) / Francesco Gregori. - Torino : 
L.I.C.E., [1934]. - VIII, 615 p. : ill. ; 26 cm 

COLL DE LEONE 0040 REG 119400 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La cooperazione internazionale in Africa : *atti del convegno di studi tenuto a Mogadiscio dal 14 al 16 gennaio 1960. - 
Milano : Giuffrè, 1960. - XIV, 498 p., [8] p. di tav. : ill. ; 25 cm 

In testa al front.: Istituto universitario della Somalia.  

COLL DE LEONE 0041 REG 119401 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------- 

Lacoste, Yves  

L'Algérie passé et présent : le cadre et les étapes de la constitution de l'Algérie actuelle / Yves Lacoste, André Nouschi, 
André Prenant ; préface de Jean Dresch. - Paris : Édition sociales, s. 1960. - 462 p. : ill. ; 23 cm 

COLL DE LEONE 0042 REG 119402 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fadda Pasella, Enzo  

La miniera di Djebel Trozza (Tunisia) / Enzo Fadda Pasella. - Roma : Tip. Selecta S.A.I., 1931. - 54 p., \2! c. di tav. : ill. ; 
24 cm 

Gia pubbl. in: Rassegna mineraria e metallurgica italiana, 1930, v. 71, n. 12 - 1931, n. 1-2.  
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COLL DE LEONE 0043 REG 119437 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gautier, Émile Félix  

Le passé de l'Afrique du Nord : les siècles obscurs / E. F. Gautier. - Paris : Payot, 1942. - 457 p., \8! c. di tav. : ill., c. 
geogr. ; 23 cm. - (Bibliotheque historique) 

COLL DE LEONE 0044 REG 119439 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------- 

Gravina, Manfredi  

Scritti di Manfredi Gravina / ordinati e presentati da Tomaso Sillani ; prefazione di Luigi Federzoni. - Roma : La 
Rassegna italiana, 1935. - XX, 569 p. ; 25 cm. 

IV B 0296     8015 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0045 REG 119440 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fontaine, Pierre  

Abd-el-Krim : origine de la rebellion nord-africaine / Pierre Fontaine. - Paris : Le Septs Couleurs, \1958!. - 204 p., \1! c. di 
tav. : ill. ; 20 cm. 

COLL DE LEONE 0046 REG 119442 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Solmi, Arrigo  

Italia e Francia nei problemi attuali della politica europea / Arrigo Solmi. - Milano : Treves, 1931. - 218 p. ; 21 cm. - 
(Biblioteca di cultura politica / a cura dell'Istituto nazionale fascista di cultura ; 11) 

V M 0453     7107 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0047 REG 119443 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------------------- 

Paillat, Claude  

Dossier secret de l'Algerie / Claude Paillat. - Paris : Le livre contemporain, [1961!. - 538 p. ; 22 cm 

In cop.: 13 mai 58 / 28 avril 61.  

COLL DE LEONE 0048 REG 119455 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Paillat, Claude  

Deuxième dossier secret de l'Algerie / Claude Paillat. - Paris : Les Presses de la cité, 1962. - 545 p. ; 21 cm. 

COLL DE LEONE 0049 REG 119456 (1 v.) 

965.04   

---------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------ 

Miège, Jean-Louis  

1: Sources - Bibliographie / Jean-Louis Miege. - Paris : Presses Universitaires de France, 1961. - 234 p. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0050 REG 119459 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

Le *Maroc et l'Europe : 1830-1894 / Jean-Loius Miège. - Paris : Presses Universitaires de France. -   v. ; 25 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Annali della Accademia del Mediterraneo. - Palermo : Rassegna mediterranea, 1954-. -   v. ; 29 cm 

Annuale.  

COLL DE LEONE 0051 REG 119462 (1 v.) 

909 STORIA MONDIALE  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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[1!] / Min. delle colonie, direz. gen. degli affari politici e dei servizi relativi alle truppe coloniali. - Roma : tip. del senato, 
1915. - 323 p., [7] c. di tav. : c. geogr. ; 25 cm. + [1] f. (5 p.) ; [1] c. di tav. 

COLL DE LEONE 0052 REG 119468 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

La *ribellione in Tripolitania nell'anno 1915 : memoria confidenziale (dicembre 1915) / Min. delle colonie, direz. gen. 
degli affari politici. - Roma : tip. del senato. -   v. ; 25 cm 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Allegati / Min. delle colonie, direz. gen. degli affari politici. - Roma : tip. del senato, 1915. - 736 p., \6! c. di tav. ripieg. : c. 
geogr. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0053 REG 119469 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

La *ribellione in Tripolitania nell'anno 1915 : memoria confidenziale (dicembre 1915) / Min. delle colonie, direz. gen. 
degli affari politici. - Roma : tip. del senato. -   v. ; 25 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

[1] Memoria  confidenziale, nuovi documenti, maggio 1916 / Min. delle colonie, direz. gen. degli affari politici e dei 
servizi relativi alle truppe coloniali. - Roma : tip. del senato, 1916. - 155 p., \3! c. di tav. ; \1! f. (13 p.). 

COLL DE LEONE 0054 REG 119470 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

La *ribellione in Tripolitania nell'anno 1915 : memoria confidenziale (nuovi documenti - maggio 1916). - Roma : tip. del 
senato. -  v. ; 26 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

1 / Min. delle colonie, direz. generale degli affari politici e dei servizi relativi alle truppe coloniali. - Serie confidenziale. - 
Roma : tip. del senato, 1916. - 404 p., \31! c. di tav. : ill. ; 25 cm. + \1! c. di tav. ripieg. 

COLL DE LEONE 0055 REG 119471 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Allegati / Min. delle colonie, direz. generale degli affari politici e dei servizi relativi alle truppe coloniali. - Roma : tip. del 
senato, 1916. -   v. ; 26 cm. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

2 / Min. delle colonie, direzione generale degli affari politici e dei servizi delle truppe coloniali. - Serie confidenziale. - 
Roma : tip. del senato, 1916. -  459 p., \13! c. di tav. : ill. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0056 REG 119472 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Allegati / Min. delle colonie, direz. generale degli affari politici e dei servizi relativi alle truppe coloniali. - Roma : tip. del 
senato, 1916. -   v. ; 26 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Scortecci, Giuseppe  

Sahara / Giuseppe Scortecci ; con 75 tavole originali disegnate dall'autore. - Milano : Hoepli, stampa 1945. - VIII, 422 p. 
: ill. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0057 REG 119413 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Foschi, Franco <1931-2007>   

Sugli istituti italiani di cultura all'estero : note e riflessioni / Franco Foschi. - Firenze : Vallecchi, 1980. - 334 p. ; 20 cm. - 
(Documenti e interventi) 

COLL DE LEONE 0058 REG 119414 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Figueras, André  
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Lyautey assassine : la question marocaine / Andre Figueras. - Paris : Volonte francaise, 1958. - 180 p. ; 19 cm. 

COLL DE LEONE 0059 REG 119415 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Francolini, Bruno  

Africa d'oggi : aspetti e problemi della colonizzazione europea / Bruno Francolini. - Bologna : Cappelli, stampa 1937. - 
222 p. ; 25 cm. - (L'Italia nelle terre africane) 

COLL DE LEONE 0060 REG 119416 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sédillot, René  

Storia del petrolio / René Sédillot. - Roma : Citta nuova, [1975]. - 377 p. : ill. ; 20 c. - (Panorama oggi) 

Trad. a cura della redazione di Citta nuova .  

COLL DE LEONE 0061 REG 119417 (1 V.) 

665.5   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fontaine, Pierre  

La nouvelle course au pétrole / Pierre Fontaine. - Paris : Les Sept couleurs, c 1957. - 251 p. ; 19 cm 

COLL DE LEONE 0062 REG 119418 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Misuri, Alfredo  

Ad bestias| : memorie d'un perseguitato / Alfredo Misuri. - Roma : Edizione delle catacombe, 1944. - 382 p. : ill. ; 22 cm. 

V M 0448     6256 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0063 REG 119419 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lyautey, marechal de France / avant-propos de Jean Charbonneau. - \S. l. : s. n., dopo il 1931! (Vichy : Wallon). - 307 p. 
: ill. ; 24 cm. - (Cahiers Charles de Foucauld ; 33) 

Descr. basata sulla cop.  

COLL DE LEONE 0064 REG 119420 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Monelli, Paolo  

Roma 1943 /  Paolo Monelli. - 3. ed. riveduta con un'appendice. - Roma : Migliaresi, 1945. - 464 p. ; 20 cm. 

COLL DE LEONE 0065 REG 119421 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Initiation a la Tunisie / par A. Basset ... [et al.]. - Paris : Librairie d'Amerique et d'Orient Adrien-Maisonneuve, 1950. - X, 
397 p., 16 c. di tav. : ill., c. geogr. ; 19 cm. 

COLL DE LEONE 0066 REG 119422 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------------------- 

De_Michelis, Giuseppe <1872-1951>   

La difesa del lavoro italiano all'estero. - Roma : Ediz. Del Commissariato Gen. Dell'emigrazione, 1927 (Sandron). - 8. p. 
167. 

COLL DE LEONE 0067 REG 119423 (1 V.) 

331 economia del lavoro  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Filesi, Teobaldo  
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L'istituto della famiglia nelle costituzioni degli Stati africani / Teobaldo Filesi. - Milano : A. Giuffrè, 1969. - VII, 318 p. ; 26 
cm. 

COLL DE LEONE 0068 REG 119424 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volpe, Gioacchino  

Prolusione: il millennio di una dinastia / Gioacchino Volpe. - [S.l. : s.n., 1959]. - 99 p. : ill. ; 29 cm 

Già pubblicato in: Un secolo di regno, l'unità nazionale, Roma, Centro editoriale italiano, 1959.  

COLL DE LEONE 0069 REG 119425 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

*Convegno di *studi *coloniali <1946 ; Firenze>  

Aspetti dell'azione italiana in Africa : atti del Convegno di studi coloniali : Firenze, 29-31 gennaio 1946. - Firenze : \s.n.!, 
1946. - 196 p. ; 25 cm. - (Università degli studi di Firenze. Centro di studi coloniali ; 31) 

COLL DE LEONE 0070 REG 119426 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Brundu Olla, Paola  

Le origini diplomatiche dell'accordo navale anglo-tedesco del giugno 1935 / Paola Brundu Olla. - Milano : Giuffrè, 
stampa 1974. - 143 p. ; 24 cm. - (Quaderni della Facoltà di scienze politiche dell'Università degli studi di Cagliari. Serie 
dell'Istituto di storia politica) 

IV B 1456     63903 (1 v.) 

IV H 0325     26285 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0071 REG 119427 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Julien, Charles-André  

1: La conquête et les débuts de la colonisation : (1827-1871) / par Charles-André Julien. - Paris : Presses Universitaires 
de France, 1964. - 632 p., 23 tav., 3 c. geogr. : ill. ; 24 cm. 

COLL DE LEONE 0072 REG 119428 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

*Histoire de l'Algérie contemporaine. - Paris : Presses Universitaires de France, 1964-. - v. ; 8 . 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bortolotto, Guido  

Lo Stato e la dottrina corporativa : saggio d'una teoria generale / Guido Bortolotto ; con una lettera di Bottai. - Bologna : 
N. Zanichelli, stampa 1930. - X, 459 p. ; 19 cm. - (Studi giuridici e storici) 

COLL DE LEONE 0073 REG 119429 (1 V.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

*Convegno sui *rapporti *economici *italo-asiatici <1952 ; Roma>  

Atti del Convegno sui rapporti economici Italo asiatici : 26, 27 e 28 giugno 1952 / Camera di commercio, industria e 
agricoltura, Roma. - Roma : Tip. U. Pinto, 1952. - 580 p., [11] c. di tav. : ill. ; 28 cm. 

VII E 0555     37335 (1 v.) 

MIN INTERNO 1475 INT 2475 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0074 REG 119430 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Costanzo, Giuseppe A. <1910-1973>   

La politica italiana per l'Africa orientale / Giuseppe A. Costanzo. - Roma : Istituto per l'Oriente. -   v. ; 26 cm. 

COLL DE LEONE 0075 REG 119431 (1 V.) 

CONTIENE  
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1: 1914-1919 / Giuseppe A. Costanzo. - . - Roma : Istituto per l'Oriente, 1957. - 219 p. ; 26 cm. 

B 0579  23210 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Iannettone, Giovanni  

Trattati, relazioni, istituzioni internazionali del Marocco (fino al 1861) / Giovanni Iannettone. - Napoli : Liguori, 1977. - 
204 p. ; 24 cm. 

COLL DE LEONE 0076 REG 119432 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Filesi, Teobaldo  

Esordi del colonialismo e azione della Chiesa / Teobaldo Filesi. - Como : Cairoli, ©1966. - 166 p. : ill. ;  24 cm. - 
(Pubblicazioni dell'Istituto italiano per l'Africa. Quaderni d'Africa. Ser. 1 ; 1) 

COLL DE LEONE 0077 REG 119433 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Serpieri, Arrigo  

La legislazione sulla bonifica / di Arrigo Serpieri. - Roma : Edizione dell'Opera nazionale per i combattenti, 1948. - 45 p. ; 
24 cm. - (Opera nazionale per i combattenti ; 2) 

MISC A 4996     47990 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0078 REG 119434 (1 V.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Frau, Roberto  

Il tentativo nel diritto penale della chiesa / Roberto Frau. - Milano : A. Giuffrè, 1969. - 81 p. ; 24 cm 

Estr. da: Studi economico-giuridici della Università di Cagliari. - Paginato anche 120-197.  

COLL DE LEONE 0079 REG 119435 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Congresso *internazionale di *studi *etiopici <4. ; 1972 ; Roma>  

Tomo 1: Sezione storica. - Roma : Accademia Nazionale dei Lincei, 1974. - 822 p., I, VI, X p. di tav., [11] c. di tav. ripieg. 
: ill. ; 27 cm. 

COLL DE LEONE 0080 REG 119438 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

*4. Congresso internazionale di studi etiopici : (Roma, 10-15 aprile 1972). - Roma : Accademia nazionale dei Lincei, 
1974. - 2 volumi : ill., tav. ; 27 cm 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. - Roma : Edizioni del Commissariato generale dell'emigrazione, 1926. - XX, 937 p., 20 carte di tav. : tab. ; 25 cm. 

V K 0109/1     13905 (1 v.) 

VII E 0261     12880 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0081 REG 119457 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

L'*emigrazione italiana dal 1910 al 1923 : relazione presentata a S. E. il Ministro degli Affari esteri dal Commissario 
generale dell'emigrazione. - Roma : Edizioni del Commissariato generale dell'emigrazione, 1926. - 2 v. ; 26 cm 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------- 

2. - Roma : Edizioni del Commissariato generale dell'emigrazione, 1926. - VI, 900 p., [1! c. di tav. : tab. ; 25 cm. 

V K 0109/2     112506 (1 v.) 

VII E 0262     12881 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0082 REG 119458 (1 V.) 
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 FA PARTE DI  

L'*emigrazione italiana dal 1910 al 1923 : relazione presentata a S. E. il Ministro degli Affari esteri dal Commissario 
generale dell'emigrazione. - Roma : Edizioni del Commissariato generale dell'emigrazione, 1926. - 2 v. ; 26 cm 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Parte 1. - Roma : Società geografica italiana, 1974. - 506, III p., [9] c. di tav. (alcune ripieg.) : ill. ; 24 cm. 

COLL DE LEONE 0083 REG 119460 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

*Scritti geografici in onore di Riccardo Riccardi. - Roma : Società geografica italiana. - 2 v. ; 24 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Parte 2. - Roma : Società geografica italiana, 1975. - P. 509-1031, III, [6] c. di tav. ripieg. : ill. ; 24 cm. 

COLL DE LEONE 0084 REG 119461 (1 V.) 

 FA PARTE DI  

*Scritti geografici in onore di Riccardo Riccardi. - Roma : Società geografica italiana. - 2 v. ; 24 cm. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

L'Algérie sans la France / Bachaga Boulam. - S.l. : Editions France-Empire, 1964. - 382 p. ; 19,5 cm 

COLL DE LEONE 0085 REG 119504 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La Petite histoire du Maroc / Jacques Caillé. - Casablanca : Chérifienne d'editions et de Publicité, 1950-1952. - 2 v. 

COLL DE LEONE 0086 REG 119505 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Società *geografica *italiana  

Scritti geografici in onore di Riccardo Ricccardi : volume 31 delle "Memorie della Societa geografica italiana" / Società 
geografica italiana. - Roma : Società geografica italiana, 1974-1975. - 43 p. ; 24 cm. 

COLL DE LEONE 0087 REG 119506 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tedeschi, Mario <1924-1993>   

Le prospettive dell'emigrazione italiana / Mario Tedeschi. - Roma : OET-Edizioni del secolo, c1946. - 251 p. ; 19 cm. - 
(Semafori ; 6) 

VII A 0021     4018 (1 v.) 

COLL DE LEONE 0088 REG 119507 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Massi, Ernesto  

L'Africa economica / Ernesto Massi. - Milano : A. Giuffrè, 1941. -  v. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0089 REG 119508 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alerte en Afrique du nord / Roman Fajans. - Paris : Peyronnet et C., 1953. - 157 p. ; 24 cm 

COLL DE LEONE 0090 REG 119509 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Despois, Jean  

Le Djebel Nefousa : Tripolitaine : etude geographique / Jean Despois. - Paris : Larose-Editeurs, 1935. - 349 p., [21] c. di 
tav. : ill. ; 25 cm 

COLL DE LEONE 0091 REG 119510 (1 v.) 

-------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------- 
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Flandrin, Jacques  

Le pétrole : géologie, prospection, exploitation, répartition géographique, l'industrie pétrolière dans le monde / Jacques 
Flandrin, Jean Chapelle. - Paris : Technip, ©1961. - XI, 372 p. : ill. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0092 REG 119514 (1 v.) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Foucauld, Charles : de  

Le Saint du Sahara / Charles De Foucauld. - Paris : Les éditions de la nouvelle France, 1946. - 222 p. ; 19,5 cm 

COLL DE LEONE 0093 REG 119515 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Annuaire colonial : Foire internationale de Gand du 12 au 27 septembre 1953. - Troisieme edition. - Gand : 
Snoeck-Ducaju & Fils, 1953. - 135 p. ; 21,5 cm 

COLL DE LEONE 0094 REG 119516 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Autogestion en Algérie / Jean Teillac. - Paris : Peyronnet & Cie, 1965. - 68 p. ; 25 cm 

COLL DE LEONE 0095 REG 119517 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Aspects actuels de l'enseignement en Tunisie. - Paris : Présidence du Conseil, 1953. - 38 p. ; 31 cm 

18 decembre 1953, n. 1818  

COLL DE LEONE 0096 REG 119518 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alerte au pétrole Franco-Saharien / Pierre Fontaine. - Paris : Les sept couleurs, 1961. - 267 p. ; 19 cm 

COLL DE LEONE 0097 REG 119519 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

L'aventure algerienne continue / Pierre Fontaine. - Paris : Les sept couleurs, 1967. - 188 p. ; 19 cm 

COLL DE LEONE 0098 REG 119520 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dans l'ombre de Lyautey / Géenéral Yves de Boisboissel. - Paris : André Bonne éditeur, 1954. - 361 p. ; 22,5 cm 

COLL DE LEONE 0099 REG 119521 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

O'Connor, Harvey  

L'empire du pétrole / Harvey O'connor ; traduit de l'américain par André Charpentier. - Paris : Éditions du Seuil, Dep. 
leg. 1958. - 252 p. ; 23 cm. - (Esprit) 

COLL DE LEONE 0100 REG 119522  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Courrière, Yves  

1: Les Fils de la Toussaint / Yves Courrière ; preface de Joseph Kessel. - Paris : Fayard, 1968. - 446 p., (8) c. di tav. : ill. 
; 22 cm. 

COLL DE LEONE 0101 REG 119525 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

La *guerre d'Algerie / Yves Courriere. - Paris : Fayard,. - v. ; 22 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Società *geografica *italiana  

1: Fezzan e Oasi di Gat / Reale società geografica italiana. - Roma : Società italiana arti grafiche, [1937?]. - 723 p.,  
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[37] c. di tav. : ill. ; 25 cm + 2 c. geogr. 

COLL DE LEONE 0102 REG 119526 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

Il *Sahara italiano / Reale Società geografica italiana. - Roma : Societa italiana arti grafiche. - v. ; 25 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Storia ed opera della famiglia Muntasser : Riservato. - Tripoli : s.n., 1915. - 48 p. ; 30 cm 

In testa al frontespizio: Governo della Tripolitania, Ufficio Politico Militare. Copia n.6. Esemplare dattiloscritto con 
correzioni a matita.  

COLL DE LEONE 0103 REG 119527 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------- 

L'esplorazione commerciale : giornale di viaggi e di geografia commerciale : bollettino della Società italiana di 
esplorazioni geografiche e commerciali. - Milano : [s. n.], 1899-1928. - v. ; 29 cm 

Mensile, la periodicita varia. - Sul front. fino al 1905: Già l'esploratore.  

COLL DE LEONE 0104 REG 119528 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Un Magasin Collectif de l'anti-atlas : l'Agadir des Ikounka / Robert Montagne. - Paris : Librairie Larose, 1930. - 126 p. ; 
28,5 cm 

COLL DE LEONE 0105 REG 119529 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le Maroc et les traites internationaux. - S.l. : s.n., 1952. - 8 p. ; 31 cm 

In testa al frontespizio: Service général de l'information Maroc, Service des etudes R. 71 - 301  

COLL DE LEONE 0106 REG 119530 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------- 

Algerie. - Alger : Service d'information et de documentation du cabinet du Gouverneur general de l'Algerie, 1951. - 1 v. 
(senza paginazione) : in gran parte ill., fot. ; 28 cm 

Didascalie anche in arabo, inglese, spagnolo  

COLL DE LEONE 0107 REG 119531 (1 v.) 

916.5045 GEOGRAFIA. ALGERIA. Viaggi. 1962-  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Les recherches de Pétrole en 1960 : Métropole Sahara-Algérie autres pays d'Afrique et à l'étranger par les Sociétés 
Françaises de recherche. - Paris : A.R.P. Pantin, 1961. - 107 p., 2 tavole ; 27 cm 

COLL DE LEONE 0108 REG 119532 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cooperazione mediterranea : Rivista di studi diretta da Gianni Carbone e Vittore Querel. [anno i], n. 1. - Palermo : Ires, 
Industrie Riunite Editoriali Siciliane, [1953]. - 4. p. 110, nn. 

COLL DE LEONE 0109 REG 119533 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*Istituto *coloniale *italiano  

1.1: Relazioni e comunicazioni / Istituto Coloniale Italiano. - Roma : Tip. Ed. Nazionale, [1911?]. - 631 p. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0110 REG 119534 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Atti del secondo congresso degli italiani all'estero : 11 - 20 giugno 1911 / Istituto Coloniale Italiano. - Roma : Tipografia 
Editrice Nazionale. - v. ; 25 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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*Istituto *coloniale *italiano  

1.2: Relazioni e comunicazioni / Istituto Coloniale Italiano. - Roma : Tip. Ed. Nazionale, [1911?]. - P. 638-1146 ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0111 REG 119535 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Atti del secondo congresso degli italiani all'estero : 11 - 20 giugno 1911 / Istituto Coloniale Italiano. - Roma : Tipografia 
Editrice Nazionale. - v. ; 25 cm. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------ 

*Istituto *coloniale *italiano  

1.3: Relazioni e comunicazioni / Istituto coloniale italiano. - Roma : Tipografia editrice nazionale, [1911?]. - P. 1152-1803 
; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0112 REG 119536 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Atti del secondo congresso degli italiani all'estero : 11 - 20 giugno 1911 / Istituto Coloniale Italiano. - Roma : Tipografia 
Editrice Nazionale. - v. ; 25 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*Istituto *coloniale *italiano  

2.: Rendiconti delle sedute / Istituto coloniale italiano. - Roma : Tip. ed. nazionale, [1911?]. - 602 p. ; 25 cm. 

COLL DE LEONE 0113 REG 119537 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Atti del secondo congresso degli italiani all'estero : 11 - 20 giugno 1911 / Istituto Coloniale Italiano. - Roma : Tipografia 
Editrice Nazionale. - v. ; 25 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Speciale, Giuseppe <omonimi non identificato>   

La Maffia e l'opera del fascismo in Sicilia / Giuseppe Speciale. - Trapani : La Combattente, 1927. - 23 p. ; 21 cm 

MIS05 M 0050 REG 119465 (1 V.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cavarra, Angela Adriana  

I musei nelle biblioteche conventuali : il caso di Roma tra 16. e 18. secolo / Angela Adriana Cavarra. - [S.l.] : [s.n.], 
[2019]. - 31-62 p. ; 30 cm 

Estratto da: Quaderni della Biblioteca nazionale centrale di Roma, 23(2019)  

MIS10 M 1291 REG 119410 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

I libri dell'entrata e dell'uscita della Repubblica di Siena, detti del camarlingo e dei quattro provveditori della biccherna : 
Ottavo libro a. 1248. (Istituto d'arte e di storia del comune di Siena). - Firenze : L. S. Olschki Edit., 1932 (Siena, Coop. 
Ex-Combattenti). - 8. p. VII, 177. 

MISC A 2246     503537 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Natali, Giovanni <1884-1959>   

Il battaglione bersaglieri Pietramellara / Giovanni Natali. - Roma : La Libreria dello Stato, 1936. - P.1247-1274 ; 25 cm 

Estratto dalla Rassegna Storica del Risorgimento -Anno XXIII - Fascicolo IX - Settembre 1936-XIV.  

MISC C 3092     9571 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Galli, Romeo <1872-1945>   



   

STAMPA CATALOGO 

La dispensa matrimoniale di Pellegrino Rossi e il cardinale Gamberini / Romeo Galli. - Roma : Libreria dello Stato, 1939. 
- 10 p. ; 25 cm 

Estr. da.: Rassegna storica del Risorgimento, a. 26, fasc. 7. (lug. 1939).  

MISC C 3264     9250 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Atti della Giornata di studio in ricordo di Ezio Levi D'Ancona : Università L'Orientale, Napoli 25 gennaio 2022 / a cura di 
Giancarlo Lacerenza. - Napoli : UniorPress, 2022. - 159 p. : ill. ; 24 cm. - (Archivio di studi ebraici ; 12) 

Disponibile anche online  

ISBN 9788867192601  

MISCP 10.M. 0094 REG 119411 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Civiltà romana : rivista pluridisciplinare di studi su roma antica e le sue interpretazioni. - Roma : Quasar, 2015-. - volumi : 
ill. ; 24 cm  

Periodicità non dichiarata  

ISSN 2421342X ((errato))  

MISCP 10.M. 0095 REG 119483 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Agostino Berenini (1858-1939) . - Parma : Diabasis, 2021. - 167-450 p. : ill. ; 24 cm 

MISCP 10.M. 0096 REG 119502 (1 v.) 

 FA PARTE DI  

*Aurea Parma : rivista di storia, letteratura, arte. - Parma : Unione tipografica parmense, 1912-. - volumi : ill. ; 25 cm 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

*Italia : *Comando *supremo dell' Esercito <1915-1918> : Servizio informazioni  

Gnosis : rivista italiana di intelligence / Servizio per le informazioni e la sicurezza democratica. - Roma : Istituto 
poligrafico e Zecca dello Stato, [2004]-. - volumi : ill. ; 24 cm 

Trimestrale. - Disponibile anche online  

ISSN 18245900  

MISCP XM 47      105419 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0099 REG 119555 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0098 REG 119554 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0097 REG 119553 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

*Italia : *Comando *supremo dell' Esercito <1915-1918> : Servizio informazioni  

Gnosis : rivista italiana di intelligence / Servizio per le informazioni e la sicurezza democratica. - Roma : Istituto 
poligrafico e Zecca dello Stato, [2004]-. - volumi : ill. ; 24 cm 

Trimestrale. - Disponibile anche online  

ISSN 18245900  

MISCP XM 47      105419 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0099 REG 119555 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0098 REG 119554 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0097 REG 119553 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

*Italia : *Comando *supremo dell' Esercito <1915-1918> : Servizio informazioni  

Gnosis : rivista italiana di intelligence / Servizio per le informazioni e la sicurezza democratica. - Roma : Istituto 
poligrafico e Zecca dello Stato, [2004]-. - volumi : ill. ; 24 cm 
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Trimestrale. - Disponibile anche online  

ISSN 18245900  

MISCP XM 47      105419 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0099 REG 119555 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0098 REG 119554 (1 v.) 

MISCP 10.M. 0097 REG 119553 (1 v.) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

Le Carte Martini conservate presso l'Archivio Centrale dello Stato / Margherita Martelli. - Pistoia : Istituto Storico 
Provinciale della Resistenza, 1991. - P. 15-19 ; 31 cm 

Estratto da: "Farestoria" Anno X (1991), n. 17  

MISCP 10.M. 0100 REG 119565 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Storie dal Tumulo del Re di Tarquinia (Doganaccia) : dallo scavo alla valorizzazione / Maria Rosa Lucidi. - s.l. : 
edizioniarcheoares.it, 2019. - P. 137 - 153 ; cm 24 

estratto da "Bollettino Società Tarquiniense d'arte e storia" 2017, Atti della Giornata di Studio in memoria di Giuseppe 
Cultrera (1877-1968) nel centenario della fondazione della S.T.A.S. (Tarquinia, Palazzo dei Priori 18 febbraio 2017)  

MISCP 10.M 101 REG 119576 (1 v.) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------- 

Mecacci, Giulia  

Per te, Italia|... : racconto per la gioventu / Giulia Mecacci ; con illustrazioni di F. Fabbi e numerose fotografie. - Firenze : 
Bemporad & figlio, 1928. - 204 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 100.508 UPL 537 (1 v. - n. 12250 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

Michieli, Armando  

Ala che freme : romanzo per la gioventù / Armando Michieli. - Firenze : Bemporad e Figlio, 1932. - 230 p. ; 20 cm 

UPL a 100.509 UPL 538 (1 v. - n. 36579 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Marchetti, Italiano  

Cristoforo Colombo : la vita e le gesta narrate ai giovani / Italiano Marchetti ; disegni originali di D. Betti ed altre 
illustrazioni. - Firenze : R. Bemporad e Figlio, 1936. - 191 p., [9! c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 100.510 UPL 539 (1 v. - n. 54014 del registro generale) 

970.015092   

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Montuori, Giuseppe  

Le avventure di pertichino : Storia d'uno scolare svogliato. Illustrazioni di Ugo matania. - Napoli : F. Bideri, 1934. - 16. p. 
185 con una Tavola 

L. 5.  

UPL a 100.511 UPL 540 (1 v. - n. 45055 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Celli, Franca  

Il braccialetto fatato : la buona nonna racconta... : fiabe. - Milano : Bietti Edit. Tip., 1928. - 210 p. ; 16. 

UPL a 100.512 UPL 541 (1 v. - n. 54216 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Celli, Franca  
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Le avventure di bobbolino : Fiabe. Illustrato da 10 tavole fuori testo del pittore C. Sarri. - Milano : Bietti, 1934. - 16. p. 
247 con dieci tavole 

L. 4.  

UPL a 101.513 UPL 542 (1 v. - 54219 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Celli, Franca  

Fiordineve e il topolino : fiabe. - Milano : Bietti Edit. Tip., 1929. - 257 p., 8 c. di tav. : ill. ; 16. 

UPL a 101.514 UPL 543 (1 v. - n. 54218 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Grana, Saverio  

Il caporale dei balilla : romanzo fascista per ragazzi di tutte le età / Saverio Grana ; riccamente illustrato da G. Toppi. - 
Firenze : Ist. Naz. Di Propaganda Italiana Buon Senso e Tricolore, 1928 (Arti Grafiche). - 256 p. ; 21 cm 

L. 8.  

UPL a 101.515 UPL 544 (1 v. - n. 17788 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------- 

Rimini, Pia  

Eva ed il paracadute / Pia Rimini. - Roma ; Foligno : F. Campitelli, 1931. - 162 p. ; 19 cm. 

UPL a 101.516 UPL 545 (1 v. - n. 31721 del registro generale) 

853.912 NARRATIVA ITALIANA, 1900-1945  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Czyzowski, Kazimierz Andrzej  

Maciek 1., re dell'aria / traduzione autorizzata dal Polacco [di] Irena M. Boni. - Bologna-Rocca S. Casciano : L. Cappelli 
Edit. Tip., 1928. - 16. p. 125 

L. 5.  

UPL a 101.517 UPL 546 (1 v. - n. 17408 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Iacchia, Paolo  

Quel birichino di gigetto! : raccontini per i piccolissimi / Paolo Iacchia ; disegni di Giuliana Iacchia. - Bologna : Licinio 
Cappelli editore, 1932. - 99 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 102.518 UPL 547 (1 v. - n. 33150 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------- 

Rovinelli, Attilio  

Un cane e altra gente : romanzo per ragazzi / Attilio Rovinelli. - Bologna : Cappelli, 1935. - 303 p. ; 19 cm. 

UPL a 102.519 UPL 548 (1 v. - n. 46568 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Aquilotti. - Bologna-Rocca S. Casciano : L. Cappelli, 1935. - p. 117 ; 19 cm 

UPL a 102.520 UPL 549 (1 v. - n. 46570 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Branchi, Eugenio Camillo  

Mare : (completa col cuore di Edmondo De Amicis l'annata del giovanetto italiano). - 5 edizione. - Rocca S. Casciano : 
L. Cappelli, 1918. - 16. p. 230 

L. 2.40.  

UPL a 102.521 UPL 550 (1 v. - n. 38841 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------- 
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Menini, Giulio  

Vita eroica sul Mare / Giulio Menini. - Bologna : Licinio Cappelli, 1943. - 207 p., [8] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 103.522 UPL 551 (1 v. - n. 100617 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Morini Ferrari, Emma  

Il bimbo nelle solennità : Poesiole d'occasione per Natale, capo d'anno, ricorrenze, onomastici. - 2 edizione riveduta e 
ampliata. - Bologna-Rocca S. Casciano : L. Cappelli, 1935. - 16. p. 119 

L. 5.  

UPL a 103.523 UPL 552 (1 v. - n. 47788 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Galli, Lina  

Pianti, risate e stelle : [versi] / Lina Galli. - Lanciano : R. Carabba, 1935. - 60 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 103.524 UPL 553 (1 v. - n. 55152 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Roncella, Magda  

La prigione del Sole : Racconti e leggende per giovinetti / Magda Roncella. - Lanciano : G. Carabba Edit., 1933 (Tip. R. 
Carabba). - 154 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 103.525 UPL 554 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Belloni, Eros  

Guerra| : *romanzo fascista per i giovani / Eros Belloni. - Lanciano : Carabba, stampa 1933. - 178 p. : ill. ; 19 cm 

UPL a 103.526 UPL 555 (1 v. - n. 55260 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Balbo, Fausto  

Feste di bimbi : poesie d'occasione con appendice / Fausto Balbo. - Lanciano : Carabba, 1926. - 76 p. ; 19 cm. - 
(Collana di letture) 

UPL a 103.527 UPL 557 (1 v. - n. 14202 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Tortoreto, Angelo  

Novelle gaie / Angelo Tortoreto. - Lanciano : R. Carabba Editore, 1926. - 109 p. ; 19 cm. - (Collana di letture) 

UPL a 103.528 UPL 558 (1 v. - n. 14204 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

I canti dell'alba / Francesco Paolo Menniti. - Lanciano : Tip. R. Carabba, 1926. - 78 p. ; 19 cm. - (Collana di letture) 

UPL a 104.529 UPL 559 (1 v. - n. 14203 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------ 

Predonzani, Elio  

Tendopoli : lago Molveno / Elio Predonzani ; illustrato da Leo Zanier. - Como : Cavalleri, stampa 1938. - 140 p., [1] di 
tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 104.530 UPL 560 (1 v. - n. 71677 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

De_Martino, Pasquale  

La casa delle bimbe gialle / p. Pasquale Di Martino. - Parma : Centro Educazione Missionaria, stampa 1943. - 80 p. : ill. 
; 20 cm. 

UPL a 104.531 UPL 562 (1 v. - n. 100940 del registro generale) 



   

STAMPA CATALOGO 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Latronico, Giuseppe  

Primule. - Milano : Casa Ed. Ceschina, 1941 (Varese, Tip. A. Nicola e C.). - 16 fig. p. 188 

L. 18.  

UPL a 104.532 UPL 563 (1 v. - n. 94853 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Balsamo Crivelli, Riccardo  

Pennellin d'amore : nuove storielle grasse e magre / Riccardo Balsamo Crivelli. - Milano : Ceschina, 1932. - 183 p. ; 20 
cm. - (Biblioteca economica Ceschina) 

UPL a 104.533 UPL 564 (1 v. - n. 30538 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Radius, Emilio  

Ore piccole : Paolo e Virginia, Anne Karenine, Kitty, Vronski e Levine... / Emilio Radius. - Milano : Ceschina, stampa 
1936. - 174 p. ; 20 cm. 

UPL a 104.534 UPL 565 (1 v. - n. 56907 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Cavanna, E.  

Per voi piccole italiane. - Alessandria : Tip. G. Colombani e C., 1940. - 16. p. 67. 

UPL a 104.535 UPL 566 (1 v. - n. 85034 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alvaro,Vera  

Mistero azzurro : novelle / Vero Alvaro. - Arezzo : Edizioni Contemporanea, 1930. - 99 p. ; 19 cm 

UPL a 105.536 UPL 567 (1 v. - n. 11522 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------- 

Mamma Nina  

Leggende di fiori. - Milano : A. Corticelli Edit., 1932 (Varese, La Varesina Grafica). - 16 fig. p. 61 con una Tavola. - 
(Prime luci ; 4) 

UPL a 105.537 UPL 568 (1 v. - n. 34713 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sarri, Francesco <1882-1969>   

Briciole d'infanzia. - Milano : A. Corticelli Edit., 1932 (Varese, La Varesina Grafica). - 16 fig. p. 59 con una Tavola. - 
(Prime luci ; 3) 

UPL a 105.538 UPL 569 (1 v. - n. 34711 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Tibaldi Chiesa, Maria  

Il Pino delle Rondini. - Milano : A. Corticelli, 1932 (Varese, La Varesina Grafica). - 16 fig. p. 61 con una Tavola. - (Prime 
luci ; 2) 

UPL a 105.539 UPL 570 (1 v. - n. 34714 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Linati, Carlo  

Il re dello scoglio : Favolette. - Milano : A. Corticelli Edit., 1933 (Varese, La Varesina Grafica). - 16 fig. p. 61 con una 
Tavola. - (Prime luci ; 1) 

UPL a 105.540 UPL 571 (1 v. - n. 34712 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 
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Kingsley, Charles  

Bambini acquatici : racconto / traduzione dall'inglese di Aldo Traverso ; illustrazioni di Mario Norfini. - Milano : A. 
Corticelli, 1930 (Varese : La Varesina Grafica). - 16. p. 231 con quattro tavole 

L. 10.  

UPL a 105.541 UPL 572 (1 v. - n. 23209 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Munari, Giuseppe  

Ciok e la meravigliosa istoria / Giuseppe Munari. - Milano : Corticelli, stampa 1940. - 166 p. ; 19 cm. 

UPL a 106.542 UPL 573 (1 v. - n. 85517 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Kipling, Rudyard  

Toomai degli elefanti : scelta di novelle fra le migliori dell'A. / Kipling. - Milano : Corticelli, stampa 1936. - 277 p. ; 20 cm. 

UPL a 106.543 UPL 574 (1 v. - n. 57477 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

Kipling, Rudyard  

Capitani coraggiosi : romanzo / Rudyard Kipling ; unica traduzione integrale dall'Inglese di G. Prampolini. - Milano : A. 
Corticelli, stampa 1928. - 267 p. ; 19 cm. - (Collezione R. K ; 16) 

UPL a 106.544 UPL 575 (1 v. - n. 19728 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Emerson, Isabella  

La chioccia d'oro : novelle / Isabella Emerson ; 39 illustrazioni di Ann Shepherd. - Citta della Pieve : Tip. Dante, 1939. - 
244 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 106.545 UPL 576 (1 v. - n. 80924 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bellazzi, Antonietta  

Il palazzo di diamante : Fiaba. - Milano : L'eroica, 1928 (Varese, Varesina Grafica). - 16 fig. p. 197 

L. 10.  

UPL a 106.546 UPL 577 (1 v. - n. 27195 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Cozzani, Ettore <1884-1971>   

Ceriu : romanzo per i piu giovani / Ettore Cozzani. - Milano : L'eroica, \1938!. - 340 p. ; 19 cm 

UPL a 107.547 UPL 578 (1 v. - n. 74982 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Jemma, Enzo  

Storia di due ragazzi che inventarono il volo / Enzo Jemma ; [disegni di Luisa Fantini]. - Milano : L'eroica, 1934. - 172 p. : 
ill. ; 20 cm. 

UPL a 107.548 UPL 579 (1 v. - n. 44437 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Novaro Ducati, Gabriella  

Giuochi di bimbi / Gabriella Novaro Ducati. - Milano : E.S.T., 1930. - 71 p. : ill. ; 19 cm. - (Collana di letture per ragazzi e 
giovinetti, in italiano e in francese ; 38) 

UPL a 107.549 UPL 580 (1 v. - n. 53347 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 
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Come un castoro diventò un ingegnere e altri racconti / traduzione dal russo di Giuseppina Spezia. - Milano : E.S.T., 
1929. - 76 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 107.550 UPL 581 (1 v. - n. 53411 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Enovi, Edgardo  

Terzo : Storia di un cane. - Milano : Est, 1934 (Bergamo, Tip. A. E F.lli Cattaneo). - 16. p. 110 

L. 2.  

UPL a 107.551 UPL 582 (1 v. - n. 56761 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tolstoj, Lev Nikolaevič  

Il prigioniero del Caucaso e altri racconti / Leone Tolstoi ; traduzione di Nina Romanowski. - Milano : E. S. T., 1933. - 
121 p. ; 19 cm. - (Collana di letture per ragazzi e giovinetti, in italiano e in francese) 

UPL a 107.552 UPL 583 (1 v. - n. 53430 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cipolla, Arnaldo <1877-1938>   

Balilla regale : Romanzo africano per giovinetti / A. Cipolla. - Milano : Est, 1935 (Soc. An. Lombarda Arti Grafiche). - 8. 
p. 230 con Cinque tavole 

L. 12.  

UPL a 107.553 UPL 584 (1 v. - n. 53356 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Duncan, Sara Jeannette  

La storia di Sonny Sahib : (il signor Figliuolino) / Sara Jeanette Duncan Cotes ; traduzione dall'inglese di Maria C. 
Segàla Marrubini. - Milano : Editr. sociale Treviglio, 1926. - 88 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 108.554 UPL 585 (1 v. - n. 56780 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Calleri, Rosalia  

Il teatrino della scuola / Rosalia Calleri. - Milano : E.S.T., 1928. - 62 p. ; 21 cm. 

UPL a 108.555 UPL 586 (1 v. - n. 56782 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Calleri, Rosalia  

Le canzoni dell'anno / Rosalia Calleri. - Milano : E.S.T., stampa 1927. - 72 p. ; 21 cm. 

UPL a 108.556 UPL 587 (1 v. - n. 56781 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------- 

Balbi, Bartolomeo <romanziere ; 1874-1961>   

Il piccolo Ronin : romanzo per ragazzi / T. Myu ; [traduzione di] B. Balbi. - Villafranca di Verona : L'Estremo Oriente, 
1932. - 277 p. ; 17 cm. 

UPL a 108.557 UPL 588 (1 v. - n. 30966 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Martellini, Lilly  

La giornata di Ninì, per i bambini che imparano la lingua francese. - Firenze : Giannini, 1933. - 16 fig. p. 99. 

UPL a 108.558 UPL 589 (1 v. - n. 40151 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Martellini, Lilly  

La giornata di Ninì : per i bambini che imparano la lingua inglese. - Firenze : Giannini, 1933. - 16 fig. p. 99. 
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UPL a 108.559 UPL 590 (1 v. - n. 40150 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fiori, Giacomo  

Momenti di sosta. - Firenze : G. Giannini e Figlio, 1934. - 319 p. ; 18 cm. - (Bibliotechina Florentia ; 13) 

UPL a 108.560 UPL 591 (1 v. - n. 5559 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Basile, Giambattista <1566-1632>   

Le fiabe / Giambattista Basile ; Scelta e riduzione per fanciulli di Anna Scalera ; condotta sulla traduzione italiana di B. 
Croce. - Bari : G. Laterza e Figli Edit. Tip., 1928. - VII, 137 p. ; 21 cm. - (Biblioteca Elena) 

UPL a 109.561 UPL 592 (1 v. - n. 17101 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Trolli Trolli, Maria  

Sospiri e sorrisi : romanzo / Maria Trolli Trolli. - Firenze : Le Monnier, stampa 1926. - 176 p. ; 18 cm. - (Biblioteca delle 
giovani italiane. N.S) 

UPL a 109.562 UPL 593 (1 v. - n. 4148 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Miaglia, Maria  

Mussolini : la vita e le opere narrate ai giovani / M. Miaglia, R. Raimondi. - Roma : Libreria del littorio, 1928.- 207 p. ; 20 
cm 

Copertina illustrata da Ternavasio Angelo  

UPL a 109.563 UPL 594 (1 v. - n. 14354 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Del_Bello, Mario  

Il volo delle aquile giovinette : Breviario. - Roma : Casa Edit. Il Libro Periodico, 1932 (Stab. Tip. Viminale). - 16. p. 54. - (I 
romanzi imperiali) 

L. 4.  

UPL a 109.564 UPL 595 (1 v. - n. 33207 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- 

Mainetti, Giuseppina  

La storia di maggiolina / Giuseppina Mainetti. - Torino : LICE, di R. Berruti e C., 1933. - 256 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 109.565 UPL 596 (1 v. - n. 36903 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Finn, Francis  

La fortuna di Bob / Francis Finn. - Torino : LICE : R. Berruti, imprim. 1939. - 191 p. ; 20 cm 

Trad. a cura di Edith Schubart.  

UPL a 109.566 UPL 597 (1 v. - n. 82924 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Finn, Francis  

Il Cupido del collegio Campion / Francis Finn ; versione dall'inglese di Edith Schubart. - Torino : LICE : R. Berruti & C., 
stampa 1935. - 163 p. ; 20 cm. 

UPL a 110.567 UPL 598 (1 v. - n. 51870 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Diel, Johan Baptist  

Novelle / Gio. Battista Diel S. J. ; traduzione di E. d. P., M. B. ; illustrazioni del pittore Edel. - Torino - Roma : Marietti  
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, 1935. - 186 p : ill. ; 21 cm. 

UPL a 110.568 UPL 599 (1 v. - n. 46850 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Moreno, Adriana  

Fanciulli : [novelle] / con 16 disegni di Franco Bertoni. - Torino : M. E. Marietti, 1935. - 8 fig. p. 203 

L. 5.  

UPL a 110.569 UPL 600 (1 v. - n. 46851 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Huetter, Sofia  

Leggende / Sofia Huetter. - Torino ; Roma : Marietti, 1932. - 117 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 110.570 UPL 601 (1 v. - n. 31708 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Meschini Tursini, Maria  

Sorellina ed altre fiabe : Illustrazioni del pittore L. Edel. - Torino-Roma : M. E. Marietti Edit. Tip., 1933. - 16 fig. p. 134 

L. 5.  

UPL a 110.571 UPL 602 (1 v. - n. 35312 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bellina ; *Cinni ; *Zum / Adriana Moreno ; con venti disegni di Franco Berto. - Torino : Marietti, 1934. - - 146 p. : ill. ; 21 
cm 

UPL a 110.572 UPL 603 (1 v. - n. 38321 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Caravella  

I Caraibi della foresta : avventure nella Guiana francese / Caravella ; illustrazioni di C. Goria ; copertina a colori del 
pittore L. Edel. - Torino : M. E. Marietti, 1935. - 8 fig. p. 251 

L. 6.  

UPL a 110.573 UPL 604 (1 v. - n. 44550 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pasini, Maria B.  

Il principe bel-fischio : Romanzo per ragazzi. - Torino : M. E. Marietti, 1936. - 8 fig. p. 338 

L. 9.  

UPL a 111.574 UPL 605 (1 v. - n. 49913 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Franchetti, Domenico  

Gesù e la vita sua / teol. Domenico Franchetti. - Torino ; Roma :  Marietti, 1930. - XIV, 408 p. : ill. ; 21 cm 

Sul front.: Cent'ottanta illustrazioni originali nel testo con cartina geografica della Palestina  

UPL a 111.575 UPL 606 (1 v. - n. 9325 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mioni, Ugo  

1: Geo Balilla in Cina : le grandi avventure di un piccolo uomo / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti, 1935. - 277 p. : ill. 
; 20 cm. 

UPL a 111.576 UPL 607 (1 v. - n. 45034 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

Le *romantiche avventure di Geo Balilla in tre mondi : trilogia / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti. - v. ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 
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Mioni, Ugo  

2: Geo Balilla in Australia : le grandi avventure di un piccolo uomo / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti, 1935. - 310 p. 
: ill. ; 21 cm. 

UPL a 111.577 UPL 608 (1 v. - n. 48885 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

Le *romantiche avventure di Geo Balilla in tre mondi : trilogia / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti. - v. ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mioni, Ugo  

3: Geo Balilla in America : le grandi avventure di un piccolo uomo / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti, 1935. - 348 p. : 
ill. ; 20 cm. 

UPL a 112.578 UPL 609 (1 v. - n. 49912 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

Le *romantiche avventure di Geo Balilla in tre mondi : trilogia / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti. - v. ; 20 cm. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Catalany, Myriam  

Le figlie di Barba turchina ; La stella di Mouvantes : In margine di Perrault / Myriam Catalamy ; traduzione di Concetta 
Angela Griffo-Notarbartolo ; illustrazioni di C. Goria. - Torino : Casa Edit. Marietti Edit. Tip., 1932. - 8 fig. p. 153 

L. 5.  

UPL a 112.579 UPL 610 (1 v. - n. 31180 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Louza, Georges  

Quel nasetto camuso! / traduzione di G. Amari Sauli ; illustrazioni di C. Goria. - Torino ; Roma : M. E. Marietti Edit. Tip., 
1933. - 16 fig. p. 162 

L. 5.  

UPL a 112.580 UPL 611 (1 v. - n. 35308 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Goazec, Pierre  

Il giardino dei glicini / Pietro Goazec ; traduzione di Federico Punzo ; illustrazioni di Renato Giffey. - Torino ; Roma : 
Marietti, 1933. - 165 p. : ill. ; 21 cm 

UPL a 112.581 UPL 612 (1 v. - n. 35982 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Mioni, Ugo  

La miniera distrutta : storia di un ragazzo per ragazzi e adulti / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti, 1934. - 245 p. : ill. ; 
21 cm. 

UPL a 112.582 UPL 613 (1 v. - n. 38319 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mioni, Ugo  

Mastro spago al Polo Nord ; Alla conquista dell'aria / Ugo Mioni. - Torino ; Roma : Marietti, 1934. - 146 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 113.583 UPL 614 (1 v. - n. 3832 del registro generale) 

CONTIENE ANCHE  

Mastro spago al Polo Nord 

Alla conquista dell'aria 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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Mioni, Ugo  

L'americanino : avventure di un ragazzo italiano nel Far West / Ugo Mioni. - Torino : Marietti, 1934. - 216 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 113.584 UPL 615 (1 v. - n. 38833 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nalim  

I pupilli di Miss Lavinia / Nalim ; traduzione di Antonietta Broggi ; illustrazioni di Enrico Morin. - Torino-Roma : M. E. 
Marietti, 1934. - 197 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a 113.585 UPL 616 (1 v. - n. 41779 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Goudareau, Marguerite  

Le sconfitte e l'eroica Impresa di cuor di lepre : Traduzione di Antonietta Broggi. Illustrazioni di de le rallic. - Torino : M. 
E. Marietti, 1934. - 8 fig. p. 177 

L. 5.  

UPL a 113.586 UPL 617 (1 v. - n. 43000 del registro nazionale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Goudareau, Marguerite  

I nipoti d'America : Traduzione di Antonietta Broggi F. Illustrazioni di g. Lhuer. - Torino : M. E. Marietti, 1935. - 8 fig. p. 
205 

L. 5.  

UPL a 113.587 UPL 618 (1 v. - n. 44161 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ullman, James Ramsey  

Il piccolo re del bengala : Traduzione di Antonietta Broggi. Illustrazioni di r. Raffin. - Torino : M. E. Marietti, 1935. - 8 fig. 
p. 202 

L. 5.  

UPL a 113.588 UPL 619 (1 v. - n. 44163 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sailly, Suzanne  

I giovani cavalieri della Tavola Rotonda : Traduzione di Antonietta Broggi. - Torino : M. E. Marietti, 1935. - 16. p. 210 

L. 5.  

UPL a 114.589 UPL 620 (1 v. - n. 44164 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bruyère, André <1882-1962>   

La tragica avventura di quattro diavoletti : Traduzione di Antonietta Broggi. Illustrazioni di e. Morin. - Torino : M. E. 
Marietti, 1935. - 8 fig. p. 167 

L. 5.  

UPL a 114.590 UPL 621 (1 v. - n. 44551 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Goazec, Pierre  

Quel terribile zio Pietro : Traduzione di Antonietta Broggi. Illustrazioni di de le rallic. - Torino : M. E. Marietti, 1935. - 8 fig. 
p. 163 

L. 5.  

UPL a 114.591 UPL 622 (1 v. - n. 44160 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nalim  

Beppe il bracconiere : Traduzione di Antonietta Broggi. Illustrazioni di f. Raffin. - Torino : M. E. Marietti, 1935. - 8 fig. p. 
159 

L. 5.  

UPL a 114.592 UPL 623 (1 v. - n. 44162 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Primicerio, Elena  

Finlandia terra di eroi : racconti del Kalevala / Elena Primicerio ; disegni e quattro tavole a colori di Ezio Anichini. - 
Firenze : Marzocco, 1941. - VII, 152 p., [4] c. di tav. : ill. color. ; 20 cm 

Ed. numerata.  

UPL a 114.593 UPL 624 (1 v. - n. 96095 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------- 

Chiarelli, Riccardo  

I nipoti di Minuzzolo : libro per i ragazzi / Riccardo Chiarelli ; prefazione di Lucio D'Ambra. - Firenze : Marzocco, 1940. - 
187 p., [8] c. di tav. : ill.  ; 20 cm 

UPL a 114.594 UPL 626 (1 v. - n. 90285 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Robida, Albert  

L'isola dei centauri / A. Robida ; traduzione [dal francese! di G. V. Vitali. - Milano : Mediolanum, 1935 (Stamp. Editoriale 
Ambrosiana). - 159 p. ; 19 cm. - (Giovinezza ; 4) 

UPL a 115.595 UPL 627 (1 v. - n. 47605 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alice nel paese delle meraviglie : Traduzione [dall'inglese] di Mario Benzi. Illustrazioni originali di Enver Bongrani. - 
Milano : Mediolanum, 1935 (Tip. E. Ponti e C.). - 152 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 115.596 UPL 628 (1 v. - n. 47588 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Gioietta / Olga Visentini ; illustrazioni di Pio Pullini. - Milano : A. Mondado ri, stampa 1933. - 168 p. : ill. color. ; 19 cm 

UPL a 115.597 UPL 629 (1 v. - n. 38539 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------ 

Antonelli, Lucilla  

I racconti della ranocchia turchina / Lucilla Antonelli ; con illustrazioni di Angoletta. - Milano : A. Mondadori, stampa 
1933. - 216 p. : ill. color. ; 19 cm. - (Bibliotechina de La lampada) 

Copia fuori commercio  

UPL a 115.598 UPL 630 (1 v. - n. 38541 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Corcos, Emma R.  

Piccole anime / Emma R. Corcos. - Milano : Mondadori, [1926]. - 145 p., [4] c. di tav. : ill. ; 19 cm. - (La lampada ; 72) 

UPL a 116.599 UPL 631 (1 v. - n. 406 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Scene di bimbi, di sogni e di Rose. - Milano : A. Mondadori Edit. Tip., 1926. - 16. p. 139 con due tavole 
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L. 9  

UPL a 116.600 UPL 632 (1 v. - n. 407 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Belloni, Eros  

Il fiore sul fucile / Eros Belloni. - Milano : A. Mondadori, 1942. - 274 p. ; 19 cm. - (Bibliotechina della G.I.L..) 

UPL a 116.601 UPL 633 (1 v. - n. 98809 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Buonamici, Maria  

Duce nostro! / Maria Buonamici. - Firenze : Nemi, 1933. 159 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 116.602 UPL 634 (1 v. - n. 32258 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pendragon le strane avventure di un gallo alla corte di Alessandro il Grande / A. Assollant : libera traduzione di Martino 
Lipari ; illustrato da Giove Toppi. - Firenze : Casa editrice Nerbini , 1930. - 172 p. ; 20 cm 

L. 3  

UPL a 117.603 UPL 635 (1 v. - n. 16574 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ferrari, Paolo <omonimi non identificati>   

L'ombra di Pietro il grande : Romanzo. - Firenze : G. Nerbini, 1929 (A. Vallecchi). - 16. p. 190. - (Collana romantica 
Nerbini) 

L. 3.  

UPL a 117.604 UPL 636 (1 v. - n. 16575 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bossi, Elda  

Ghiribizzi e canzoncine / versi di E. Bossi ; musiche di L. Neretti ; disegni di M. Pompei. - [Roma] : Novissima, stampa 
1932. - 99 p. : ill., mus. ; 18 cm. - (L'alveare. Ser. 1 ; 1) 

L. 3.  

UPL a 117.606 UPL 638 (1 v. - n. 97812 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------- 

Petrai, Giuseppe  

Ore allegre dei piccini : racconti, fiabe, novelle / Giuseppe Petrai. - 2. ed. ampliata e riveduta dall-autore. - Firenze : G. 
Nerbini, <1921>. - 155 p. : 50 ill. ; 20 cm. 

UPL a 117.606 UPL 639 (1 v. - n. 97812 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nansen, Peter  

Maria : un libro d'amore / Peter Nansen ; traduzione dal danese di Giovanni Bach. - Venezia : La Nuova Italia, 1929 
(Milano, Bietti). - 145 p. ; 20 cm 

L. 6.  

UPL a 117.607 UPL 640 (1 v. - n. 24838 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Mastantuoni, Giovanni  

Aquilotti e rondinelle / Giovanni Mastantuoni. - Firenze : La Nuova Italia, 1931. - 66 p. ; 19 cm. - (La fiorita) 

UPL a 117.608 UPL 641 (1 v. - n. 28659 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 

A quindici anni intorno al mondo in 44 giorni / Palle Huld ; versione e prefazione di F. Nunziata e F. Ozelbergher. -  
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Perugia ; Venezia : La Nuova Italia, [1929] (Sancasciano Pesa, F.lli Stianti). - 190 p., tav. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 118.609 UPL 642 (1 v. - n. 29024 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Giovanazzi, Giuseppe  

Il segreto del padre : romanzo per ragazzi / Giuseppe Giovanazzi ; illustrazioni di P. Longo da acquarelli di Anselmo 
Vigo. - Torino \etc.! : G. B. Paravia & C., stampa 1935. - 266 p., \6! c. di tav. ; 22 cm 

UPL a 118.610 UPL 643 (1 v. - n. 46286 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 

Marini, Pio Luigi  

Alla Corte del Prete Gianni / Pio Luigi Marini ; disegni e decorazioni di Carlo Nicco. - Torino : G. B. Paravia e C., stampa 
1941. - 138 p., [6] c. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Miti, storie e leggende) 

L. 9.  

UPL a 118.611 UPL 644 (1 v. - n. 93289 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mercanti, Pietro  

In tua memoria o fratello! / P. Mercanti ; con un messaggio di Paolo Boselli. - 2. ed. - Torino [etc.] : Paravia, 1928. - VII, 
150 p., [1] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 118.612 UPL 645 (1 v. - n. 22691 del registro generale) 

940.4145092 STORIA MILITARE DELLA 1. GUERRA MONFIALE. FRONTE ITALIANO. DIARI E MEMORIE  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alliaud, Ida  

Armonie della vita : Poesie per I fanciulli d'Italia. - Torino : G. B. Paravia e C., 1933. - 16. p. 135 

L. 6.50.  

UPL a 118.613 UPL 646 (1 v. - n. 34574 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fumagalli, Rosa  

Nuove rime piccoline. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1926. - 16 fig. p. 109 

L. 8.50.  

UPL a 118.614 UPL 647 (1 v. - n. 368 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pizzigoni, Camilla  

Poesie per fanciulli / con illustrazioni di Carlo Bisi. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1925. - 16 fig. p. 80 

L. 6.20.  

UPL a 118.615 UPL 648 (1 v. - n. 398 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Artelli, Maria  

Radiofiabe di Spumettino : trasmesse dall'Eiar Radio di Torino / illustrazioni di Rico Carbone. - Torino : Paravia, 1934. - 
132 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 119.616 UPL 649 (1 v. - n. 46240 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Chiorino, Giuseppe Eugenio  

Radioleggende di spumettino trasmesse dall'eiar Radio Torino : Illustrazioni di rico carbone. 1 serie. - Torino : G. B. 
Paravia e C., 1934. - 16 fig. p. 127 

L. 6.50.  

UPL a 119.617 UPL 650 (1 v. - n. 46241 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Franay, Gabriel  

Axel : Come nelle fiabe. Traduzione dal francese di Bianca Tedeschi Avancini. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 
1931. - 8. p. 208. - (Biblioteca Le rose) 

L. 9.  

UPL a 119.618 UPL 651 (1 v. - n. 25856 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Franay, Gabriel  

Elaine : Come nelle fiabe. Traduzione dal francese di Bianca Tedeschi Avancini. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 
1931. - 8. p. 198. - (Biblioteca Le rose) 

L. 9.  

UPL a 119.619 UPL 652 (1 v. - n. 25857 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Fabietti, Ettore <1876-1962>   

Piccola storia dell'elettricità : da Volta a Marconi / Ettore Fabietti. - Torino : G. B. Paravia e C., 1939. - 148 p. : ill. ; 20 
cm. - (La nuova ghirlanda) 

L. 4.25.  

UPL a 119.620 UPL 653 (1 v. - n. 83457 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Maistre, Xavier : de  

La giovane siberiana / Saverio De Maistre ; traduzione italiana con note di F. M. ; [disegni di A. Fossombrone]. - Torino : 
G. B. Paravia & c., 1935. - 105 p. : ill. ; 20 cm. - (La nuova ghirlanda) 

Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 119.621 UPL 654 (1 v. - n. 50081 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fiore, Maria <sec 20. 1. metà>   

Quei cari nipotini! : da un racconto di John Habberton / [illustrazioni di Fabbio Fabbi]. - Torino : G. B. Paravia e C., 1939. 
- 118 p. : ill. ; 20 cm. - (La nuova ghirlanda) 

L. 4.25.  

UPL a 119.622 UPL 655 (1 v. - n. 83465 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Avventure di due piccoli messicani : Riduzione dall'Inglese di Alfredo Fabietti. - Torino : G. B. Paravia e C., 1933. - 16 
fig. p. 161. - (La nuova ghirlanda) 

L. 4.25.  

UPL a 120.623 UPL 656 (1 v. - n. 37559 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ramseyer, J. M.  

I nostri amici alati / J. M. Ramseyer ; riduzione di Giulia Mariani. - Torino : G. B. Paravia, 1938. - 135 p. : ill. ; 19 cm. - 
(La nuova ghirlanda) 

UPL a 120.624 UPL 657 (1 v. - n. 68244 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Fabietti, Ettore <1876-1962>   

Piccola storia del vapore / Ettore Fabietti. - Torino : G. B. Paravia e C., 1936. - 94 p. : ill. ; 20 cm. - (La nuova ghirlanda) 

L. 4.25.  
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UPL a 120.625 UPL 658 (1 v. - n. 58965 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Provenzal, Dino  

Un po' di buon vento : Illustrazioni di Leonella. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1932. - 16 fig. p. IV, 110. - 
(Collana Zia Mariù. Ser. A) 

L. 5.50.  

UPL a 120.626 UPL 659 (1 v. - n. 33111 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Folch y Torres, José Maria  

Avventure straordinarie di cicognino : Traduzione di Elena Primicerio dall'originale catalano. Vol. I. - Torino : G. B. 
Paravia e C., 1934. - 16 fig. p. XV, 159 

L. 6.50.  

UPL a 120.627 UPL 660 (1 v. - n. 46217 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Folch y Torres, José Maria  

Nuove avventure di cicognino : Traduzione di Elena Primicerio dall'originale catalano. - Torino : G. B. Paravia e C., 
1934. - 16. p. 161 

L. 6.50.  

UPL a 120.628 UPL 661 (1 v. - n. 46218 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Carrara Lombroso, Paola  

Ragazzi allo specchio / Paola Lombroso Carrara (Zia Mariù) ; illustrazioni di Edina Accornero-Altara. - Torino : G. B. 
Paravia, 1935. - 136 p. : ill. ; 19 cm. - ("Zia Mariu") 

L. 5.50.  

UPL a 120.629 UPL 662 (1 v. - n. 50051 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fumagalli, Rosa  

Al Mare, in allegria : Illustrazioni di Kate Bernard. - Torino : G. B. Paravia e C., 1935. - 16 fig. p. VI, 161 

L. 5.50.  

UPL a 120.630 UPL 663 (1 v. - n. 50077 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------- 

Piatti Tango, Virginia  

Rori e le Sue bestie : Con illustrazioni di Mimmo. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1926. - 16 fig. p. VI, 156 

L. 12.80.  

UPL a 121.631 UPL 664 (1 v. - n. 1507 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Huguenin, Adèle  

Tim boum e tata boum / T. Combe ;_traduzione dal francese di F. Bertolini. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1926. 
- 16 fig. p. VI, 169. - (Collana Zia Mariù) 

L. 10.80.  

UPL a 121.632 UPL 665 (1 v. - n. 1508 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Turner, Ethel Sybil  

Sette Piccoli australiani : Romanzo per ragazzi. Traduzione dall'Inglese di Bice Pareto-Magliano. - Torino : G. B. Paravia 
e C. Edit. Tip., 1926. - 16 fig. p. VI, 174. - (Collana Zia Mariù. Ser. B) 
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L. 10.80  

UPL a 121.633 UPL 666 (1 v. - n. 1509 del registr generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Huguenin, Adèle  

Le nuove avventure di Tim Boum / T. Combe ; traduzione dal francese. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1928. - 
VI, 159 p. : ill. ; 18 cm. - (Collana Zia Mariù. Ser. B) 

UPL a 121.634 UPL 667 (1 v. - n. 13910 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Provenzal, Dino  

L'acqua che canta : Illustrazioni di L. Nasi. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1929. - 16 fig. p. VJ, 130. - (Collana 
Zia Mariù) 

L. 9.  

UPL a 121.635 UPL 668 (1 v. - n. 19740 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Merlo, Maria  

Ninna... nanna... ed altre novelle / illustrazioni di Paola Bologna. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1929. - 16 fig. p. 
VJ, 130. - (Collana Zia Mariù) 

L. 9.  

UPL a 121.636 UPL 669 (1 v. - n. 19741 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cancelli, Tea  

La casina senza vento / Tea Cancelli ; illustrazioni di P. Bologna. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1929. - IV, 116 
p. : ill. ; 18 cm. - (Collana Zia Mariù) 

UPL a 122.637 UPL 670 (1 v. - n. 19742 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Algranati, Gina  

Navigare necesse est. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 16. p. 110 con otto tavole 

L. 8.50.  

UPL a 122.638 UPL 671 (1 v. - n. 29064 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Piatti Tango, Virginia  

Quattro cani a spasso : racconto per ragazzi / 8 illustrazioni di Edina Accornero-Altara. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. 
Tip., 1931. - 16. p. 118. - (Collana Zia Mariù) 

L. 7.50.  

UPL a 122.639 UPL 672 (1 v. - n. 29068 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

Rovida, Gino  

Nei campi elisi del Giappone : miti, riti e leggende / Gino Rovida ; disegni e decorazioni di Carlo Nicco. - Torino : G. B. 
Paravia, 1929. - 106 p. : ill. ; 19 cm. - (Miti, storie e leggende) 

UPL a 122.640 UPL 673 (1 v. - n. 23726 del registro generale) 

398.4   

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Savi Lopez, Maria  

Oberon, il piccolo re selvaggio / Maria Savi Lopez ; disegni di Carlo Nicco. - Torino : Paravia, 1929. - XIV, 148 p., [4] c. 
di tav. : ill. ; 19 cm. - (Miti, storie e leggende) 
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UPL a 122.641 UPL 674 (1 v. - n. 23727 del registro generale) 

853.9 NARRATIVA ITALIANA, 1900-  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Usiglio, Rina  

La leggenda dei Nibelungi / Rina Usiglio ; disegni e decorazioni di Carlo Nicco. - Torino \etc.! : Paravia, 1931. - XV, 140 
p. ; 20 cm. - (Miti, storie e leggende) 

UPL a 122.642 UPL 675 (1 v. - n. 25971 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Ruy Diaz, il Cid Campeador / Luisa Banal ; disegni e decorazioni di Carlo Nicco. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, 1931. - X, 
210 p., [6] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 123.643 UPL 676 (1 v. - n. 29210 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rovida, Gino  

Il consigliere del reame di Tsu : romanzo poetico leggendario dell'antica Cina / Gino Rovida ; disegni e decorazioni di 
Carlo Nicco. - Torino : G. B. Paravia, 1932. - VI, 240 p., 6 c. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Miti, storie e leggende) 

UPL a 123.644 UPL 677 (1 v. - n. 32824 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Biancotti, Angiolo  

I venturieri del signore / Angiolo Biancotti ; disegni e decorazioni di Carlo Nicco. - Torino [etc.] : Paravia, 1935. - XII, 163 
p., [6] c. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Miti, storie e leggende) 

UPL a 123.645 UPL 678 (1 v. - n. 50058 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Usiglio, Rina  

Il dottor Faust : Disegni e decorazioni di Carlo Nicco. - Torino : G. B. Paravia e C., 1938. - 16 fig. p. XII, 123 con Cinque 
tavole. - (Miti, storie e leggende) 

L. 9  

UPL a 123.646 UPL 679 (1 v. - n. 75281 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fumagalli, Rosa  

Leggende di stelle / Rosa Fumagalli. - Torino [etc.] : G.B. Paravia, stampa 1926. - 30 p. : ill. ; 20 cm. - (La piccola 
ghirlanda) 

UPL a 123.647 UPL 680 (1 v. - n. 651 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fumagalli, Rosa  

Fanciulli d'altri tempi e fanciulli d'altri paesi. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1928. - 16. p. 40. - (La piccola 
ghirlanda ; 61) 

L. 3.20.  

UPL a 123.648 UPL 681 (1 v. - n. 9076 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bazin, René  

Ricordi d'infanzia / R. Bazin ; traduzione dal francese di M. Ettlinger ; [disegni di F. Fabbi]. - Torino [etc.] : Paravia, 1930. 
- 71 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda ; 81) 

Nome del disegnatore sul verso del frontespizio  

UPL a 123.649 UPL 682 (1 v. - n. 10064 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bazin, René  

Le novelle di tata Pierina : Traduzione dal francese di M. Ettlinger. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1930. - 16 fig. 
p. 86. - (La piccola ghirlanda ; 82) 

L. 4.25.  

UPL a 123.650 UPL 683 (1 v. - n. 10063 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Alliaud, Ida  

Fanciulli celebri. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1930. - 16 fig. p. 72. - (La piccola ghirlanda ; 78) 

L. 3.80.  

UPL a 124.652 UPL 684 (1 v. - n. 10227 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Ewing, Juliana Horatia  

L'amico del visconte / J. H. Ewing ; traduzione dall'Inglese di M. Ettlinger ; [disegni di F. Fabbi]. - Torino [etc.] : G. B. 
Paravia & c., 1930. - 56 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda ; 80) 

Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 124.653 UPL 685 (1 v. - n. 12943 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------- 

Alliaud, Ida  

Racconti di storia sacra. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1928. - 16 fig. p. 102 

L. 6.50.  

UPL a 124.654 UPL 686 (1 v. - n. 13589 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chiriotti, Edilio  

Galileo Galilei / E. Chiriotti. - Torino : G. B. Paravia & C., 1928. - 37 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda ; 70) 

L. 3.  

UPL a 124.655 UPL 687 (1 v. - n. 13592 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- - 

Steiner Stabarin, Luisa  

Bertoldo / Luisa Steiner. - Torino : Paravia, 1928. - 64 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda ; 65) 

UPL a 124.656 UPL 688 (1 v. - n. 13593 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Michelangelo Buonarroti / Edilio Chiriotti. - Torino [etc.] : Paravia, 1928. - 56 p. : ill. ; 19 cm 

UPL a 124.657 UPL 689 (1 v. - n. 13594 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

Hawthorne, Nathaniel  

Il paradiso dei bambini : miti greci / Nataniele Hawtorne ; riduzione dall'inglese di Rosa Fumagalli ; [disegni di L. 
Melandri]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1927. - 60 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda ; 40) 

Nome dell'illustratore segnato sul retro del frontespizio  

UPL a 124.658 UPL 694 (1 v. - n. 13595 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chiriotti, Edilio  

Eroi Romani. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1928. - 16. p. 65. - (La piccola ghirlanda ; 69,serie) 

L. 4.20.  
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UPL a 124.659 UPL 695 (1 v. - n. 14627 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chiriotti, Edilio  

Eroi greci / Edilio Chiriotti ; [disegni di L. Melandri]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1928. - 65 p. : ill. ; 19 cm. - (La 
piccola ghirlanda ; 67) 

L. 4.20. - Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 124.660 UPL 696 (1 v. - n. 14628 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rosaspina  

Animali celebri. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1928. - 16 fig. p. 45. - (La piccola ghirlanda ; 68) 

L. 3.40.  

UPL a 124.661 UPL 697 (1 v. - n. 14629 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Graziani Camillucci, Eugenia  

Le cose che adoperi. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1930. - 16 fig. p. 204. - (La piccola ghirlanda ; 71) 

L. 9.50.  

UPL a 124.662 UPL 698 (1 v. - n. 14760 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Graziani Camillucci, Eugenia  

Gli animali che strisciano. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1928. - 16 fig. p. 68. - (La piccola ghirlanda ; 59) 

L. 3.60.  

UPL a 124.663 UPL 699 (1 v. - n. 15544 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il duca degli Abruzzi e la scoperta del Polo Nord / E. Tosoni. - Torino : Paravia, 1929. - 48 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 124.664 UPL 700 (1 v. - n. 23378 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Storie di piante / Eugenia Graziani Camillucci ; [disegni di L. Melandri]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia e C., 1929. - 75 p : 
ill. ; 20 cm 

L. 4.25.  

UPL a 124.665 UPL 701 (1 v. - n. 23733 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Spada, Marcello  

L'eredità, e altre novelle. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1929. - 16 fig. p. 56 

L. 4.25.  

UPL a 124.666 UPL 703 (1 v. - n. 23875 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nel mondo del camino ; Piccola Santa Elisabetta / Frances Hodgson Burnett ; traduzione dall'inglese di Giuseppina 
Griffo. - Torino : G. B. Paravia, 1931. - 86 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 124.667 UPL 702 (1 v. - n. 25813 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ruskin, John  

Il re del fiume d'oro : Traduzione dall'Inglese di Olimpia Saletti. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 16 fig. p. 
60. - (La piccola ghirlanda ; 86) 

L. 3.75.  
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UPL a 124.668 UPL 705 (1 v. - n. 25814 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le_Feuvre, Amy  

Soldatino : Riduzione dall'Inglese di Piera Oliva. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 16. p. 148. - (La piccola 
ghirlanda ; 73) 

L. 6.50.  

UPL a 124.669 UPL 706 (1 v. - n. 25815 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 

Daudet, Alphonse  

Tartarino di Tarascona : Adattamento a cura di Alfredo Fabietti. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1931. - 16 fig. p. 
128. - (La piccola ghirlanda ; 90) 

L. 5.25.  

UPL a 124.670 UPL 707 (1 v. - n. 29060 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

Magni, Angelo  

Al buio! e altri racconti / A. Magni ; [disegni di Attilio]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia e c., 1931. - 96 p. : ill. ; 19 cm. - (La 
piccola ghirlanda ; 88) 

L. 4.20.  

UPL a 125.671 UPL 708 (1 v. - n. 29071 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

Bertin, M.  

Di qua e di là dal muro / M. Bertin ; traduzione dal francese di Luisa Passi. - Torino : Paravia, 1932. - 144 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 125.672 UPL 709 (1 . - n. 33115 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La voce della casa paterna. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1932. - 16 fig. p. 52 

L. 3.  

UPL a 125.673 UPL 710 (1 v. - n. 31152 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------- 

Ewing, Juliana Horatia  

Storia di una vita breve / J. H. Ewing ; traduzione dall'Inglese di M. Ettlinger ; [illustrazioni di Fabbi]. - Torino [etc.] : 
Paravia, 1932. - 95 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda) 

Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 125.674 UPL 711 (1 v. - n. 31153 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------- 

Tolstoj, Lev Nikolaevič  

Ricordi e racconti / Leone Tolstoi ; riduzione di Fumagalli. - Torino : Paravia, 1932. - 116 p ; ill. ; 19 cm. - (La piccola 
ghirlanda ; 97) 

UPL a 125.675 UPL 712 (1 v. - n. 33106 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La fiera di S. Giorgio ed altri racconti / Fabio Maffi ; [illustrazioni di Gustavino]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1932. - 
72 p. : ill. ; 19 cm 

Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 125.676 UPL 713 (1 v. - n. 33107 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 
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Novellino rosa / Giuseppe Rigotti ; [illustrazioni di Rino Albertarelli]. - Torino [etc.] : Paravia, 1932. - 94 p. : ill. ; 19 cm 

Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 125.677 UPL 714 (1 v. - n. 33109 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

Magni, Angelo  

Giuseppe Garibaldi / A. Magni. - Torino : G. B. Paravia & C., 1932. - 60 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda) 

UPL a 125.678 UPL 715 (1 v. - n. 31406 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mistral, Frédéric  

La coda del lupo : racconti e leggende / F. Mistral ; riduzione di Anna Maria Bergonzi ; [disegni di L. Melandri]. - Torino 
[etc.] : Paravia, 1934. - 65 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda) 

UPL a 125.680 UPL 716 (1 v. - n. 46222 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sara Crewe, la principessa povera / F. Burnett ; traduzione di M. Ettlinger Fano. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., 
1934. - 67 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 125.681 UPL 717 (1 v. - n. 46223 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Maffi, Fabio  

La gora del mulino / Fabio Maffi. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, stampa 1935. - 67 p. : ill. ; 20 cm. - (La piccola ghirlanda) 

UPL a 125.682 UPL 718 (1 v. - n. 46278 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Tripiciano Barbalonga, Giuseppina  

La recluta del mare / Giuseppina Barbalonga ; [disegni di Luigi Melandri]. - Totino [etc.] : Paravia, 1935. - 63 p. : ill. ; 19 
cm. - (La piccola ghirlanda) 

Nome dell'illustratore sul retro del frontespizio  

UPL a 125.683 UPL 719 (1 v. - n. 46279 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Vaggi Rebuschini, Sofia  

L'amico dei poveri : (s. Vincenzo de' Paoli) / Sofia Vaggi Rebuschini. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & C., 1935. - 95 p. : 
ill. ; 16 cm. - (La piccola ghirlanda) 

UPL a 125.684 UPL 720 (1 v. - n. 46280 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

Errera, Anna  

Fedeltà / Anna Errera. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, stampa 1935. - 95 p. : ill. ; 20 cm. - (La piccola ghirlanda) 

UPL a 125.685 UPL 721 (1 v. - n. 46285 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mariani, Giulia <traduttrice>   

Quando Gesù li ebbe lasciati / Giulia Mariani ; [disegni di A. Fossombrone]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1935. - 
111 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda) 

L. 2.50. - Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 125.686 UPL 722 (1 v. - n. 51458 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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Siracusa Cabrini, Emilia  

Verso la luce d'Italia / Emilia Siracusa Cabrini ; [disegni di Bruno Santi]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1936. - 77 p. : 
ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda) 

L. 2.50. - Nome dell'illustratore sul verso del frontespizio  

UPL a 125.687 UPL 723 (1 v. - n. 57652 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fumagalli, Rosa  

Fiori e piante : leggende / Rosa Fumagalli ; [illustrazioni di Rosa Roverselli]. - Torino [etc.] : G. B. Paravia & c., 1937. - 
60 p. : ill. ; 19 cm. - (La piccola ghirlanda) 

Nome dell'illustratrice dal retro del frontespizio  

UPL a 125.688 UPL 724 (1 v. - n. 60581 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ferraresi, Anita  

Damiano Chiesa e il Trentino eroico / Anita Ferraresi. - Torino : G. B. Paravia e c., 1939. - 61 p. : ill. ; 19 cm. - (La 
piccola ghirlanda) 

UPL a 125.689 UPL 725 (1 v. - n. 83467 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

De_Ritis, Andrea  

La figlia di Roma : racconto di avventure / Andrea De Ritis. - Milano : La Prora, stampa 1931. - 157 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a 126.690 UPL 726 (1 v. - n. 29397 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Callegari, Irma  

Dante Alighieri narrato ai ragazzi d'Italia : Con prefazione di Rina Maria Pierazzi. - Milano : La Prora, 1938 (Tip. E. Ponti 
e C.). - 8. p. 55 con sei tavole 

L. 4.  

UPL a 126.691 UPL 728 (1 v. - n. 76353 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zanon, Fernando Omar  

Lungo il fiume dei Leopardi : Romanzo abissino per la gioventù. - Milano : La Prora, 1936 (Tip. E. Ponti e C.). - 16 fig. p. 
139 con sei tavole 

L. 6  

UPL a 126.692 UPL 727 (1 . - n. 54700 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lamacchia, Maria Bruna  

La più bella leggenda del mondo / Maria Bruna Lamacchia. - Milano : La Prora, 1937 (Tip. Ponti e C.). - 152 p. : ill. ; 21 
cm 

L. 7.  

UPL a 126.693 UPL 729 (1 v.  n. 76342 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Panagia Gavinelli, Ester  

Volere e volare : Romanzo per ragazzi. - Milano : La Prora, 1936 (Tip. E. Ponti e C.). - 16. p. 221 con sei tavole 

L. 9.  

UPL a 126.694 UPL 731 (1 v. - n. 54699 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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Sedini Ceriani, Elena  

Tutto il cuore / Elena Sedini Ceriani. - Milano : Quaderni di poesia, 1938. - 96 p. ; 18 cm. - (Collana romantica) 

UPL a 126.695 UPL 732 (1 v. - n. 69681 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mauro, Emma  

Voci di angeli : Racconti / Emma Mauro. - Milano : Quaderni di Poesia, 1937 (Tip. Milli). - 128, [4] p. ; 21 cm. - (Collana 
romantica / a cura di M. Gastaldi) 

UPL a 127.696 UPL 733 (1 v. - n. 75593 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Varvaro, Rachele  

Il castello delle colombe. - Brescia : Queriniana Edit., 1931. - 16. p. 164. - (Collana di libri divertenti e buoni ; 4) 

L. 3  

UPL a 127.697 UPL 734 (1 v. - n. 70589 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Castellino, Francesca  

Un fiore in un giardino : Romanzo. - Brescia : Libr. Edit. Vescovile Queriniana, 1932 (Ist. Artigianelli). - 16. p. 170. - 
(Collezione di romanzi ; 6) 

L. 3.50.  

UPL a 127.698 UPL 735 (1 v. - n. 70581 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Malaguzzi Antonelli, Olga  

Un romanzo per Paolo e Fiammetta / Olga Malaguzz Antonelli. - Brescia : Queriniana, Libr. Edit. Vescovile, 1929 (Tip. 
Queriniana Dell'istituto Degli Artigianelli). - 146 p., [4] carte di tav. : ill. ; 20 cm. - (Ottimi romanzi Queriniana ; 80) 

L. 6.  

UPL a 127.699 UPL 736 (1 v. - n. 22579 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Di_Borio, Maria  

Monsereno : romanzo per la gioventù / Maria Di Borio. - Brescia : Queriniana, stampa 1934. - 251 p. ; 18 cm. 

UPL a 127.700 UPL 737 (1 v. - n. 70585 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rivière, Suzanne  

La torre dell'alchimista / di Arlette De Maillane. - Firenze : A. Salani, 1933. - 128 p. ; 19 cm. - (Biblioteca dei miei ragazzi 
; 7) 

UPL a 127.701 UPL 738 (1 v. - n. 34522 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Perrault, Pierre  

La stella di Semplicina / di P. Perrault. - Firenze : A. Salani, 1933. - 144 p. : il. ; 19 cm. - (Biblioteca dei miei ragazzi ; 9) 

UPL a 128.702 UPL 739 (1 v. - n. 36783 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bruyère, André <1882-1962>   

Reginella / di Andrea Bruyère. - Firenze : A. Salani, 1934. - 141 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca dei miei ragazzi ; 11) 

UPL a 128.703 UPL 741 (1 v. - n. 41943 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bourcet, Marguerite  

Per l'onore di Roccabruna / di Margherita Bourcet. - Firenze : A. Salani, 1935. - 157 p. : ill. ; 20 cm. - (Biblioteca dei miei 
ragazzi ; 17) 

UPL a 128.704 UPL 740 (1 v. - n. 47819 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------- 

Valdor, R.  

Il mistero di Morande / di Valdor. - Firenze : Salani, stampa 1936. - 166 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca dei miei ragazzi ; 28) 

UPL a 128.705 UPL 742 (1 v. - n. 55422 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Besbre, Pierre  

Il  carretto dipinto / di Pietro Besbre. - Firenze : Adriano Salani, 1937. - 165 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca dei miei ragazzi) 

Copertina di M.A. Cavalieri; illustrazioni interne di Henry Morin  

UPL a 128.706 UPL 743 (1 v. - n. 59164 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Chelazzi, Gino  

Saettino, puro sangue meneghino / di Gino Chelazzi. - Firenze : A. Salani, 1937. - 174 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca dei 
miei ragazzi ; 39) 

Illustrazioni di Fiorenzo Faorzi  

UPL a 129.707 UPL 744 (1 v. - n. 64685 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Kérany, Léon : de  

Guardiani del faro : [traduzione dal francese]. - Firenze : A. Salani, 1937. - 16 fig. p. 152. 

UPL a 129.708 UPL 745 (1 v. - n. 67853 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Avventura in colonia / di Giorgio Louza ; illustrato da Faorzi. - Firenze : A. Salani, 1938. - 160 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 129.709 UPL 746 (1 v. - n. 67854 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Spinelli, Bianca Maria  

Il sentiero di casa rossa / di Biancamaria Spinelli ; [illustrazioni di Giovanni Faorzi]. - Firenze : A. Salani, stampa 1942. - 
175 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca dei miei ragazzi ; 68) 

UPL a 129.710 UPL 747 (1 v. - n. 96788 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rossi Gentile, Maria  

Mario contro le spie / di Maria Rossi Gentile. - Firenze : A. Salani, stampa 1941. - 287 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (I 
libri della festa ; 10) 

L. 7.50.  

UPL a 130.711 UPL 748 (1 v. - n. 93517 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Chelazzi, Gino  

Il mozzo dell'Etruria / di Gino Chelazzi. - Firenze : A. Salani, stampa 1941. - 300 p., [1! c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (I libri 
della festa ; 11) 
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UPL a 130.712 UPL 749 (1 v. - n. 94633 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bridges, T. C.  

Martino Crusoè : avventure di un ragazzo in un'isola misteriosa / T. Bridges ; versione italiana [dall'inglese! di Ester 
Modigliani ; disegni di Renzo Luisada. - Firenze : A. Salani, 1935. - 314 p., [5] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Edizioni 
giovinezza ; 4) 

UPL a 130.713 UPL 751 (1 v. - n. 46806 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Collodi Nipote  

Sussi e biribissi : Storia di un viaggio Verso il centro della terra. Libro per I ragazzi. Disegni del pittore Carlo chiostri. - 
Firenze : A. Salani, 1934. - 16 fig. p. 267. 

UPL a 131.714 UPL 752 (1 v. - n. 41017 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

Strang, Herbert  

I quattro contadinelli / Erberta Strang. - Firenze : A. Salani, 1935. - [92] p. : ill. ; 19 cm. - (Piccoli libri giganti) 

UPL a 131.715 UPL 753 (1 v. - n. 44341 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Anderson, John  

Le petit livre des avions : adapté par F. Rouyer-Legrand. - Firenze : A. Salani, 1934. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - 
(Les grands petits livres ; 8) 

UPL a 131.716 UPL 754 (1 v. - n. 44333 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Strang, Herbert  

Chiens et chats : Adaptation Francaise de Jean Castel. - Firenze : A. Salani, 1934. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Les 
grands petits livres ; 4) 

UPL a 131.717 UPL 755 (1 v. - n. 44335 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------- 

Grozier-Herbertson, Agnes  

Les aventures de p'tit sou : Adaptation Francaise de Jean Castel. - Firenze : A. Salani, 1934. - 24 fig. p. 60 con una 
Tavola. - (Les grands petits livres ; 1) 

UPL a 132.718 UPL 757 (1 v. - n. 44336 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Strang, Herbert  

Un Fripon de jeune chien : Adapte par f. Rouyer- legrand. - Firenze : A. Salani, 1934. - 16 fig. p. 60 con una Tavola. - 
(Les grands petits livres ; 6) 

UPL a 132.719 UPL 756 (1 v. - n. 44338 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

White, M.  

Les veillees Des petits enfants : Adapte par F. Rouyer Legrand. - Firenze : A. Salani, 1934. - 24 fig. p. 60 con una 
Tavola. - (Les grands petits livres ; 7) 

UPL a 132.720 UPL 758 (1 v. - n. 44339 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

Stuart-Lane, Margherita  

Al Giardino zoologico. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1932. - 16 fig. p. 60. - (Grandi piccoli libri ; 13) 

UPL a 132.721 UPL 759 (1 v. - n. 30897 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Carroll, Lewis  

Alice nel paese delle meraviglie / \Lewis Carroll!. - Firenze : Salani, stampa 1932. - 60 p. : ill. ; 15 cm. - (Grandi piccoli 
libri ; 21) 

UPL a 132.722 UPL 760 (1 v. - n. 32499 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

White, M.  

Il libriccino da leggere a letto / [M. White]. - Firenze : A. Salani, 1932. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Grandi piccoli 
libri ; 20) 

UPL a 133.723 UPL 761 (1 v. - n. 32500 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Baker, Margaret  

Il libro dei balocchi. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1933. - 16 fig. p. 60 con una Tavola. - (Grandi piccoli libri ; 31) 

UPL a 133.724 UPL 762 (1 v - n. 33200 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bianchi, E.  

Don Chisciotte / [riduzione di E. Bianchi]. - Firenze : A. Salani, 1933. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Grandi piccoli 
libri ; 39) 

UPL a 133.725 UPL 763 (1 v. - n. 35052 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Hancock, Stella  

Nel mondo dei balocchi / Stella Hancock. - Firenze : A. Salani, 1933. - 60 p. : ill. ; 16 cm. - (Grandi piccoli libri ; 40) 

UPL a 133.726 UPL 764 (1 v. - n. 35058 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

White, M.  

Bambini al circo / M. White. - Firenze : Salani, stampa 1934. - 60 p. : ill. ; 16 cm. - (Grandi piccoli libri) 

UPL a 133.727 UPL 765 (1 v. - n. 41021 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Oliver, Jane  

Titta e negrito. - Firenze : A. Salani, 1937. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Grandi piccoli libri ; 80) 

UPL a 134.728 UPL 766 (1 v. - n. 64683 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bianchi, E.  

Le origini di Roma. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1933. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri della patria) 

UPL a 134.729 UPL 767 (1 v. - n. 35054 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bianchi, E.  

I barbari e il feudalismo. - Firenze : A. Salani, 1934. - 24 fig. p. 60. - (Piccoli libri della patria) 

UPL a 134.730 UPL 768 (1 v. - n. 40134 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bianchi, E.  

Le signorie. - Firenze : A. Salani, 1934. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri della patria) 

UPL a 134.731 UPL 769 (1 v. - n. 40136 del registro generale) 
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---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bianchi, E.  

Gli spagnoli in Italia. - Firenze : A. Salani, 1934. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 15 cm. - (Piccoli libri della patria) 

UPL a 134.732 UPL 770 (1 v. - n. 41019 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bianchi, E.  

I francesi in Italia. - Firenze : A. Salani, 1934. -  60 p., [1] carta di tav. : ill. ; 16 cm. - (Piccoli libri della patria) 

Illustrazioni di R. Luisada.  

UPL a 135.733 UPL 771 (1 v. - n. 41020 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bianchi, Enrico <letterato>   

Il fascismo / [E. Bianchi!. - Firenze : Salani, stampa 1940. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Piccoli libri della patria) 

Sulla cop.: Italia nostra.  

UPL a 135.734 UPL 772 (1 v. - n. 45593 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bianchi, Enrico <letterato>   

Le colonie / [E. Bianchi]. - Firenze : Salani, stampa 1935. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Piccoli libri della patria) 

Sulla cop.: Italia nostra.  

UPL a 135.735 UPL 773 (1 v. - n. 45590 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bianchi, E.  

Le guerre d'indipendenza. - Firenze : A. Salani, 1935. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri della patria) 

UPL a 135.736 UPL 774 (1 v. - n. 45592 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ridolfi, D. A.  

I nostri Balilla / [D. A. Ridolfi]. - Firenze : A. Salani, 1934. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Piccoli libri della patria) 

UPL a 135.737 UPL 775 (1 v. - n. 44429 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------ 

Righetti, Annibale  

I carabinieri reali / [A. Righetti]. - Firenze : Salani, stampa 1935. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Piccoli libri della 
patria) 

Sulla cop.: Il nostro esercito.  

UPL a 136.738 UPL 776 (1 v. - n. 46814 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Righetti, Annibale  

L'artiglieria. - Firenze : A. Salani, 1935. - 60 p., [1] c. di tav. : ill. ; 16 cm. - (Piccoli libri della patria) 

UPL a 136.739 UPL 777 (1 v. - n. 64676 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Masini, Antonio <n. 1879 >   

Storia di San Paolo. - Firenze : A. Salani, 1933. - 16 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 136.740 UPL 778 (1 v. - n. 36790 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Masini, Antonio <n. 1879 >   
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Storia di Daniele. - Firenze : A. Salani, 1935. - 16 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 136.741 UPL 779 (1 v. - n. 46811 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Masini, Antonio <n. 1879 >   

Storia di Tobia. - Firenze : A. Salani, 1935. - 16 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 136.742 UPL 780 (1 v. - n. 46810 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giubbi, Maria  

Santa Teresa del bambino Gesù. - Firenze : A. Salani, 1935. - 16 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 137.743 UPL 781 (1 v. - n. 46812 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gallina, Cesare  

San Sebastiano. - Firenze : A. Salani, 1935. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 137.744 UPL 782 (1 v. - n. 48490 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Storia del Battista. - Firenze : A. Salani, 1937. - 24 fig. p. 60. 

UPL a 137.745 UPL 783 (1 v. - n. 57661 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------- 

Gallina, Cesare  

S. Giovanni Bosco. - Firenze : A. Salani, 1937. - 16 fig. p. 60 con una tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 137.746 UPL 784 (1 v. - n. 64678 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Riva, Silvio Antonio  

San Giovanni Evangelista. - Firenze : A. Salani, 1940. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 137.747 UPL 785 (1 v. - n. 89294 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Riva, Silvio Antonio  

San Benedetto. - Firenze : A. Salani, 1941. - 24 fig. p. 60 con una Tavola. - (Piccoli libri santi) 

UPL a 138.748 UPL 787 (1 v. - n. 94637 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------ 

Ségur, Sophie : de  

Il generale durakin : Disegni del pittore Carlo chiostri. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1929. - 16 fig. p. 314 con Cinque 
tavole. - (Collezione Salani per i ragazzi ; 22) 

L. 5.  

UPL a 138.749 UPL 786 (1 v. - n. 17300 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------ 

Il libro azzurro delle fate / [illustrazioni di Carlo Chiostri]. - Firenze : Salani, stampa 1927. - 188 p. : ill. ; 19 cm 

L. 2.  

UPL a 138.750 UPL 788 (1 v. - n. 7206 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il libro oliva delle fate / [illustrazioni di Carlo Chiostri]. - Firenze : Salani, stampa 1928. - 190 p. : ill. ; 19 cm 

L. 2.  

UPL a 138.751 UPL 789 (1 v. - n. 15821 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Il libro Perla delle fate. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1930. - 16 fig. p. 185 

L. 2.  

UPL a 138.752 UPL 790 (1 v. - n. 19050 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------------------------- 

Il libro bruno delle fate / [illustrazioni di Carlo Chiostri]. - Firenze : Salani, stampa 1928. - 189 p. : ill. ; 19 cm 

L. 2.  

UPL a 139.753 UPL 791 (1 v. - n. 22017 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Il libro d'oro delle fate. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1928. - 16 fig. p. 190 

L. 2.  

UPL a 139.754 UPL 792 (1 v. - n. 5795 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Burnett, Frances Hodgson  

Un piccolo Lord : racconto / Francesco Burnett : traduzione dall'inglese di Pietro Battaini ; disegni del pittore Alberto 
Micheli. - Firenze : Adriano Salani, 1927. - 230 p., [3] carte di tav. : ill. ; 19 cm 

UPL a 139.755 UPL 793 (1 v. - n. 4559 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Collodi Nipote  

Pinocchio dalle fate / Collodi nipote (Paolo Lorenzini) ; disegni del pittore Carlo Chiostri. - Firenze : Salani, stampa 1926. 
- 238 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca Salani illustrata ; 591) 

UPL a 139.756 UPL 794 (1 v. - n. 430 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Collodi, Carlo  

Le avventure di Pinocchio : storia di un burattino / C. Collodi ; illustrata dal pittore Corrado Sarri. - Firenze : Salani, 
stampa 1929. - 192 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 139.757 UPL 795 (1 v. - n. 24837 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- 

Collodi Nipote  

Pinocchio, pinucchio e pinicchio, ovverosia una Compagnia di burattini per davvero : Disegni del pittore Carlo Chiostri. - 
Firenze : A. Salani, 1937. - 16 fig. p. 216. 

UPL a 139.758 UPL 796 (1 v. - n. 64684 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Nodier, Charles  

Baccellino e Fior di pisello : Disegni di Ezio anichini. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1929. - 16 fig. p. 191 

L. 2.  

UPL a 140.759 UPL 797 (1 v. - n. 22720 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Orsi, Ferruccio  

Le avventure di fagiolino : Con illustrazioni di Corrado sarri. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1932. - 16 fig. p. 186 

L. 2.  

UPL a 140.760 UPL 798 (1 v. - n. 33191 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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Sorrentino, Maria Pia  

Gli zoccoletti fatati : Fiabe. Disegni del pittore Carlo chiostri. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1929. - 16 fig. p. 191 

L. 2.  

UPL a 140.761 UPL 799 (1 v. - n. 22713 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Musset, Paul : de <1804-1880>   

Il signor Vento e la signora pioggia : Disegni di Ezio anichini. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1928. - 16 fig. p. 186 

L. 2.  

UPL a 140.762 UPL 800 (1 v. - n. 8889 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sand, George  

Scarabocchio / Giorgio Sand ; disegni di Ezio Anichini. - Firenze : Adriano Salani, stampa 1928. - 185 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 140.763 UPL 801 (1 v. - n. 9451 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Schmid, Cristoph : von  

Il panierino di fiori. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1931. - 16 fig. p. 173 

L. 2.  

UPL a 140.764 UPL 802 (1 v. - n. 28358 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- 

Vagner, Nikolaj Petrovič  

La fata fantasia e altre fiabe / di Kot Murlyka [i.e. Nikolaj Petrovic Vagner] ; tradotte dal russo da Gabriella Brenzini 
Berson ; [disegni di Ezio Anichini]. - Firenze : Salani, stampa 1928. - 242 p. : ill. ; 19 cm. - (Biblioteca Salani illustrata ; 
242) 

UPL a 141.765 UPL 803 (1 v. - n. 22710 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------------- 

Ségur, Sophie : de  

Orsacchiotto / contessa De Ségur ; disegni del pittore Ezio Anichini. - Firenze : Salani, stampa 1929. - 186 p. : ill. ; 19 
cm. 

UPL a 141.766 UPL 807 (1 v. - n. 13851 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le avventure di Fiorella. - Firenze : A. Salani Edit. Tip., 1930. - 16. p. 192 

L. 2.  

UPL a 141.767 UPL 808 (1 v. - n. 13617 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fate e gaggie / [illustrazioni di Carlo Chiostri]. - Firenze : Salani, stampa 1932. - 187 p. : ill. ; 19 cm. - (Le fate e i fiori) 

L. 2.  

UPL a 141.768 UPL 809 (1 v. - n. 32494 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La fata turchina : [fiabe]. - Firenze : A. Salani, 1936. - 16 fig. p. 282. 

UPL a 141.769 UPL 810 (1 v. - n. 50045 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Montgomery, Florence  

Incompreso / Fiorenza Montgomry ; disegni di Tilde Ragni. - Firenze : A. Salani, stampa 1928. -  192 p. : ill. ; 19 cm. 
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UPL a 141.770 UPL 811 (1 v. - n. 9057 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cappello Passarelli, Egloge  

Giovanni Bosco fanciullo / Egloge Cappello Passarelli. - Roma : S.A.L.E.S., stampa 1943. - 81 p. : ill. ; 18 cm. - 
(Biografie e fanciullezza dei santi) 

UPL a 142.771 UPL 812 (1 v. - n. 100981 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----- 

Uboldi, Leonilda  

Paolo di Tarso / L. Uboldi ; Illustrazioni di E. Bardzki. - Roma : S. A. L. E. S., 1941 (Tip. Poliglotta Cuore di Maria). - 64 
p. : ill. ; 18 cm. - (Fanciullezza di santi) 

UPL a 142.772 UPL 813 (1 v. - n. 95103 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------- 

Melis De Villa, Amelia  

Il paesino sul lago / Amelia Melis De Villa ; copertina e illustrazioni di C. Bardski. - Roma : S. A. L. E. S., 1939. - 77 p. : 
ill. ; 18 cm. 

UPL a 142.773 UPL 814 (1 v. - n. 82555 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

I viaggi di Abuna Messias / M. Patrizi ; copertina e illustrazioni di E. Bardzki. - 2. ed. - Roma : S.A.L.E.S., \1943. - 93 p. : 
ill. ; 18 cm. 

UPL a 142.774 UPL 815 (1 v. - n. 100977 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Guidi, Maria  

Barche a mare : racconto per ragazzi / Maria Guidi ; con illustrazioni e copertina di Eugenio Bardzki. - Roma : S. A. L. E. 
S., 1939 (Tip. Poliglotta Cuore di Maria). - 125 p. : ill. . - (Racconti di avventure per ragazzi) 

L. 5.  

UPL a 142.775 UPL 816 (1 v. - n. 79869 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------ 

Annoni, Celestina  

La strada della felicità. - Roma : S. A. L. E. S., 1940 (Tip. Poliglotta Cuore di Maria). - 16. p. 74 

L. 2.20.  

UPL a 142.776 UPL 817 (1 v. - n. 89807 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

De_Angelis, Antonio  

Ideali infrangibili. - Firenze : Santangelo, 1935 (Tip. La Stamperia). - 16. p. 222 

L. 7.  

UPL a 142.777 UPL 818 (1 v. - n. 48326 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Rini Lombardini, Lina  

S. Carlo Borromeo / Lina Rini Lombardini ; illustrazioni di Simone Butti. - Brescia : La Scuola, 1938. - 118 p. : ill. ; 19 cm. 
- (Anime in fiore) 

UPL a 143.778 UPL 819 (1 v. - n. 73054 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dandolo, Milli  

Il meraviglioso viaggio di Giuliano / Milly Dandolo ; con illustrazioni di Carl o Salodini. - Brescia : La scuola, 1940. -  
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181 p. : ill. b/n ; 19 cm. - (Anime in fiore) 

UPL a 143.779 UPL 820 (1 v. - n. 85199 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Andersen, Hans Christian <1805-1875>   

La regina delle nevi / H. C. Andersen ; versione autorizzata dal francese di Marialù Fanciulli dell'opera Contes Danois. - 
Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1927 (S. Benigno Canavese, Scuola Tip.). - 199 p. ; 18 cm. - (I migliori scrittori 
stranieri per l'infanzia e per la gioventù) 

L. 6.50.  

UPL a 143.780 UPL 821 (1 v. - n. 5754 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------- 

Grimm, Jakob  

Novelle : Versione autorizzata dell'opera kinder-u. Hausmarchen di Marialù Fanciulli. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 
1927 (S. Benigno Canavese, Scuola Tip.). - 16. p. 214 

L. 6.  

UPL a 143.781 UPL 822 (1 v. - n. 6516 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Racconti di tutti i paesi / versioni italiane [da varie lingue] di Fulvia Bessac. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1935 (S. 
T. S.). - 196 p. ; 19 cm 

L. 6.  

UPL a 143.782 UPL 823 (1 v. - n. 50397 del registro generale) 

808.831   

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 

Hauff, Wilhelm  

Il piccolo Muck e altre novelle / G. Hauff ; versione italiana di Bianca Laccorsi. - Torino [etc.] : Società editrice 
Internazionale, 1935. - 187 p. ; 18 cm. - (I migliori scrittori stranieri per l'infanzia e per la gioventù) 

Incisioni e copertina di Giulio Cisari.  

UPL a 144.783 UPL 824 (1 v. - n. 50398 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Hello, Ernest  

Racconti straordinari / Ernesto Hello ; traduzione di Piero Romoli. - Torino : Societa Editrice Internazionale, 1936. - 237 
p. ; 18 cm. - (I migliori scrittori stranieri per l'infanzia e per la gioventù) 

UPL a 144.784 UPL 825 (1 v. - n. 53897 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Lerke, Julius  

Gli abitanti di villaverde : Storie di contadini, di bestie e di fiori. Traduzione [dal tedesco] di Lucia Tranquilli. - Torino : 
Soc. Edit. Internazionale, 1936. - 16. p. 203 

L. 6.  

UPL a 144.785 UPL 826 (1 v. - n. 53911 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gazzei Barbetti, Vittoria  

A sfondo azzurro : novelle / Vittoria Gazzei Barbetti. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1926 (San Benigno Canavese, 
Scuola Tip.). - 144 p. ; 18 cm. - (Il fiore) 

UPL a 144.786 UPL 827 (1 v. - n. 2593 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------------------- 

Allodoli, Ettore  
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A guisa di stella : romanzo / Ettore Allodoli. - Torino : Soc. edit. Internazionale, 1926 (S. Benigno-Canavese : Scuola 
Tip.). - 182 p. ; 17 cm. - (Il fiore) 

UPL a 145.787 UPL 828 (1 v. - n. 2850 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------- 

Del_Soldato, Camilla  

Due manine : romanzo / Camilla Del Soldato. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1926 (S. Benigno Canavese : Scuola 
Tip.). - 168 p. ; 17 cm. - (Il fiore) 

L. 6.  

UPL a 145.788 UPL 829 (1 v. - n. 2854 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Di_San_Giusto, Luigi  

La sorte migliore : romanzo / di Luigi di San Giusto. - Torino [etc.] : Società Editrice Internazionale, [193.]. - XVI, 349 p. ; 
17 cm. - (Il fiore) 

UPL a 145.789 UPL 830 (1 v. - n. 6585 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Castellino, Francesca  

La lampada cheta : novelle per signorine / Francesca Fiorentina. - Torino : Società Editrice Internazionale, [19..]. - 207 
p. ; 17 cm. - (Il fiore) 

In copertina, prima del titolo: Francesca Castellino.  

UPL a 145.790 UPL 831 (1 v. - n. 9115 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Piccoli, Valentino  

Il quadro velato : romanzo / Valentino Piccoli. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1929 (S. Benigno Canavese : Scuola 
Tipografica). - 228 p. ; 17 cm. - (Il fiore) 

UPL a 145.791 UPL 832 (1 v. - n. 9116 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Di_Cesare, Maria  

Col canocchiale a rovescio : storia di piccoli per i più grandi / Maria Di Cesare. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1931 
(S. Benigno Canavese, Scuola Tipografica). - 211 p. ; 17 cm. - (Il fiore) 

UPL a 146.792 UPL 833 (1 v. - 26367 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Graziani Camillucci, Eugenia  

Il sentiero nella roccia : romanzo / Eugenia Graziani Camillucci ; con illustrazioni di Corrado Sarri. - Torino : Soc. Edit. 
Internazionale, 1935 (Tip. S. T. S.). - 265 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 146.793 UPL 834 (1 v. - n. 49262 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pedrazzi, Orazio  

Racconti dell'Italia lontana / Orazio Pedrazzi ; illustrazioni del pittore Aleardo Terzi. - Torino : Società Internazionale, 
1940. - 202 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a 146.794 UPL 835 (1 v. - n. 83878 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

Hublet, Albert  

Alain bellumore : Romanzo. Unica traduzione italiana autorizzata dall'autore. - Torino : Soc. Editr. Internazionale, 1933. - 
16. p. 217 

L. 4.  
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UPL a 146.795 UPL 836 (1 v. - n. 37441 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Dadone, Carlo  

Il viaggio di un balilla intorno al mondo / Carlo Dadone e Giovanni Bertinetti ; illustrazioni di Carlo Nicco. - Torino : Soc. 
Edit. Internazionale   Edit. Tip., 1931. - 273 p. ; 20 cm. 

UPL a 147.796 UPL 837 (1 v. - n. 25537 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

Pippo Sizza aviatore / Giuseppe Fanciulli ; iIlustrazioni di Fausta Beer. - 2 ed. - Torino : SEI, 1935. - 194 p. : ill. ;  20 cm. 

UPL a 147.797 UPL 838 (1 v. - n. 47424 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bonazzi, Ferdinando  

Il caporalino biondo : [racconto] / illustrazioni di Carlo Nicco. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, 1938 (S. T. S.). - 16 fig. 
p. 97 

L. 4.50.  

UPL a 147.798 UPL 839 (1 v. - n. 68085 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bazin, René  

Racconti di nonna Pierina / Renato Bazin ; scelta e traduzione di Maria Polenghi. - Torino : Società editrice 
internazionale, 1939. - XI, 223 p. : ill. ; 19 cm 

Illustrazioni interne di D. Natoli  

UPL a 147.799 UPL 840 (1 v. - n. 85047 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

Lisa-Betta : romanzo / Giuseppe Fanciulli. - Torino : Società editrice internazionale, stampa 1932. - 317 p. ; 20 cm. 

UPL a 147.800 UPL 841 (1 v. - n. 30778 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Paroldo Fontana, A.  

La casa del campanile : Romanzo per ragazzi. - Torino : Soc. Edit. Internaz., 1931 (S. T. S.). - 16. p. 133 con sei tavole 

L. 5.  

UPL a 148.801 UPL 842 (1 v. - n. 29052 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Zanchetti, Mario <omonimi non identificati>   

Bimbi nostri : letture gaie per i balilla e per le piccole italiane / Mario Zanchetti. - Torino : Sei, Soc. Ed. Internazionale, 
1939 (Tip. Scuole Profess. Salesiane). - 116 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 148.802 UPL 843 (1 v. - n. 83434 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dandolo, Milli  

Figli di re : romanzo / Milly Dandolo ; illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1934. - 157 
p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 148.803 UPL 844 (1 v. - n. 43212 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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Cipparrone, Giuseppe  

Dieci briganti e un galantuomo : romanzo per ragazzi / Giuseppe Cipparrone ; illustrazioni di A. Corsi. - Torino : Soc. 
Edit. Internazionale, 1935. - 216 p. ; 19 cm 

L. 6.  

UPL a 148.804 UPL 845 (1 v. - n. 49851 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Castellino, Francesca  

Il figlio errante (Guerrin Meschino) / Francesca Castellino ; illustrazioni del pittore M. Quaglino. - Torino [etc.] : Società 
editrice internanale, 1940. - 263 p. : ill. ; 19 cm 

L. 14  

UPL a 148.805 UPL 846 (1 v. - n. 92121 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Valori, Etre Maria  

Fanciulli e popolo : Racconti. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1927 (S. Benigno Canavese, Scuola Tip.). - 16. p. 158 
con quattordici tavole 

L. 1.50  

UPL a 149.806 UPL 847 (1 v. - n. 5199 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- 

De_Franco, Filippo  

Il grillo canterino : racconti vecchi e nuovi per ragazzi di tutt le età / Filippo De Franco. - Torino : SEI, 1924. - 150 p. : ill. ; 
19 cm. 

UPL a 149.807 UPL 848 (1 v. - n. 6032 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Albieri, Adele  

Fiori di pesco : Poesie per fanciulli. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1930 (Scuola Tip. Salesiana). - 16. p. 175 

L. 6.  

UPL a 149.808 UPL 849 (1 v. - n. 21890 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Valeri, Diego  

Il campanellino / Diego Valeri. - Torino [etc.] : Società Editrice Internazionale, 1928. - 86 p., °15! c. di tav. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 149.809 UPL 850 (1 v. - n. 20888 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lotti-Paci, Giovanni Battista  

La zia Aurora : tenue racconto per i fanciulli / G. B. Lotti Paci. - Torino : Società Editrice Internazionale , 1932. - 143 p. : 
20 cm 

L. 5  

UPL a 149.810 UPL 851 (1 v. - n. 31339 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bravetta, Vittorio Emanuele  

La Stella dei magi : Romanzo per ragazzi. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1932 (S. T. S.). - 16. p. 191 

L. 6.  

UPL a 149.811 UPL 852 (1 v. - n. 34070 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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Nuccio, Giuseppe Ernesto  

Il reuccio degli uccelli : racconto / Giuseppe Ernesto Nuccio ; con illustrazioni originali di P. Bevilacqua. - Torino : SEI, 
1923. - 195 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 150.812 UPL 853 (1 v. - n. 6239 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pellizzari, S.  

Poldino, o il più bel regalo della befana. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1925 (Scuola Tip. Salesiana). - 16. p. 196 

L. 6.50.  

UPL a 150.813 UPL 854 (1 v. - n. 3931 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bravetta, Vittorio Emanuele  

Il bimbo che si svegliò gigante : romanzo / Vittorio E. Bravetta. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1930. - 219 p., 6 c. di 
tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 150.814 UPL 855 (1 v. - n. 8215 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dadone, Carlo  

Le fantastiche avventure di giovannino : Racconto eroicomico pei più piccini. - Torino : Società Edit. Internazionale, 
1930 (S. Benigno Canavese, Scuola Tipografica). - 16. p. 258 con sei tavole 

L. 7.50.  

UPL a 150.815 UPL 856 (1 v. - n. 25538 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Cataudella, Bartolomeo  

Le avventure di Marco sciocco : Racconti per fanciulli. - Torino : Soc. Edit. Tip. Internazionale, 1928. - 16. p. 69 

L. 3.  

UPL a 150.816 UPL 857 (1 v. - n. 15810 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dandolo, Milli  

Cuori in cammino : romanzo per ragazze / Milly Dandolo. - Torino [etc.] : Soc. Edit. Internazionale Edit. Tip., 1930. - 238 
p. ; 20 cm 

L. 10.  

UPL a 150.817 UPL 858 (1 v. - n. 25523 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fierli, Mario <sec. 20. 1. metà>   

Capriole : racconti per ragazzi. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, 1936. - 218 p. ; 20 cm 

UPL a 151.818 UPL 859 (1 v. - n. 57828 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Quattordici leggende e sedici fiori. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1932 (S. T. S.). - 16. p. 78 

L. 2.50.  

UPL a 151.819 UPL 860 (1 v. - n. 29549 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gech <autore per le scuole elementari>   

Per ogni vacanza un giuoco / Gech. - Torino : S. E. I., [1924]. - VIII, 242 p. : ill. ; 20 cm 

la data è ricavata dalla copertina.  
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UPL a 151.820 UPL 861 (1 v. - n. 6064 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Marconcini Torretta, Lidia  

La mamma vuol scrivere una novella / Lidia Marconcini Torretta. - Torino : Societa editrice internazionale, stampa 1939. 
- 337 p. ; 20 cm. 

UPL a 151.821 UPL 862 (1 v. - n. 81415 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------- 

La mia fortuna e' grande : novelle / Maria Luisa Cervini. - Torino [etc.] : Soc. Ed. Internazionale, [1924] (San Benigno 
Canavese, Scuola Tipografica). - 116 p., [6] c. di tav. : ill. ; 20 cm 

L. 5.  

UPL a 151.822 UPL 863 (1 v. - n. 5926 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------------- 

Cuman Pertile, Arpalice  

Mirim mirim : romanzo d'un fanciullo selvaggio : per piccoli e grandi / A. Cuman-Pertile. - Torino : Societa editrice 
internazionale, stampa 1935. - 282 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 152.823 UPL 864 (1 v. - n. 48068 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Perri, Francesco <1885-1974>   

Favola bella : romanzo / F. Perri. - Torino : Società editrice internazionale, 1934. - 234 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 152.824 UPL 865 (1 v. - n. 44875 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Italo e liberta : racconto per fanciulli e giovinetti : con episopdi d'attualita / Anna Vertua Gentile. - Torino : Società editrice 
internazionale, 1930. - 184 p. ; 17 cm. 

UPL a 152.825 UPL 866 (1 v. - n. 25755 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Toschi, Umberto  

La meravigliosa invenzione : racconto / Umberto Toschi. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1927 (Scuola Tip. 
Salesiana). - 79 p., 4 carte di tav. : ill. ; 20 cm 

L. 3.50  

UPL a 152.826 UPL 867 (1 v. - n. 4145 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fava, Onorato  

Il piccolo re di un piccolo mondo / Onorato Fava : illustrazioni di A. Corsi. - Torino : Società editrice internazionale, 
stampa 1939. - 278 p. : ill. ; 20 cm 

L. 8  

UPL a 152.827 UPL 868 (1 v. - n. 76020 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------- 

Varisco, Giulia Veronica  

Il piccolo commesso viaggiatore della casa D'Arba & c. / Giulia Varisco. - Torino : S.E.I, 1923. - 187 p. : ill. ; 17 cm. 

UPL a 153.828 UPL 869 (1 v. - n. 11156 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

Anima italiana : pagine di vita per la gioventu / Giuseppe Fanciulli. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, stampa 1934. - 254 
p. ; 21 cm. 
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UPL a 153.829 UPL 870 (1 v. - n. 40276 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

Glorie d'Italia : *libro per la gioventu italiana sotto ogni cielo / Giuseppe Fanciulli ; prefazione di Piero Parini ; testate e 
fregi di F. Melis-Marini. - Torino : Societa editrice internazionale, stampa 1929. - 390 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a 153.830 UPL 871 (1 v. - n. 24606 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bonazzi, Ferdinando  

Racconti del legionario / Ferdinando Bonazzi ; illustrazioni di Carlo Nicco. - Torino [etc.] : Societa Editrice Internazionale, 
1937. - 125 p. : ill. ; 20 cm 

L. 4.50.  

UPL a 153.831 UPL 872 (1 v. - n. 68084 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Adamo Bazzani, Ada  

Luci di Roma nell'Africa orientale italiana : racconti per ragazzi / Ada Adamo Bazzani. - Torino : Societa editrice 
internazionale, stampa 1939. - 145 p., \8! c. di tav. : ill. b/n ; 20 cm 

UPL a 153.832 UPL 873 (1 v. - n. 78964 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Salvioni, Emilia  

Il leone alato : libro per i ragazzi / Emilia Salvioni. - Torino : SEI, 1932. - VIII, 298 p. : ill., 2 c. geogr. ; 20 cm. - (Italia) 

UPL a 154.833 UPL 874 (1 v. - n. 32471 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Granata, Mario  

Emanuele Filiberto, 1528-1580 : per la gioventù d'Italia, nel 4. centenario della nascita del glorioso duce sabaudo, nel 
10. anniversario della vittoria. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 1928. - 84 p., [2] c. di tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 154.834 UPL 875 (1 v. - n. 19290 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

Racconti della nostra terra / Giuseppe Fanciulli ; illustrazioni di Carlo Parmeggiani. - Torino : Società Editrice 
Internazionale, stampa 1939. - 253 p. : ill. ; 21 cm 

L. 8,50.  

UPL a 154.835 UPL 876 (1 v. - n. 83446 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

San Giovanni Bosco : il santo dei ragazzi presentato ai ragazzi / Giuseppe Fanciulli. - Torino : Società editrice 
internazionale, 1934. - 307 p., [14] c. di tav. ; 20 cm. 

UPL a 154.836 UPL 877 (1 v. - n. 40264 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Dandolo, Milli  

La storia di Gesu narrata al mio bambino / Milly Dandolo. - Torino : Societa editrice internazionale, stampa 1924. - 152 ; 
20 cm. 

UPL a 154.837 UPL 878 (1 v. - n. 11314 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Baroni, Augusto <1897-1967>   
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I racconti del maestro ai ragazzi di 2 elementare / Augusto Baroni. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1928 

L. 4  

UPL a 155.838 UPL 879 (1 v. - n. 17469 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Finn, Francis  

Tom Playfair : racconto americano per ragazzi / Francis Finn. - Torino : Società editrice internazionale, stampa 1925. - 
239 p. : ill. ; 19 cm 

UPL a 155.839 UPL 880 (1 v. - n. 6027 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Rabelais, François  

Il buon Gigante Gargantua e suo Figlio Pantagruel : (da F. Rabelais) / Alba Cinzia. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 
1935 (Tip. S. T. S.). - 197 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a 155.840 UPL 881 (1 v - n. 50400 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pecorella, Giuseppina  

La favola d'Orlando / Giuseppina Pecorella. - Torino : Società  Editrice Internazionale, 1928 (Scuola Tip. Salesiana). - 
178 p. ; 20 cm 

UPL a 155.841 UPL 882 (1 v. - n. 8220 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Capalozza, Teodosio  

Il libro delle cento favole per l'infanzia e per la gioventù / Teodosio Capalozza. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, [1926] 
(S. Benigno Canavese, Scuola Tip.). - 126 p., [6] c. di tav. ; 20 cm 

L. 5.50.  

UPL a 155.842 UPL 883 (1 v. - n. 3936 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Zetto, Giuseppe  

Una Macchia d'inchiostro : Racconto fantastico del mondo della fisica. - Torino : Soc. Edit. Tip. Internazionale, 1928. - 
16 fig. p. 64 

L. 2.50  

UPL a 155.843 UPL 884 (1 v. - n. 11259 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Rodino, Francesco  

Perla : Romanzo fiabesco per giovinetti. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, 1937 (S. T. S.). - 16. p. 281 

L. 6.  

UPL a 156.844 UPL 885 (1 v. - n. 61919 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Allevato, Nicola  

Castagnaccio : Avventure d'un fanciullo. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, 1924 (S. Benigno Canavese, Scuola Tip.). - 
16. p. 191, con nove tavole 

L. 5.  

UPL a 156.845 UPL 886 (1 v. - n. 6819 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lorenzoni, Cesarina  

Storielle con la Coda / Cesarina Lorenzoni ; illustrazioni di Luisa Fantini. - Torino : Società Editrice Internazionale, 1929 
(S. Benigno Canavese, Scuola Tipografica). - 104 p. : ill. ; 20 cm 
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L. 4.  

UPL a 156.846 UPL 887 (1 v. - n. 8214 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Dandolo, Milli  

Storie meravigliose del cielo e della terra / Milly Dandolo ; illustrazioni di Roberto Sgrilli. - Torino : Soc. Tip. Edit. 
Internazionale, 1932. - 145 p. : ill. ; 20 cm 

L. 5.  

UPL a 156.847 UPL 888 (1 v. - n. 47463 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------- 

Bellosio, Eva  

Favolette e storielle per ragazzi. - Torino : Soc. Ed. Internazionale, [1925] (S. Tip.). - 16. p. 116, con sei tavole 

L. 4.  

UPL a 156.848 UPL 889 (1 v. - n. 6826 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Pezzani, Renzo  

Corcontento : romanzo per ragazzi / Renzo Pezzani ; illustrazioni di Bruno Angoletta. - Torino : Società editrice 
internazionale, 1931. - 188 p. : ill. ; 18 cm. 

UPL a 156.849 UPL 890 (1 v. - n. 29040 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rinaldi, Luigi <Preside della Sezione di Brindisi dell'Unione Generale Insegnanti>   

Nel regno dell'adorabile asinità / Luigi Rinaldi. - Milano : Sonzogno, 1935. - 213 p. ; 18 cm. 

UPL a 157.850 UPL 891 (1 v. - n. 51353 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tegani, Ulderico  

La regina Cristina : racconto cinematografico / [testo di Ulderico Tegani!. - Milano : Sonzogno, stampa 1934. - 61 p. : ill. ; 
19 cm. - (L'amico dei ragazzi ; 5) 

UPL a 157.851/bis UPL 893 (1 v. - n. 46521 del registro generale) 

UPL a 157.851 UPL 892 (1 v. - n. 44677 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------- 

Tegani, Ulderico  

La regina Cristina : racconto cinematografico / [testo di Ulderico Tegani!. - Milano : Sonzogno, stampa 1934. - 61 p. : ill. ; 
19 cm. - (L'amico dei ragazzi ; 5) 

UPL a 157.851/bis UPL 893 (1 v. - n. 46521 del registro generale) 

UPL a 157.851 UPL 892 (1 v. - n. 44677 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------- 

Rinaldi, Luigi  

Tarzan e la compagna : racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, stampa 1934. - 52 p., [2] c. di tav.  : fot. ; 20 
cm. - (L'amico dei ragazzi ; 1) 

UPL a 157.852/bis UPL 895 (1 v. - n. 45523 del registro generale) 

UPL a 157.852 UPL 894 (1 v. - n. 44680 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rinaldi, Luigi  

Tarzan e la compagna : racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, stampa 1934. - 52 p., [2] c. di tav.  : fot. ; 20 
cm. - (L'amico dei ragazzi ; 1) 

UPL a 157.852/bis UPL 895 (1 v. - n. 45523 del registro generale) 
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UPL a 157.852 UPL 894 (1 v. - n. 44680 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rinaldi, Luigi  

I figli del deserto : Racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, 1934 (Tip. A. Matarelli). - 16 fig. p. 61. - (L'amico dei 
ragazzi ; 2) 

L. 1.  

UPL a 157.853/bis UPL 897 (1 v. - n. 46522 del registro generale) 

UPL a 157.853 UPL 896 (1 v. - n. 44679 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rinaldi, Luigi  

I figli del deserto : Racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, 1934 (Tip. A. Matarelli). - 16 fig. p. 61. - (L'amico dei 
ragazzi ; 2) 

L. 1.  

UPL a 157.853/bis UPL 897 (1 v. - n. 46522 del registro generale) 

UPL a 157.853 UPL 896 (1 v. - n. 44679 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tegani, Ulderico  

Eskimo : Racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, 1934 (Tip. A. Matarelli). - 16 fig. p. 62. - (L'amico dei ragazzi ; 
4) 

L. 1.  

UPL a 157.854/bis UPL 899 (1 v. - n. 44678 del registro generale) 

UPL a 157.854 UPL 898 (1 v. - n. 46519 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tegani, Ulderico  

Eskimo : Racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, 1934 (Tip. A. Matarelli). - 16 fig. p. 62. - (L'amico dei ragazzi ; 
4) 

L. 1.  

UPL a 157.854/bis UPL 899 (1 v. - n. 44678 del registro generale) 

UPL a 157.854 UPL 898 (1 v. - n. 46519 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tegani, Ulderico  

Viva villa! : racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, 1935 (Tip. A. Matarelli). - 16 fig. p. 61. - (L'amico dei ragazzi 
; 6) 

L. 1.  

UPL a 157.855 UPL 900 (1 v. - n. 46520 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------- 

L'isola del tesoro : racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, stampa 1934. - 63 p. : ill. ; 19 cm. - (L'amico dei 
ragazzi ; 3) 

UPL a 157.856 UPL 901 (1 v. - n. 44681 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------- 

Di_Jasio, Giovanni  

2: L'amuleto / Giovanni Di Jasio - Monte S. Angelo : Studio Ed. La Favola, 1937. - 204 p. ; 20 cm. 

UPL a 157.857 UPL 902 (1 v. - n. 60443 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

*C'era una volta / Giovanni Di Jasio. - Monte S. Angelo : La favola. - v. ; 20 cm. 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Berlutti, Giorgio  

Facciamo alla guerra / Giorgio Berlutti. - Roma : Unione editoriale d'Italia, stampa 1935. - 185 p., [10! c. di tav. : fot. ; 20 
cm 

UPL a 157.858 UPL 903 (1 v. - n. 69813 del registro generale) 

945.0915 Storia d'Italia. Periodo fascista, 1922-1943  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pollini, Leo  

Guerra e fascismo spiegati ai ragazzi / a cura di Leo Pollini ; con numerose illustrazioni [di Carlo Nicco]. - Torino : 
Unione tipografico-editrice torinese, 1934. - 190 p,, [48] p. di tav., [4] carte di tav., 1 carta geogr. ripieg. : ill. ; 19 cm. - (La 
scala d'oro) 

Nome di Nicco a p. 185.  

UPL a 158.859 UPL 904 (1 v. - n. 39455 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Michaëlis, Karin <1872-1950>   

Bibi e le congiurate / Karin Michaelis ; con otto tavole a colori e oltre cento disegni di Edvig Collin e Bibi ; versione di 
Emilia Villoresi. - Milano : A. Vallardi, 1933. - 338 p., [8] c. di tav. : ill. ; 19 cm. - (Moderni dell'adolescenza. Serie rossa ; 
4) 

UPL a 158.860 UPL 905 (1 v. - n. 38507 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Daudet, Alphonse  

Tartarino sulle Alpi / Alphonse Daudet ; a cura di Alfredo Fabietti ; disegni di Edvige Collin. - Milano : A. Vallardi, 1934. - 
350 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 158.861 UPL 906 (1 v. - n. 44397 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Michaëlis, Karin <1872-1950>   

L'isola verde : Con 61 disegni e una Tavola a colori. Di edvig collin. Versione di Emilio Villoresi. - Milano : A. Vallardi, 
1934. - 16 fig. p. 343 con una Tavola 

L. 15.  

UPL a 159.862 UPL 907 (1 v. - 44398 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Mezger, Max  

Monica al Madagascar : Con 94 disegni di Ugo wilkens e 8 tavole fuori testo. Versione [dal tedesco] di Cina 
Sacchi-Perego. - Milano : A. Vallardi, 1935. - 8 fig. p. 414 con otto tavole 

L. 15.  

UPL a 159.863 UPL 908 (1 v. - n. 49926 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mukerji, Dhan Copal  

Citra / Dhan Copal Mukerji ; traduzione di Giorgio Borsa ; con 7 tavole a colori e disegni in nero di Edvig Collin. - Milano 
: Vallardi, 1936. - 264 p., [7! c. di tav. : ill. color. ; 20 cm 

Sul frontespizio : Opera vincitrice del Neuberry Prix 1928 per il miglior libro per ragazzi dell'annata.  

UPL a 159.864 UPL 909 (1 v. - n. 52132 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Kästner, Erich  

Il 35 di maggio, ovverossia Corrado cavalca verso l'Oceano Pacifico / Kastner Erich :  con disegni di Walter Trier.  
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Versione di Emilia Villoresi. - Milano:  A. Vallardi , 1936. - 167 p., [1] c. di tav. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 160.865 UPL 910 (1 v. - n. 57407 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Sonnleitner, Alois Th.  

2: Sulle palafitte /  Aloisio Th. Sonnleitner ; con illustrazioni di Frits Jaeger. - Milano : A. Vallardi, 1938. - 392 p., [10] c. 
di tav. : ill. ; 19 cm 

L. 15  

UPL a 160.866 UPL 911 (1 v. - n. 74812 del registro generale) 

 FA PARTE DI  

I *fanciulli della Valle Misteriosa / Aloisio Th. Sonnleitner ; illustrazione di Firtz Jaeger. - Milano : Vallardi. -  v. ; 20 cm. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fabiani, Guido <1869-1947>   

La gran fiamma : libro per ragazzi / Guido Fabiani. - 5. ed. - Milano : Vallardi, 1926. - 310 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 160.867 UPL 912 (1 v. - n. 6089 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Uccelletto nero : racconti per fanciulli / Guido Fabiani ; con illustrazioni del pittore E. Talman. - Milano : A. Vallardi, 1922. 
- 196 p. : ill. ; 21 cm 

UPL a 160.868 UPL 913 (1 v. - n. 6074 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fabiani, Guido <1869-1947>   

Trottolino e Neretta : racconto per fanciulli / Guido Fabiani ; con 36 disegni di Gustavino. - Milano : Vallardi, 1926. - 117 
p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 161.869 UPL 914 (1 v. - n. 5394del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rossaro, Antonio  

Il Trentino, ai giovanetti d'Italia / A. Rossaro. - 3. ed., prima dopo la vittoria, riveduta e ampiamente aumentata. - Milano : 
A. Vallardi, 1921. - 214 p. : ill. ; 21 cm 

UPL a 161.870 UPL 915 (1 v. - n. 6217 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------- 

Franchi, Anna  

Le guerre dei nonni e le nostre : Le vicende dell'Unità Italiana esposte ai ragazzi con numerose illustrazioni / Anna 
Franchi. - Milano : A. Vallardi, 1922. - 380 p. : ill. ; 21 cm. 

UPL a 161.871 UPL 916 (1 v. - n. 6652 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mastropaolo, Michele  

Gesù : narrazione pei fanciulli / Michele Mastropaolo. - Milano : A. Vallardi, stampa 1925. - 125 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a 161.872 UPL 917 (1 v. - n. 6218 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Toussaint-Samat, Jean  

Circuito chiuso : Romanzo / di Jean Toussaint Samat. - Milano : Vallardi, stampa 1938. - 191 p. ; 18 cm. - (Il giallo dei 
ragazzi ; 6) 

UPL a 161.873 UPL 918 (1 v. - n. 75642 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 
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Ladoué, Pierre  

Come nuvola passò / Pietro Ladoué ; traduzione di Elisa Majer Rizzioli. - Milano : A. Vallardi, stampa 1923. - 237 p. ; 17 
cm. - (Incontro alla vita) 

L. 6.  

UPL a 161.874 UPL 919 (1 v. - n. 11265 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Del_Soldato, Camilla  

La storia di Cecina : romanzo / Camilla Del Soldato. - 2. ed. - Milano [etc.! : A. Vallardi, stampa 1924. - 286 p. ; 17 cm. - 
(Incontro alla vita) 

UPL a 162.875 UPL 920 (1 v. - n. 7157 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Roggero, Egisto  

La Primavera di Doretta : Racconto. - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1927. - 16. p. 135. - (Incontro alla vita) 

L. 4.50.  

UPL a 162.876 UPL 921 (1 v. - n. 4633 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ferioli, Giuseppina  

Una ciliegia tira l'altra : commedie / Giuseppina Ferioli. - Milano : A. Vallardi Edit., 1928. - 237 p. ; 17 cm. - (Incontro alla 
vita) 

UPL a 162.877 UPL 922 (1 v. - n. 9216 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------ 

Cuman Pertile, Arpalice  

Fra canti, balli, fiori e ghirlandelle / A. Cuman-Pertile. - Milano : A. Vallardi, 1922. - 309 p. ; 16 cm. - (Incontro alla vita) 

UPL a 162.878 UPL 923 (1 v. - n. 9217 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Morozzo della Rocca, Elena  

Benedetta : romanzo / Elena Morozzo della Rocca nata Muzzati. - Milano : Vallardi, c1926. - 192 p. ; 18 cm. - (Incontro 
alla vita) 

UPL a 162.879 UPL 924 (1 v. - n. 11145 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

L'ultima guerra d'Indipendenza italiana narrata ai ragazzi / Michele Semeraro. - Milano : Vallardi, 1926. - 61 p. : ill. ; 19 
cm. 

UPL a 163.880 UPL 925 (1 v. - n. 5187 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bartolomei, Clara  

Piuppi : Racconto fiabesco per bambini. - Genova : Gruppo Edit. Ital., 1925 (Varese, La Varesina Grafica). - 16 fig. p. 
151 con Tavola 

L. 8.80.  

UPL a 163.881 UPL 926 (1 v.) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

D'Aste, Vittorio  

I flauti azzurri : poesie per fanciulli. - Firenze : A. Vallecchi Edit. Tip., 1926. - 54 p. ; 20 cm. 

UPL a 163.882 UPL 927 (1 v. - n. 18231 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------------------- 
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Fanciulli, Piero  

Stucchetta : libro per piccoli e ... adulti / P. Del Franco (P. Fanciulli). - Firenze : Vallecchi, stampa 1923. - 236 p. : ill. ; 20 
cm. 

UPL a 163.883 UPL 928 (1 v. - n. 17958 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Bonelli, Luigi <1892-1954>   

Le fiabe di Trescone e Tarantella / Clurgì. - Firenze : Vallecchi, stampa 1923. - 196 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 163.884 UPL 929 (1 v. - n. 17974 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Le avventure di Ciuffettino : libro per i ragazzi / Yambo. - Firenze : Vallecchi, 1928. - 236 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 163.885 UPL 930 (1 v. - n. 18242 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Romagnoli, Ugo  

Crespino e Marmotta : avventure straordinarie di un ciabattino e di un suo figlio adottivo : libro per i ragazzi / Max 
Dupons ; con 38 illustrazioni di Sandrino. - Firenze : Vallecchi, 1922. - 180 p. : ill. ; 18 cm. 

UPL a 164.886 UPL 931 (1 v. - n. 18240 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Valori, Aldo  

Quand'ero buffo : memorie d'infanzia e di scuola / Aldo Valori. - Firenze : Vallecchi, stampa 1922. - 157 p. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 164.887 UPL 932 (1 v. - n. 18254 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Volpe Serpieri, Elisa  

La casa della nonna / G. ed Elisa Volpe-Serpieri ; con illustrazioni del pittore Mario Sironi. - Firenze : Vallecchi, 1924. - 
112 p. : ill. ; 19 cm. - (Fontana viva) 

UPL a 164.888 UPL 933 (1 v. - n. 18245 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------------------- 

Korolenko, Vladimir Galaktionovič  

Il vecchio campanaro / W. Korolienko ; traduzione di Boris Jakovenko. - Firenze : Vallecchi, 1926. - 168 p. ; 20 cm. - 
(Fontana viva) 

UPL a 164.889 UPL 934 (1 v. - n. 18270 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Olgiati, Francesco  

La posta di Gnao e le Lettere di don Micio. - 3. ed. - Milano :  Vita e Pensiero, [1929]. - 228 p. ; 20 cm. - (Manuali per la 
gioventù ; 5) 

UPL a 164.890 UPL 935 (1 v. - n. 21992 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Olgiati, Francesco  

La posta di gnao e le Lettere di Don micio. - Quarta edizione. - Milano : Soc. Edit. Vita e Pensiero, 1931 (Arti Graf. 
Milanesi). - 16. p. 228 

L. 5.  

UPL a 164.891 UPL 936 (1 v. - 25592 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------- 

Olgiati, Francesco  
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La posta di gnao e le lettere di don micio / Francesco Olgiati. - 5. ed. - Milano : Vita e pensiero, 1934. - 228 p. ; 20 cm. - 
(Manuali per la gioventù ; 5) 

UPL a 165.892 UPL 937 (1 v. - n. 43185 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ---- 

Olgiati, Francesco  

La posta di Gnao e le Lettere di don Micio / Francesco Olgiati. - 6. ed. - Milano : Vita e Pensiero, 1938 (Tip. 
Ambrosiana). - 228 p. ; 20 cm. - (Manuali per la gioventù ; 5) 

L. 6.  

UPL a 165.893 UPL 938 (1 v. - n. 70002 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pitteri, Amelia  

Una nidiata di quattro : Racconto. - Milano : Vita e Pensiero, 1939 (Unione Tipograf.). - 16 fig. p. 153. - (Vita ; 3) 

L. 3.  

UPL a 165.894 UPL 939 (1 v. - n. 77779 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pitteri, Amelia  

Una nidiata di quattro : racconto / Amelia Pitteri. - 2. ed. - Milano : Vita e pensiero, 1940. - 153 p. : ill. ; 19 cm. - (Vita ; 3) 

UPL a 165.895 UPL 941 (1 v. - n. 87429 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Giallina si diverte : Racconto di Amelia Pitteri. - Milano : Vita e Pensiero, 1938 (Unione Tipografica). - 16 fig. p. 237 

L. 6.  

UPL a 165.896 UPL 942 (1 v. - n. 68705 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pitteri, Amelia  

L'angelo nell'ombra : Racconto. - Milano : Vita e Pensiero, 1941 (Unione Tipografica). - 16. p. 188. - (Vita ; 8) 

L. 7.  

UPL a 166.897 UPL 943 (1 v. - n. 92287 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rigogliosi, Milena  

Grembiuli Neri : (quasi un romanzo). - Milano : Casa Ed. Vita e Pensiero, 1941. - 16 fig. p. 199 

L. 6.30.  

UPL a 166.898 UPL 944 (1 v. - n. 95700 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Pitteri, Amelia  

Fiamme sull'egeo : [racconto]. - Milano : Soc. Ed. Vita e Pensiero, 1943 (Tip. Capello e Boati). - 16. p. 222 

L. 10.  

UPL a 166.899 UPL 945 (1 v. - n. 100968 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ferrarese, Norma  

Fiamma / racconti di Norma Ferrarese ; Le scoperte di Anna / racconto di Lisetta Dalla Zuanna. - Milano : Vita e 
pensiero, 1939. - 103 p. : ill. ; 19 cm. 

UPL a 166.900 UPL 946 (1 v. - n. 84799 del registro generale) 

CONTIENE ANCHE  

Le scoperte di Anna 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

All'ombra del mandorlo : Racconto di Chiara. [segue. La voce della mamma]. - Milano : Vita e Pensiero, 1940 (Unione 
Tipografica). - 16 fig. p. 63 

L. 1.50.  

UPL a 166.901 UPL 947 (1 v. - n. 83472 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------ ---------------------------------------------------------------- 

Giuria, Argene  

Ritorno : racconto / di Argene Giuria. - Milano : Vita e Pensiero, 1939. - 92 p. : ill. ; 19 cm. - (Vita ; 4) 

UPL a 166.902 UPL 948 (1 v. - n. 78872 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Di_Pietro, Maria  

La capinera cantò : romanzo breve / Maria Di Pietro. - Milano : Vita e pensiero, 1939. - 61 p. : ill ; 17x18 cm. - (Collana 
Serenità) 

UPL a 167.903 UPL 949 (1 v. - n. 84802 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Brean, Giuseppe  

La figlia del brigante. - Milano : Vita e Pensiero, 1939 (Unione Tipografica). - 16 fig. p. 57. - (Collana missionaria ; 1) 

L. 1.50.  

UPL a 167.904 UPL 950 (1 v. - n. 84794 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Se le cose stanno così ... : racconti per fanciulle / Gfci. - Milano : Vita e pensiero, 1938. - 53 p. ill. ; 17 cm 

UPL a 167.905 UPL 951 (1 v. - n. 68718 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Giuria, Argene  

Lucciola / Argene Giuria. - Milano : Vita e pensiero, 1939. - 70 p. : ill. ; 18 cm. - (Vita collana di racconti per le 
adolescenti) 

UPL a 167.906 UPL 952 (1 v. - n. 84803 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Lucciola / Argene Giuria. - Milano : Vita e pensiero, 1942. - 72 p. : ill. ; 18 cm 

UPL a 167.907 UPL 953 (1 v. - n. 96583 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------- 

Arfelli, Ida  

Leggende di nonna Gioconda / Ida Arfelli ; [con disegni di B. Fiorentini]. - Forlì : R. Zanelli, 1935. - 202 p. : ill. ; 18 cm. 

UPL a 167.908 UPL 954 (1 v. - n. 44165 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Errázuriz de Subercaseaux, Amalia  

La vita di Maria santissima raccontata ai piccoli / Amalia Errazuriz de Subercaseaux ; traduzione di Maria Carpegna 
Manna Roncadelli. - Milano : Religiose Del Cenacolo, 1931. - 190 p., [8] carte di tav. : ill ; 20 cm. 

UPL a 167.909 UPL 955 (1 v. - n. 26482 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Rossi Gentile, Maria  

Una difficile Impresa / di Maria Rossi Gentile. - Firenze : A. Salani, stampa 1940. - 316 p. : ill. ; 16 cm. - (I libri della festa 
; 5) 
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UPL a 168.910 UPL 956 (1 v. - n. 88481 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ceresa, F.  

L'uccellino azzurro : Riduzione da Maeterlinck. - Torino : G. B. Paravia e C. Edit. Tip., 1928. - 16. p. 53. - (La piccola 
ghirlanda ; 72) 

L. 3.80.  

UPL a 168.911 UPL 957 (1 v. - n. 4610 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------- 

Capuana, Luigi  

Fanciulli allegri / Luigi Capuana ; illustrazioni di Piero Longo. - Nuova ed. - Torino [etc.] : G. B. Paravia, stampa 1935. - 
85 p. : ill. ; 21 cm 

UPL a 168.912 UPL 958 (1 v. - n. 47627 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fanciulli, Giuseppe <1881-1951>   

I più piccini : Quadri di vita infantile. Illustrazioni di Marina battigelli. - 2 edizione. - Torino : Soc. Editr. Internazionale, 
1934 (San Benigno Canavese, Scuola Tipografica). - 16 fig. p. 226 

L. 8.  

UPL a 168.913 UPL 959 (1 v. - n. 42035 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Branca, Adele  

Da vicino e da lontano : romanzetto per fanciulli / Adele Branca. - Torino : Società Editrice Internazionale, stampa 1932. 
- 150 p. ; 19 cm 

UPL a 168.914 UPL 960 (1 v. - n. 31330 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Elatcic, Eugenio  

Fer-ferka e Vania : Tradotto dall'originale Russo dalla dott. Raja Pirola Pomerantz. - Torino : Soc. Edit. Internazionale, 
1928 (S. Benigno Canavese : Scuola Tip.). - 139 p. ; 18 cm 

L. 6.  

UPL a 168.915 UPL 961 (1 v. - n. 13791 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

Toraldo Mazzoni, Gina  

La cronaca di Toti e di Lulleri / Gina Toraldo Mazzoni ; illustrazioni di Carlo Romanelli. - Firenze : Bemporad & figli, 
1929. - 222 p. : ill. ; 19 cm 

L. 9  

UPL a 169.916 UPL 962 (1 v. - n. 11044 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Albieri, Adele  

Le due patrie : Romanzo per ragazzi. Libro premiato al concorso Bemporad. - Firenze : R. Bemporad e Figlio Edit. Tip., 
1930. - 16. p. 217. - (Edizioni Bemporad per la gioventù) 

L. 10.  

UPL a 169.917 UPL 963 (1 v. - n. 11071 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------ 

Belli, Piero  

Fronte al nemico. - 2. ed. riveduta e aggiornata. - Torino : G. B. Paravia e C., 1941. - IV, 245 p. ; 20 cm. 

UPL a 169.918 UPL 964 (1 v. - n. 95204 del registro generale) 
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----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Anstey, F.  

Vice-versa : o una lezione per padri / F. Anstey. - Firenze : B. Bemporad & F., 1933. - 190 p. ; 22 cm. - (I capolavori 
stranieri per la gioventù ; 31) 

UPL a 169.919 UPL 965 (1 v. - n. 39224 del registro generale) 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------ 

Saponaro, Michele <1885-1959>   

Prima del volo : avventure di fanciulli che divennero uomini grandi / Michele Saponaro. - Milano : Garzanti, 1940. - 196 
p. : ill ; 22  

Disegni di Arturo Bonfanti  

UPL a 170.920 UPL 966 (1 v. - n. 89551 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Balsamo Crivelli, Riccardo  

La fiaba di Calugino / Riccardo Balsamo Crivelli. - Bari : Laterza & figli, 1926. - 188 p. ; 22 cm 

UPL a 170.921 UPL 967 (1 v. - n. 15463 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 

Del_Corona, Pio Alberto  

La vita di Gesu' illustrata dai capolavori dell'arte italiana / Pio Del Corona ; pubblicata per cura di Mons. Lodovico 
Ferretti. - Milano : Mondadori, 1930. - 249 p., XXXII p. di tav. : ill. ; 23 cm 

UPL a 170.922 UPL 968 (1 v. - n. 20417 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Mazzucconi, Ridolfo  

Balilla del sasso / Ridolfo Mazzucconi. - Milano : Balilla, 1935. - 145 p. : ill. ; 25 cm 

UPL a 170.923 UPL 969 (1 v. - n. 45046 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Vivanti, Annie  

Il viaggio incantato. - Milano ; Verona : A. Mondadori Edit. Tip., 1933. - 8 fig. p. 91. - (Il romanzo dei ragazzi ; 2) 

L. 3  

UPL a 171/2.930 UPL 976 (1 v. - n. 35096 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Manzella, Titomanlio  

Dall'isola azzurra / di Titomanlio Manzella ; [illustrazioni di Bruno Angoletta]. - Milano : A. Mondadori, 1934. - 92 p. : ill. ; 
25 cm. - (Il romanzo dei ragazzi ; 13) 

UPL a 171/2.931 UPL 977 (1 v. - n. 41678 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Sonatrici di flauto / Olga Visentini. - Verona : A. Mondadori, 1933. - 111 p. : ill. ; 25 cm. - (Il romanzo dei ragazzi ; 4) 

UPL a 171/2.932 UPL 978 (1 v. - n. 36846 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Karàssik, Aleksej  

Ghûr di Kem / di Alessio Karassik (i. e. Titomanlio Manzella). - Milano : A. Mondadori, 1933. - 112 p. : ill. ; 25 cm. - (Il 
romanzo dei ragazzi ; 6) 

Per l'attribuzione cfr. il sito Arterussamilano, 
http://www.arterussamilano.it/schede/laletteratura-per-l'infanzia-e-la-%c2%abrussofilia.  



   

STAMPA CATALOGO 

UPL a 171/2.933 UPL 979 (1 v. - n. 38568 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Sorrentino, Maria Pia  

Il talismano di Pinin / di Maria Pia Sorrentino ; [illustrazioni a colori di Bruno Angoletta]. - Milano : A. Mondadori, [1933]. - 
94 p. : ill. color. ; 25 cm. - (Il romanzo dei ragazzi ; 7) 

UPL a 171/2.934 UPL 980 (1 v. - n. 38129 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Karàssik, Aleksej  

Come divenni calmucco : Illustrazioni a colori di Bruno angoletta. - Milano-Verona : A. Mondadori, 1934. - 8 fig. p. 87 

L. 3.  

UPL a 171/2.935 UPL 985 (1 v. - n. 43136 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Balsamo Crivelli, Riccardo  

Dall'uno all'altro mondo : Illustrazioni a colori di p. V. Accornero. - Milano-Verona : A. Mondadori, 1934. - 8 fig. p. 80. - (Il 
romanzo dei ragazzi ; 18) 

L. 3.  

UPL a 171/2.936 UPL 986 (1 v. - n. 43134 del registro generale) 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

La conquista di Albanara : [romanzo] / di Olga Visentini. - Milano ; Verona : A. Mondadori, 1933. - 104 p. : ill. ; 25 cm. - 
(Il romanzo dei ragazzi ; 9) 

L. 3  

UPL a 171/2.937 UPL 981 (1 v. - n. 38562 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Capuana, Luigi  

Il figlio di Scurpiddu / di Luigi Capuana e Adelaide Bernardini ; [illustrazioni a colori di Bruno Angoletta]. - Verona : 
Mondadori, 1933. - 107 p. : ill. ; 25 cm. - (Il romanzo dei ragazzi ; 11) 

Contiene: Una pagina di vita ; Le vie solari ; L'allegra adunata ; La rubrica dei giochi  

UPL a 171/2.938 UPL 982 (1 v. - n. 40170 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Visentini, Olga <1893-1961>   

Il falco / Olga Visentini. - Milano ; Verona : A. Mondadori, 1934. - 108 p. : ill. ; 25 cm. - (Il romanzo dei ragazzi ; 14) 

UPL a 171/2.939 UPL 983 (1 v. - n. 41672 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

Provera, Ada  

Il Tempio misterioso. - Milano-Verona : A. Mondadori, 1934. - 8 fig. p. 82 

L. 3.  

UPL a 171/3.940 UPL 984 (1 v. - n. 41674 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Menicucci, Mimì  

Avanguardia / di Mimy Menicucci. - Milano : A. Mondadori, 1934. - 79 p. : ill. ; 25 cm. - (Il romanzo dei ragazzi ; 20) 

UPL a 171/3.941 UPL 987 (1 v. - n. 44712 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
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Fiducia  

La primavera di Mariella / di Fiducia ; illustrazioni a colori di Bruno Angoletta. - Milano : A. Mondadori, stampa 1934. - 80 
p. : ill. color. ; 25 cm. - (Il romanzo dei ragazzi ; 22) 

UPL a 171/3.942 UPL 988 (1 v. - n. 44843 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

I racconti di Lucio / N. M. Castellano ; con illustrazioni di M. Battigelli. - Ristampa. - Torino [etc.] : Societa editrice 
internazionale, stampa 1942. - 256 p. : ill. b/n ; 20 cm. 

UPL a 171/3.943 UPL 990 (1 v. - n. 100706 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

La penna sul cappello / Alfredo Fabietti ; illustrazioni di F. Beer. - Ristampa. - Torino [etc.] : Societa editrice 
internazionale, 1943. - 174 p., [10] carte di tav. : ill. ; 20 cm. 

UPL a 171/3.944 UPL 991 (1 v. - n. 100707 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

La_Bruna, Stanis  

Sequoia : Racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, 1936 (Tip. A. Matarelli). - 16 fig. p. 58. - (L'amico dei ragazzi ; 
11) 

L. 1.  

UPL a 171/3.945 UPL 989 (1 v. - n. 51351 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------- 

Davide Copperfield : racconto cinematografico. - Milano : Sonzogno, stampa 1935. - 62 p. : ill. ; 19 cm. - (L'amico dei 
ragazzi ; 10) 

UPL a 171/3.946 UPL 992 (1 v. - n. 49757 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Gozzano, Umberto  

Il cavaliere del Graal : dai romanzi della Tavola Rotonda / Umberto Gozzano ; disegni di Carlo Nicco. - Torino : Paravia, 
1928. - XII, 167 p., [6] c. di tav. : ill. ; 20 cm. - (Miti, storie e leggende) 

UPL a 171/3.947 UPL 993 (1 v. - n. 17489 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Escurial, Ph.  

L'artiglio del mare : nel ricupero del tesoro dell'"Egypt" / Ph. Escurial. - Bologna : Cappelli, stampa 1932. - 231 p., [8] c. 
di tav. : ill. ; 25 cm. - (I libri delle grandi avventure del Cap. Ph. Escurial. Serie degli avventurieri) 

Sottotitolo in copertina: Nel ritrovamento del tesoro dell'"Egypt". - Cap. Ph. Escurial è lo pseudonimo di Attilio Frescura.  

UPL a 171.924 UPL 970 (1 v. - n. 31799 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

De_Mattia, Carlo  

I predoni dell'isola fantasma : romanzo di avventure / Carlo De Mattia ; illustrazioni di F. Fabbi. - Firenze : Marzocco, 
1938. - 306 p., [8] c. di tav. : ill. ; 24 cm. - (Nuova collana di avventure per la gioventù) 

Data di stampa.  

UPL a 171.925 UPL 971 (1 v. - n. 76222 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Tegani, Ulderico  

La mia vita errante : racconto / Ulderico Tegani. - Milano : Sonzogno, pref. 1926. - 246 p. : ill., fotogr. ; 24 cm. - 
(Biblioteca dei fanciulli) 

L. 12.  
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UPL a 171.926 UPL 972 (1 v. - n. 1061 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Cami, Pierre Henri  

Le avventure del barone Crac : storie comiche senza precedenti / Cami ; traduzione del francese di Vittorio Guerriero ; 
prefazione di Alessandro Varaldo ; [illustrate con 60 disegni dell'autore]. - Milano : Sonzogno, 1928. - 186 p. : ill. ; 25 cm. 
- (Biblioteca dei fanciulli) 

UPL a 171.927 UPL 973 (1 v. - n. 11010 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Maurizi, Romano  

La calata dei pigmei : avventure africane di Succianespole / Romano Maurizi . - Milano : A. Vallardi Edit. Tip., 1929. - 
159 p. : ill. ; 20 cm  

UPL a 171.928 UPL 974 (1 v. - n. 24207 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Porchetti, Ricciardo  

Soldati nostri : racconto della guerra attuale / Elios ; illustrazioni di Piquillo. - Osimo : I. Barulli e F., 1940 (Bologna, Tip. 
L. Parma). - 61 p. : ill. ; 19 cm 

UPL a 171.929 UPL 975 (1 v. - n. 89594 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------------------------------------------- 

Albo con figure movibili : Cappuccetto Rosso / Nonna Rosa ; illustrazioni di Ezio Anichini. - Firenze : R. Bemporad e F., 
1937. - 6 p. : ill. ; 29 cm 

UPL a.misc. 172.1 UPL 994 (1 v. - n. 58503 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Fucini, Mario  

Ali d'Italia sull'oceano : il volo di Italo Balbo spiegato ai ragazzi : con 13 illustrazioni fotografiche fuori testo e due 
disegni. - Seconda edizione. - Firenze : R. Bemporad e Figlio Edit. Tip., 1931. - 8. p. 37 con sei tavole 

L. 4.  

UPL a.misc. 172.2 UPL 995 (1 v. - n. 29265 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Frullino e Baba : [favola in poesia]. - Firenze : R. Bemporad e F, 1928. - 10 p. : ill. ; 24 cm. - (La chiocciola) 

UPL a.misc. 172.3 UPL 996 (1 v. - n. 14371 del registro generale) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------------------------------------------------- 

Astronomologia : [favola in poesia]. - Firenze : R. Bemporad e F., 1928. - 12 p. : ill. ; 24 cm. - (La chiocciola) 

UPL a.misc. 172.4 UPL 997 (1 v. - n. 14373 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Luna piena : [favola in poesia]. - Firenze : R. Bemporad e F., 1928. - 10 p. : ill. ; 24 cm 

UPL a.misc. 172.5 UPL 998 (1 v. - n. 14379 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Contini Levi, Olga  

Via delle pere cotte n. 10 / Olga Contini Levi. - Firenze : R. Bemporad, 1935. - 20 p. ; 19 cm. - (Al cuore : bibliotechina 
per le scuole elementari ; 64) 

UPL a.misc. 172.6 UPL 999 (1 v. - n. 50700 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

La copertina del mio libro : soliloquio di un bimbo di sette anni / Enrico Nicoletti ; illustrazioni di Ezio Anichini. - Firenze : 
R. Bemporad e F., 1935. - 14 p. : ill. ; 20 cm. - (Al cuore : bibliotechina per le scuole elementari) 
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UPL a.misc. 172.7 UPL 1000 (1 v. - n. 50701 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Ravà Pergola, Bianca  

Truzzi truzzi... / Bianca Ravà Pergola . - Firenze : R. Bemporad e F., 1935. - 14 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a.misc. 172.8 UPL 1001 (1 v. - n. 54022 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Ravà Pergola, Bianca  

Demonietto tentatore / Bianca Ravà Pergola. - Firenze : R. Bemporad e F., 1935. - 14 p. : ill. ; 20 cm 

UPL a.misc. 172.9 UPL 1002 (1 v. - n. 54023 del registro generale) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------------- 

Bracco, Giuseppina  

Cuore di balilla e Fringuello cieco ... / G. Bracco. - Firenze : Bemporad, 1935. - 15 p. : ill. ; 19 cm. - (Al cuore : 
bibliotechina per le scuole elementari ; 72) 

UPL a.misc. 172.10 UPL 1003 (1 v. - n. 50702 del registro generale) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --- 


